

खण्ड-१ परिचयात्मक वितरण

१.१ जिल्लाको नामाकरण:

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत रहेको पहाडी एवं प्रसिद्ध ऐतिहासिक अर्घा र खाँची गरि दुईवटा कोटहरू मिलेर जिल्लाको नाम अर्घाखाँची को नामाकरण गरिएको छ । यस जिल्लामा रामायण र महाभारत कालसँग सम्बन्धित केही स्थानहरू र पाणिनी ऋषिको तपोभूमि पनि रहेको जनश्रुति पाईन्छ । ऐतिहासिक पृष्ठभूमिको आधारमा यो जिल्ला चौबिसे राज्यको रूपमा देखा परे पछि एकिकरण पश्चात नेपालमा गाभिएको पाईन्छ । अर्घा एक पवित्र स्थल र यसको सिमाना पुर्बतिर गुल्मी, पश्चिममा प्यूठान, उत्तरमा गुल्मीको धुर्कोट र दक्षिणमा खाँची थियो । भनिन्छ त्यस बेलाको अर्घा राज्य भित्र जम्मा १९ वटा मौजा थिए । इतिहासमा यहाँका राजा वीर कुमार शाहको पालामा संम्बत १८४३ भदौ २६ मा अर्घा राज्य पाल्पामा गाभिएको थियो । अर्घा र खाँची मध्ये खाँची विशेष सम्पन्न रहेको थियो । तत्कालिन खाँचीको सिमाना दक्षिणमा हालको कपिलबस्तु जिल्ला सम्म फैलिएको अनुमान गरिन्छ । खाँचीका राजा दुर्गर शाहीको पालामा पाल्पामा गाभिएको अनुमान गरिन्छ । सन १७८६ तिर अर्घा र खाँचीको स्वतन्त्र अस्तित्व बिलायो । र यी दुवै पाल्पाको अधिनमा गएको देखिन आउछ । सन १८०६ मा अमरसिंह थापाले पाल्पा माथि कब्जा गरेर त्यहाँका प्रशासक भए ।

पौराणिक कालका केहि महत्वपूर्ण घटनाहरूसँग यस जिल्लाको सम्बन्ध रहेको बिश्वास गरिएता पनि अर्घाखाँचीको इतिहासमा भने पश्चिम नेपालमा चौबिसे राज्यको रूपमा देखा परे पश्चात मात्र क्रमबद्ध रूपमा भेटिएको पाईन्छ ।

पौराणिक कथन अनुसार यस जिल्लाको खिदिममा रहेको पणेना भन्ने स्थानमा पाणिनी ऋषि आई महादेवको तपश्याबाट बरदान पाई सस्कृत व्याकरण तयार पार्न सफल भए भनिन्छ । पणेनाको बाक्य दिशामा (करिव ३ कि.मी. टाढा) दुबर्सा ऋषिको आश्रय रहेको थियो । त्यस्तै हालको नरपानीलाई तत्कालिन समयमा नर्तनाचल भनिन्थ्यो र यस स्थानमा रावणले नाचेर शिवलाई खुसि पारेको थियो भने यस स्थान भन्दा दक्षिणमा रावणले पहरो फोर्दा पानी निस्कन गई नदीको रूपमा बिकसित भयो । यो जसलाई बाणगंगा नदीको रूपमा चिनिन गयो भन्ने जस्तै अनेक जनश्रुतिहरू पाईन्छन् ।

१.१.१ राजनैतिक/प्रशासनिक बिभाजन:

अर्घाखाँची जिल्ला उल्लेखित विवरण अनुसार राजनैतिक तथा प्रशासनिक बिभाजन गरिएको छ ।

संघिय निर्वाचन क्षेत्र: १ तथा प्रदेश निर्वाचन क्षेत्र: २

प्रदेश: लुम्बिनी प्रदेश

जिल्ला: अर्घाखाँची
सदरमुकाम: सन्धिखर्क
सिमाना: पुर्ब-पाल्पा जिल्ला
पश्चिम - दाङ र प्यूठान जिल्ला
उत्तर - गुल्मी जिल्ला
दक्षिण - कपिलबस्तु र रूपन्देही जिल्ला

स्थानिय तह:

- सन्धिखर्क नगरपालिका वडा संख्या: १२
- भूमिकास्थान नगरपालिका वडा संख्या: १०
- शितगंगा नगरपालिका वडा संख्या: १४
- पाणिनी गाँउपालिका वडा संख्या: ८
- छत्रदेव गाँउपालिका वडा संख्या: ८
- मालारानी गाँउपालिका वडा संख्या: ९

जम्मा वडा सख्या - ६१

१.२ भौगोलिक स्थिति:

अर्घा र खाँची दुई पुराना चौबिसे राज्यहरूबाट नामाकरण भएको अर्घाखाँची जिल्लाको सिर्जना वि.सं. २०१९ सालमा मात्र भएको हो र वि.सं. २०२४ सालसम्म यो जिल्ला गुल्मीबाट र वि.सं. २००९ साल भन्दा अगाडि तत्कालिन पाल्पा जिल्लाबाट प्रशासित थियो । अर्घाखाँची जिल्ला नेपाल राज्यको पश्चिमाञ्चल क्षेत्रमा पर्ने लुम्बिनी अञ्चलका छ जिल्लाहरू मध्ये पहाडमा पर्ने एक जिल्ला हो । यो जिल्ला २७-४५ देखि २८-६ उत्तरी अक्षांस र ८०-४५ डिग्री देखि ८३-२३ पुर्वी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल ११९३ बर्ग कि.मी. रहेको छ । यसको पुर्वमा पाल्पा, पश्चिममा दाङ र प्यूठान, उत्तरमा गुल्मी र दक्षिणमा कपिलवस्तु र रुपन्देही जिल्लाहरू पर्दछन् । महेन्द्र राजमार्ग देखि यस जिल्लाको सदरमुकाम सन्धिखर्क सम्म ६८ कि.मी. दुरीको गोरुसिङ्गे सन्धिखर्क सडकको सबै भाग कालो पत्रे भएको छ ।

१.३ नदिनाला धार्मिक तथा एतिहासिक स्थल:

अर्घाखाँची जिल्लाको पश्चिममा राजी नदी र झिमरुक खोलाले दाङ र प्यूठान जिल्ला सँगको सिमानाको काम गरेको छ । पुर्वमा बाणगंगा खोला र अन्य विभिन्न ३५ वटा सानाठुला नदी/खोलाहरू यस जिल्लामा छन् । त्यस्तै डमरु दह (ठाडा), खनदह, सेडलेङ्ग दह र कमलपोखरी जस्ता तालहरू यस जिल्लाको विभिन्न भागमा पाईन्छन् । रासी नदी, बाणगंगा नदी, झिमरुक खोला, छिल्लिङ खोला, बसारी खोला, रिडी खोला, शित खोला, सोता खोला, खाँची खोला, किन्दुवा खोला, मथुरा खोला, गोब्ली खोला, खोला, साम्ने खोला, खाकावेशी खोला, निवारे खोला, नेवारी खोला, आरु खोला, धे खोला, नडगाल खोला, सिस्ने खोला, काढे खोला, कुसुम खोला, काढे खोला, दुर्गा खोला आदी यस जिल्लाका प्रमुख नदी तथा तालहरू रहेकाछन् । यस जिल्ला भित्र ७ वटा प्रमुख जलाधार र ३५ वटा उपजलाधार क्षेत्रहरू रहेकाछन् । जनघनत्वको आधारमा हेर्दा रिडी खोलाको अर्घा पुर्वी उप-जलाधार क्षेत्रमा सबै भन्दा बढि ५०७.६३ व्यक्ति प्रति बर्ग कि.मी. मा बसोवास गरेकाछन भने रणसिंह खोला जलाधार क्षेत्रको काढे खोला, कुसुम खोला र सिस्ने खोला उप- जलाधार क्षेत्रमा जनघनत्व ४१.८४ व्यक्ति प्रति बर्ग कि.मी. मा बसोवास गरेका छन ।

१.३.१ धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरू:

- | | |
|--|-----------------------------|
| ➤ अर्घा भगवति देवीको मन्दिर | सन्धिखर्क - ९, अर्घा |
| ➤ नरसिंह भगवानको मन्दिर | सन्धिखर्क - ६, नरपानी |
| ➤ सुपा देउराली मन्दिर | सन्धिखर्क - ७, खाँचीकोट |
| ➤ नृत्याञ्जल पर्वत | सन्धिखर्क - ६, नरपानी |
| ➤ नृसिंहको थान | मालारानी - ६, हंसपुर बामरुक |
| ➤ प्राचिन प्रसिद्ध भगवती खेबीको मन्दिर | सन्धिखर्क - ५, वाडला |
| ➤ गोपेश्वर मन्दिर | सन्धिखर्क - ५, मथुरावेशी |
| ➤ दरवार, पौवा र भित्र रहेको शिव मन्दिर | छत्रदेव - ३, बल्कोट |
| ➤ दुर्वासा गुफा | पाणिनी -३, खिदिम |
| ➤ पाणिनी तपोभूमि | पाणिनी -३, पणेना |
| ➤ मनचिन्ते पानी | मालारानी - २, खनदह |
| ➤ छत्रेश्वर मन्दिर | छत्रदेव - ५, छत्रगञ्ज |
| ➤ रावणको शंख र डमरु दह | शितगंगा ३, ठाडा |
| ➤ गौचौर दह | भूमिकास्थान -९, गौचौर |
| ➤ पाञ्चायन मन्दिर | सन्धिखर्क - १, सन्धिखर्क |
| ➤ सिद्धेश्वर शिवालय | सन्धिखर्क - २, चुत्रावेशी |

१.४ हावापानी

यस जिल्ला समुन्द्र सतहबाट १९५ देखि २५१४ मिटरसम्म उचाईमा रहेकोले हावापानीमा निकै विविधता रहेको पाईन्छ । चुत्राबेशी, सन्धिखर्क, मथुराबेशी, दुर्गाफाँट, दुर्बाङ्गफाँट, खाकाबेशी जसता समतल भु-भागमा न्यानो जलवायु पाईन्छ भने नरपानी, ठाडादह, गोखुङ्गा, खाँचीकोटमा चिसो हावापानी पाईन्छ । सरदर यो जिल्ला समशितोष्ण (Sub-Tropical) प्रदेशमा पर्दछ र तापक्रम ६.५ देखि ४० डिग्री सेन्टिग्रेड र वर्षा वार्षिक औसत सरदर २२०० मि.ली. पर्दछ ।

नेपाल सरकार वन तथा बातावरण मन्त्रालयद्वारा तयार पारिएको नेपालको जलवायु परिवर्तन तथा जोखिम नक्शाङ्कन २०१० (Climate Change Vulnerability Mapping for Nepal 2010) मा अर्घाखाँची जिल्लाको पनि जलवायु तथा जोखिमयुक्त अवस्थाको बारेमा चित्रण गरिएको छ । मानव संवेदनशीलता सुचक (Human Sensitivity Index) मा अर्घाखाँची जिल्ला निम्न स्तरको श्रेणीमा पर्दछ । खास गरि जनसंख्याको घनत्वलाई मात्र आधार मानेर गणना गरिएको हुनाले जिल्लाको समग्र सुचांक सन्तोषजनक देखिएको पाईन्छ । पारिस्थितिक संवेदनशीलता (ecological sensitivity) को सन्दर्भमा अर्घाखाँची उच्च स्तरको समुहमा पर्दछ । खासगरि जिल्लाको वन जंगलको फैलावट क्षेत्रफललाई आधार मानेको देखिन्छ ।

जिल्लामा वर्षा तथा तापक्रममा उतारचढाव भएको पाईन्छ भने वर्षाको प्रवृत्ति ऋणात्मक देखिन्छ । बिगतमा बाढी तथा पहिरोबाट भएको भौतिक तथा मानबिय क्षेति, बाढी पहिरोको निरन्तरता वा प्रवृत्ति तथा बढी वर्षालाई आधार मानेर पहिरो तथा बाढी जोखिम सुचकहरू तयार पारिएको छ । यस अनुसार अर्घाखाँची जिल्ला पहिरोमा निम्न जोखिमयुक्त जिल्लाको रूपमा पाईन्छ भने बाढीको प्रकोप/जोखिम सुचांकमा यो जिल्ला मध्यम निम्न बर्गमा पर्दछ । यस अनुसार जिल्लामा पहिरोको प्रकोप बढि र बाढीको प्रकोप कम देखिन्छ ।

जिल्लामा खाद्यान्न उत्पादनको अवस्था, खाद्यान्नको आवश्यकता तथा खाद्यान्न अभाव रहेका जनसंख्याको साथसाथै औसत वार्षिक तापक्रम तथा ऋणात्मक वर्षालाई समेत विश्लेषण गरेर सुख्खा जोखिम सुचांक (drought-risk Indies) तयार पारिएको छ । जस अनुसार अर्घाखाँची जिल्ला मध्यम जोखिममा पर्दछ । यसै गरि हिमताल, बिष्फोटनबाट हुने जोखिमलाई आधार मान्दा यो जिल्ला ज्यादै निम्न जोखिममा परेको पाईन्छ,

अर्घाखाँची जिल्लामा कृषि, वन, नदी, ताल-तलैया तथा आवासीय समेत विविध प्रकारका भू-उपभोग पाईन्छ । त्यस मध्ये वन जंगल र खेतिपातीले जिल्लाको अधिकांश भाग ढाकेको छ । जिल्लाको दक्षिण तर्फ तराईसंग सिमाना जोडिएको यस जिल्लामा होचा डांडा, नदीले काटेर बनाएको बेशी, खोच र फाँटहरू रहेका छन् । खेति गरिएको जमिन मध्ये ८२.१८ प्रतिशत जमिनको भिरालोपन ३० डिग्री भन्दा बढि रहेको छ । यस हिसावले भिरालो खेति गरिएको जिल्लाहरू मध्ये यो जिल्ला अग्रपङ्कतिमा पर्दछ । यस जिल्लाको उत्तरी भाग महाभारत पर्वत श्रृखला र दक्षिणी भाग चुरे भावर क्षेत्र तथा सानातिना नदी बेशीले ढाकेको छ । तर जिल्ला वन कार्यालयले सन २०११ मा गरेको एक अध्ययन अनुसार अर्घाखाँची जिल्लाको झन्डै ४७ प्रतिशत भू-भाग (५५७५४.९१ हेक्टर) चुरे क्षेत्रसंग सम्बन्धित विशेषताहरू भेटिन्छन् । जिल्लाको ९० प्रतिशत भू-भागमा कृषिको लागि अनुपयुक्त loamy skeletal किसिमको छ भने १० प्रतिशत मात्र कृषिको लागि उपयुक्त पाँगो माटो जल सतह (water table) र जलप्रवाह (drainage) राम्रो भएको र माटोको गहिराई धेरै भएको छ ।

१.४.१ जग्गाको किसिम

जग्गाको किसिमलाई अध्ययन गर्दा अर्घाखाँची जिल्लामा भएका जग्गाहरू निम्न अनुसार छन् ।

१	गहिरा तत्काल प्रभावित माटोले बनेका जग्गाको १-२ डिग्री भिरालोपन छ ।	कम
२	भिरालो प्रभावित फेन टार जस्को भिरालोपन १-५ डिग्री सम्म छ ।	कम
३	हल्का मात्रामा भिरालो प्रभावित लेदो माटो जुन जग्गाको भिरालोपना ०-५ डिग्री छ ।	कम
४	तत्काल प्रभावित समथर जग्गा जुन जग्गा १ डिग्री भन्दा कम भिरालो छ ।	कम
५	माथिल्ला टार प्रभावित लेदो जुन जग्गा १ डिग्री भन्दा कम भिरालो जग्गा छ ।	कम
६	धेरै काटिएका प्रभावित लेदो माटो र फेन जुन जग्गाहरू ०-२० डिग्री भिराला छन् ।	कम
७	समथल प्रभावित लेदो माटो जुन जग्गा १-२ डिग्री भिराला छन् ।	कम
८	होचा टार र प्रभावित लेदोमाटो जुन जग्गा १ डिग्री भन्दा कम भिराला छन् ।	मध्यम
९	मध्यम देखि धेरै भिराला जग्गा	धेरै
१०	नदी बालुवा, ढुङगा भएका जग्गा	कम
११	भिराला देखि धेरै भिराला जग्गाहरू	धेरै
१२	साना साना पहाडहरूले बनेका जग्गाहरू	कम
१३	हल्का भिराला जग्गाहरू	धेरै

१.४.२ जिल्लाको जमिनको भिरालोपना प्रतिशत

क्र.स.	बिबरण	भिरालोपनाको प्रवृत्ति अबस्था अनुसार	प्रतिशत
१	५ डिग्री भन्दा कम भिरालोपन	सामान्यतया समथर जमिन	३.९
२	५-३० डिग्री सम्म भिरालोपन	मध्यम देखि तिब्र भिरालो भाग	२६.९
३	३० डिग्री भन्दा बढि भिरालोपन	तिब्र/अतितीब्र भिरालोपना	४०.४
४	४०-५० डिग्री सम्म भिरालोपन	अतितीब्र भिरालोपना	२७.७
५	अन्य	नदी/खोला	१.१

१.४.३ जिल्लाको माटोको स्थिति:

क्र.स.	विवरण
१	खैरो माटो (Ustrochrepts-brownsoil)
२	सुख्खा माटो (Usrtothents-dry/shallow brownsoil)
३	सेपिलो माटो (Haplaquept- wet soil)
४	कालो माटो (Haplustoils-soil with black surface horizon)
५	रातो माटो (Rhodustafe-red soil)

१.४.४ अर्घाखाँची जिल्लामा मौजुदा बन जंगलको किसिम र बिभाजन

क्र.स.	बनको किसिम	मुख्य प्रजातिहरू	अन्य प्रजातिहरू	क्षेत्रफल (हे.)	प्रतिशत
१	कडा प्रजाति बन (Lower Mountain Hardwood(Forest))	असना, खयर, कर्मा, साल	जामुन, धार्डीरो, सतिसाल, बिजयसाल	२१०१२	३१
२	कोणधारी बन (Coniferous Forest)	खोटे सल्ला	गोब्रे, पाईनस, पाटुला	१८६२४	२८
३	साल बन (Sal Forest)	साल	असना, कर्मा, खयर	८११८	१२
४	घासे मैदान (Grass land)	बन्सो, मुसीखरी, खर, सिरु, बाबियो आदी		३०६५	५
५	झाडी बुटयान (ShrubLand)	मयल, लाली गुरास, चौतारी, एसेलु, राजुकांडा आदी		१६०२४	२४
जम्मा				६७०२३	१००

श्रोत: जि.ब.का. २०६८/६९

१.५ सिंचाई स्थिति:

जिल्लामा सिंचाई तथा जमिनको स्थिति विवरण उल्लेखित रहेको छ ।

मध्य पहाडी भाग: ६८ प्रतिशत

सिवालिक: ३२ प्रतिशत

क्र.स.	जमिनको स्थिति	इकाई	क्षेत्रफल	प्रतिशत	तुलनात्मक रुपमा
१	जिल्लाको कुल क्षेत्रफल	बर्ग कि.मी	११९३	०.८१	नेपालको कूल क्षेत्रफलको तुलनामा
२	खेति योग्य जमिन	हेक्टर	४५७१२	३८.३२	जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको तुलनामा
२.१	खेति गरिएको जमिन	हेक्टर	२८६०९	६२.५८	खेति योग्य जमिनको तुलनामा
२.१.१	खेत	हेक्टर	८४४४	३०.२२	खेति गरिएको जमिनको तुलनामा
२.१.१.१	बाह्रै महिना सिंचाई हुने	हेक्टर	३०८१	३६.४९	खेतको तुलनामा
२.१.१.२	मौसमी सिंचाई हुने	हेक्टर	५३६३	६३.५१	खेतको तुलनामा
२.१.२	पाखो	हेक्टर	१९४९७	६९.७८	खेति गरिएको जमिनको तुलनामा
२.२	खेति नगरिएको जमिन	हेक्टर	१७७७१	३८.८८	खेति योग्य जमिनको तुलनामा
३	बन जंगल (सामुदायिक आदी)	हेक्टर	६६८००	५५.९९	जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको तुलनामा
४	नदी, बगर आदी	हेक्टर	५२८७	४.४३	जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको तुलनामा
५	घडेरीले ओगटेको खेति योग्य जमिन	हेक्टर	१५५०	१.२९	जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको तुलनामा
६	रियलस्टेट एंव उद्योग धन्डाले ढाकेको खेति योग्य जमिन	हेक्टर	१०	०.००८	जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको तुलनामा
७	कृषिमा आश्रित जनसंख्या	प्रतिशत		६६	कुल जनसंख्याको आधारमा
८	जिल्लाको कृषि आर्थिक बृद्धि दर	प्रतिशत		२.२	
९	बिदेशियको युवा जनशक्ति	संख्या	४००००		
१०	कृषक र प्राबिधिक अनुपात			१:१४४४४	

१.६ जनसंख्याको स्थिति

अर्घाखाँचीको जनसंख्या स्थिति उल्लेखित अनुसार रहेको छ ।

क्र.स.	विवरण	राष्ट्रिय जनगणना २०६८ अनुसार	राष्ट्रिय जनगणना २०७८ संक्षिप्त नतिजा अनुसार
१	महिला	१११३६६	९६४१४
२	पुरुष	८६२६६	८०६७२
३	जम्मा	१९७६३२	१७७०८६
४	जम्मा घर परिवार संख्या	४६८३५	४८४६५
५	औसत जनसंख्या प्रति परिवार	४.२२	३.६५

६	जनसंख्या वृद्धिदर	०.५३	-१.०५
७	जनघनत्व	१६६	१४८
८	अनुपस्थित (विदेशमा बस्ने) जनसंख्या	३९९२९	३३६६८ (१९%)
९	५ वर्ष वा सो भन्दा माथिल्लो उमेरका साक्षार जनसंख्या प्रतिशत	७२.५९	
१०	लैंगिक अनुपात (प्रति सय महिलामा पुरुषको संख्या)	७७.४६	८३.६७
११	० वर्ष देखि १९ वर्ष मुनिको जनसंख्या प्रतिशत	४८.५३	
१२	२० वर्ष देखि ४९ वर्ष सम्मको जनसंख्या प्रतिशत	३३.११	
१३	५० देखि ६० वर्ष सम्मको जनसंख्या प्रतिशत	७.७५	
१४	अपाङ्ग जनसंख्या प्रतिशत	२.६१	
१५	महिला घरमुली प्रतिशत	४२.५१	
१६	पुरुष घरमुली प्रतिशत	५७.४९	
१७	दाउराको चुलो प्रयोग गर्ने घरधुरी प्रतिशत	९३.४३	
१८	कृषिमा आश्रित जनसंख्या	१४०३१९	
१९	कृषिमा आश्रित घर परिवार संख्या	३३२५३	

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को संक्षिप्त नतिजा

१.७ वर्षा एवं तापक्रमको स्थिति

जिल्लाको औषत वार्षिक वर्षा २२०० मिलिमिटर एवं न्यूनतम तापक्रम ६.५ तथा अधिकतम ४० डि.से सम्म हुने गर्दछ ।

१.८ सडक एवं बाटोघाटोको स्थिति

महेन्द्र राजमार्ग देखि यस अर्घाखाँची जिल्लाको सदरमुकाम सन्धिखर्क सम्म पुग्ने ६८ किलोमिटर दुरीको गोरुसिंगे सन्धिखर्क सडकको सबै भाग कालो पत्रे छ । यस जिल्लाको मुख्य मुख्य सडक (बाटो घाटो) को सञ्जाल तल तालिकामा दिए अनुसार छ ।

क्र.स.	सडकको नाम	कि.मी.	पक्की कि.मी.	कच्ची कि.मी.
१	गोरुसिंगे - सन्धिखर्क	६८	६८	
२	सन्धिखर्क - बल्कोट - खर्जाड	२४.१७	१८	६.१७
३	चुत्राबेशी - नुवाकोट - असुरकोट - जोगीटारी	२४.३९	७	१७.३९
४	गच्छे - धनचौर, जकेना, लामताल - तारमारा	५५.८१		५५.८१
५	घुम्टि - तीनगिरे - पाल्पा	२९.९८	३	२६.९८

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

क्र.स.	सडकको नाम	कि.मी.	पक्की कि.मी.	कच्ची कि.मी.
६	बल्कोट - नेटा	१९.१३		१९.१३
७	चुत्राबेशी - छेडा - धारापानी - ढाकाबाड - चुजाठाटी	३३.६६	२४.५०	९.१६
८	भेडामारे - सिमलपानी - पावरा	१८.४०		१८.४०
९	अमराई - जुकेना	७.९७		७.९७
१०	चुत्राबेशी - कुर - लात्तेबाँझ - छेडा	९	९	
११	सन्धिखर्क - धरम्पानी- मिलिङ्गकोट र अर्घा	१०.५३	४	६.५३
१२	नेटापोखरा - अडगुरी	१६		१६
१३	च्यानडाँडा - खन - खनदह	१६	३	१३
१४	हतारीनेटा - टुनिपोखरा- वाङ्गला	४.९६		४.९६
	जम्मा	३३८.०६	१३६.५	२०१.५६

स्रोत: सडक पूर्वाधार कार्यालय अर्घाखाँची

१.९ शैक्षिक स्थिति

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ संक्षिप्त नतिजा अनुसार जिल्लाको जम्मा साक्षरत दर ८०.०५ प्रतिशत रहेकोमा पुरुषको ८७.७५ र महिलाको ७३.८० प्रतिशत रहेको छ । जिल्लामा उल्लेखित संख्या शैक्षिक संस्था रहेका छन् ।

क्र.स.	स्थानिय तहको नाम	बाल विकास केन्द्र	सामुदायिक बिद्यालय		संस्थागत		क्याम्पस		
			आधारभुत	माध्यमिक	आधारभुत	माध्यमिक	आंगिक	सामुदायिक	निजी
१	सन्धिखर्क न.पा.	८५	६९	११	१६	७	०	१	१
२	शितगंगा न.पा.	११५	१०१	१५	६	०	०	०	१
३	भूमिकास्थान न.पा.	६५	६२	१२	३	०	०	०	०
४	पाणिनी गा.पा.	५९	५६	१६	३	०	०	०	१
५	छत्रदेव गा.पा.	५०	४५	८	५	४	०	०	१
६	मालारानी गा.पा.	६६	६३	१४	३	०	०	०	१
	जम्मा	४४०	३९६	७६	३६	११	०	१	५

स्रोत: शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई अर्घाखाँची

१.१० दुर संचार सेवा

नेपाल टेलिकम, दुरसंचार प्राधिकरणको कार्यालयमा सिम वितरण, लिच सुविधा, नेट तथा CDMA सुविधा सहित जिल्ला ५८ वटा टावरहरू रहेका छन् । त्यसैगरी ४ वटा सेटेलार्इट छन् । लेनलाईड प्रयोगकर्ता ९७४ वटा रहेका छन् लिच लाईन ९६ वटा रहेका छन्

१.११ जिल्लामा रहेका एफ.एम रेडियोहरू सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	रेडियोहरूको विवरण	फोन नं/मो न	इमेल तथा वेबसाइट	कार्यकारी निर्देशक वा स्टेशन म्यानेजर वा सम्पर्क व्यक्ति
१	सामुदायिक रेडियो देउराली	९८५७०२९४६७	radiodeurali@gmail.com	प्रेम नारायण आचार्य
२	सामुदायिक रेडियो सगर्ब	९८५७०६१०७३	sagarbanew@gmail.com	गणेश खनाल
३	सामुदायिक रेडियो सुर्यदय	९८६७००९८०२	fimsuryadaya@gmail.com	सागर परियार
४	सामुदायिक रेडियो अर्घाखाँची	९८४७३२७०२४	arghakhanchifm@gmail.com	गोपाल भट्टराई
५	रेडियो सन्धिखर्क	९८५७०६६३५८	sandhikharkafm@gmail.com	श्याम प्रसाद घिमिरे
६	रेडियो नयाँ एफएम	९८५१०६२४०५	nayafm87.6@gmail.com	हरि भुसाल
७	रेडियो अभ्यास	९८५७०६६०६७	radioabhyas@gmail.com	अर्जुन भुसाल
८	रेडियो मालारानी	९८५७०६३५४०	radiomalarani95.7@gmail.com	नविन केसी
९	रेडियो सितगंगा	९८५७०५५४२५	radiositganga@gmail.com	राज बेल्लासे
१०	रेडियो नरसिंहथान	९८५७०६३५४०	radionirsinga@gmail.com	नविन केसी

१.१२ स्वास्थ्य

सरकारी तवरबाट बिरामीलाई सेवा प्रदान गर्ने स्थापित अर्घाखाँची अस्पताल सन्धिखर्क, स्वास्थ्य कार्यालय अर्घाखाँची र अर्घाखाँची आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र गरी ३ वटा रहेका छन् भने प्राइभेटरूपमा दर्जन भन्दा बढी स्वास्थ्य संस्था सञ्चालनमा रहेका छन् । सरकारी स्वास्थ्य संस्था अर्घाखाँची अस्पतालमा चिकित्सक (MDGP/MO) द्वारा ओ.पी.डी. सेवा, २४ सौं घन्टा एमरजेन्सी, प्रसूती, प्रयोगशाला, एक्स-रे, फार्मसी सेवा लिन पाईन्छ । त्यसैगरी डेन्टल, फिजियोथेरापी, डिजिटल एक्से-रे, कलर भिडियो, गर्भवती शल्यक्रिया, सुरक्षित गर्भपतन, माईनर शल्यक्रिया, सामाजिक सेवा (SSU) र OCMS सेवा समेत सञ्चालनमा रहेका छन् ।

१.१३ हुलाक सेवा

विक्रम संवत् २०३२ साल देखि जिल्ला सदरमुकाम सन्धिखर्क सुचना तथा सञ्चार मन्त्रालय, हुलाक सेवा विभागको मातहतमा स्थापना भई आफु मातहतका १२ इलाका हुलाक कार्यालय र २९ वटा अतिरिक्त हुलाक कार्यालय समेत रहेको हुलाक सेवाले आधुनिक सेवाक्षेत्रहरू थप गर्दै हुलाक वचत बैंक सेवा, टेलिसेन्टर सेवा, धनादेश सेवा, EMS सेवा तथा विप्रेषण लगाएतका सेवाहरू उपलब्ध हुदै आएका छन् । त्यसैगरी जिल्ला हुलाक कार्यालयबाट डाँक सेवा, हुलाक टिकट बिक्री वितरण, आन्तरिक ट्र्याकिङ प्रणाली (Postal Internal Tracking System) सेवा प्रदान गर्नुको साथै तालुक निकाएबाट तोकिए बमोजिमका जिल्ला स्थित सञ्चार माध्यमको अनुगमन निरीक्षण एवं नियमन, इजाजत पत्र नविकरण वापतको राजश्व संकलन, पत्रकारहरूको प्रेस पासको लागि आवश्यक सहजिकरण तथा नविकरण लगाएतका काम हुने गरेको छ ।

१.१४ विद्युत सेवा

- जिल्लामा भएका जम्मा सब-स्टेशन सख्या : ३
- जिल्लामा भएका जम्मा प्युज सेवा सख्या : ५
- जिल्लामा भएका जम्मा महसुल संकलन केन्द्र सख्या: ३

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

- बुटवल ग्रिडको महाशाखा अन्तर्गत फुदवाङ्गमा सवस्टेशन १३२/३३/११KB
- जम्मा ग्राहक संख्या : ३७९०० (वि.स २०८० असोज मसान्तसम्म)

स्रोत: विधुत प्राधिकरण कार्यालय, अर्घाखाँची

१.१५ यातायात सुविधा

अर्घाखाँची जिल्लामा उल्लेखित यातायात सेवा/सुविधा सञ्चालनमा रहेका छन् ।

क्र.स.	संस्था/समितिको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	मोवाईल नं	कैफियत
१	पश्चिम नेपाल बस व्यवसायी समिति	दधिराम खरेल कमल भट्टराई	९८५७०२८४७०	७८ बस, २ हाईस
२	देउराली यातायात अर्घाखाँची प्रा.लि.	गोविन्द बन्जाडे	९८५७०६३०२८	जिप/हाईस ९६
३	लंका यातायात प्रा.ली.	कृष्ण बहादुर भुसाल	०७७४२०३४६	
४	टेक्सी व्यवसायी समिति	महेन्द्र कुमार भुसाल	९८४७३१२९३५	टेक्सी ११०
५	अर्घा भगवति यातायात प्रा.ली.	कुशल भुसाल		हालै नयाँ दर्ता

खण्ड-२

कार्यालयको परिचय विवरण

२.१ कार्यालयको परिचय विवरण

देश संघिय प्रणालीमा प्रवेश गरि सकेको परिपेक्ष्यमा तत्कालिन केन्द्रय शासन व्यवस्थालाई नेपालको संबिधान २०७२ को मर्म र भावना अनुसार नेपाल सरकार, मन्त्रि परिषदको मिति २०७५/०३/३२ को निर्णय अनुसार प्रदेश सरकार, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, लुम्बिनी प्रदेश मातहत कृषि ज्ञान केन्द्र अर्घाखाँची २०७५ भाद्र २८ गते कार्यालय स्थापना भएको हो । विधिवत रूपमा कार्यालयको उलघाटन २०७५ आश्विन २१ गते राष्ट्रिय सभाका माननिय सदस्य श्री चन्द्र बहादुर खड्का ज्यूको प्रमुख आतिथ्यमा सम्पन्न भएको हो ।

२.१.१ कार्यालयको उद्देश्यहरु

- स्थानिय समस्यामा आधारित स-साना अध्ययन परिक्षण तथा भ्यालिडेशन परिक्षण सञ्चालन गर्ने ।
- बाली संरक्षण, माटो तथा मलखाद र बीउबिजन सम्बन्धि सामान्य प्रयोगशाला सेवा सञ्चालन गर्ने ।
- प्रदेश र स्थानिय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरुका लागि कृषिमा सम्बन्धि विशिष्टीकृत ज्ञान, सिप प्रदान गर्न Advance तालिम सञ्चालन गर्ने ।
- स्थानिय तहको क्षमताले नभ्याउने प्रकृतिका विशेषज्ञ प्राविधिक सेवा टेवा प्रदान गर्ने ।
- प्रदेश अन्तरगत सञ्चालन हुने संघिय कृषि विकास कार्यक्रम आयोजनाको समन्वय तथा सम्पर्क बिन्दुको रूपमा कार्य गर्ने ।
- प्रदेश सरकार मार्फत सञ्चालन हुने कृषि विकास कार्यक्रम, आयोजना सञ्चालनमा प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने ।
 - कृषि आर्थिक महत्वका स्थानिय कृषि जैबिक विविधताको पहिचान, संरक्षण र उपयोग गर्ने ।
 - नेपाल कृषि अनुसंधान परिषदको बाह्य अनुसन्धान स्थल (Outreach Site) रूपमा कार्य गर्ने ।
 - बीउबिजन तथा उन्नत नस्लको लागि श्रोत केन्द्रको रूपमा कार्य गर्ने ।
 - स्थानिय तह र कार्यरत जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि बिकास सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
 - बहु स्थानिय तह समेटि कार्यन्वयन हुने संघिय आयोजनाहरुको सञ्चालन र नियन्त्रण सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
 - प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तरगत कमाण्ड क्षेत्र भित्रका पकेट, ब्लक, जोन तथा सुपरजोनहरुको लागि प्राविधिक सेवा टेवा प्रदान गर्ने ।
 - एग्रो इकोलोजिकल जोन अनुसारको प्रथमिकता प्राप्त बाली बस्तु बिकासको योजना, मुल्य अभिवृद्धि श्रृखला बिकास तथा कार्यन्वयनको समन्यकारी भुमिका खेल्ने ।
 - कृषि स्नातक तथा जे.टी. र जे.टी.ए. कोर्ष अध्ययनरत विधार्थीका लागि इन्टर्न सिप कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
 - स्थानिय तहका कृषि बिकासका इकाईहरुबाट कृषि सम्बन्धि तथ्याङ्क संकलन तथा अध्याबधिक गर्ने साथै संकलित तथ्याङ्क प्रदेश र संघिय तालुक निकायहरुमा पठाउने ।

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

- आफ्नो कमाण्ड क्षेत्र भित्र कृषि उद्यम तथा व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहानेहरूका लागि व्यवसाय विकास सेवा उपलब्ध गराउने
- समस्या पहिचान तथा समाधानका लागि घुम्ति सेवा सञ्चालन गर्ने ।
- किसान कल सेन्टर स्थापना सञ्चालन गर्ने ।
- कृषि विकास तथा प्रसार कार्यमा संलग्न सरकारी, गैर सरकारी सस्था तथा अन्य निकायहरूसंग समन्वय एवं सहकार्य गर्ने ।
- समग्र कृषि विकासको बिषयमा प्रदेश र स्थानिय तह बिच पुलको कार्य गर्ने ।
- प्रदेश मन्त्रालयले तोकेको अन्य कार्य गर्ने ।

२.१.२ संगठनात्मक संरचना विवरण ।

कृषि ज्ञान केन्द्र,अर्घाखाँचीको संगठनात्मक संरचना उल्लेखित रहेको छ ।



२.१.३ कार्य विवरण

कृषकहरूलाई कृषि सम्बन्धि सर्वपक्षिय प्राविधिक सहयोग पुराउन कृषि ज्ञान केन्द्रको स्थापना तथा संगठन संरचनाको व्यवस्था गरिएको छ । अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा, विशेषज्ञ सेवा शाखा, तालिम तथा प्रसार शाखा गरि ३ वटा प्राविधिक शाखाहरू रहेकाछन् भने यसको अतिरिक्त कर्मचारी प्रशासन तथा स्टोर शाखा र आर्थिक प्रशासन शाखा पनि रहेका छन । उल्लेखित प्राविधिक शाखाहरूका प्रमुखमा अधिकृत स्तरका र आ-आफ्नो कार्यक्षेत्रको हिसाबले कार्यालय प्रमुख प्रति जवाफदेही बन्ने प्रावधान रहेकोछ ।

२.२ नागरिक बडापत्र

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीको नागरिक बडापत्रको विवरण यस प्रकार रहेको छ।

क्र.सं.	प्रदान गरिने सेवाहरू	पेस गर्नुपर्ने कागजातहरू	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने समय	लाग्ने दस्तुर	सम्बन्धित शाखा वा कर्मचारी	गुनासो सुन्ने अधिकारी
१	बजेट तथा कार्यक्रम सम्बन्धी जानकारी	माग र औचित्य खुलेको निवेदन	प्राथमिकता अनुसार	निः शुल्क	सुचना अधिकारी वा तोकिएको योजना हेर्ने कर्मचारी	प्रमुख
२	सञ्चालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन, मूल्याङ्कन एवं प्रगति विवरण	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	मासिक, चौमासिक, वार्षिक रूपमा तयार गरी माग अनुसार उपलब्ध गराइने	निः शुल्क	सुचना अधिकारी, वा तोकिएको योजना हेर्ने कर्मचारी	प्रमुख
३	कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन, विश्लेषण, अद्यावधिक एवं सम्प्रेषण	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	वार्षिक रूपमा अद्यावधिक गरी माग अनुसार उपलब्ध गराइने	निः शुल्क	अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा	प्रमुख
४	कृषि बजार एवं पूर्वाधार विकास तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निः शुल्क	अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा	प्रमुख
५	खाद्यान्न तथा औद्योगिक बाली सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निः शुल्क	विशेषज्ञ सेवा शाखा	प्रमुख
६	माटो व्यवस्थापन तथा परीक्षण सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	प्राथमिकता अनुसार	निः शुल्क	तालिम तथा प्रसार शाखा वा तोकिएको प्राविधिक	प्रमुख
७	फलफूल, तरकारी, पुष्प बाली विकास तथा जैविक विविधता संरक्षण प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	प्राथमिकता अनुसार	निः शुल्क	विशेषज्ञ सेवा शाखा	प्रमुख
८	बीउ विजन विक्रेताको अनुमति पत्र प्रदान तथा नवीकरण	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	प्राथमिकता अनुसार	नियमानुसार	विशेषज्ञ सेवा शाखा वा तोकिएको कर्मचारी	प्रमुख
९	रासायनिक मलको विवरण	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	प्राथमिकता अनुसार	नियमानुसार	तालिम तथा प्रसार शाखा	प्रमुख
१०	बाली संरक्षण, विषादी व्यवस्थापन तथा प्लाण्ट क्वारेन्टीन सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निः शुल्क	अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा	प्रमुख
११	मौरीपालन, रेशम खेती, च्याउ उत्पादन सम्बन्धी प्राविधिक सेवन	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निः शुल्क	अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा	प्रमुख
१२	बाली उत्पादन उपरान्त क्षति व्यवस्थापन, भण्डारण तथा प्रशोधन सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निः शुल्क	विशेषज्ञ सेवा शाखा	प्रमुख
१३	कृषि यन्त्र, औजार तथा फार्म मेशिनरी सम्बन्धी प्राविधिक सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	प्राथमिकता अनुसार	निः शुल्क	तालिम तथा प्रसार शाखा	प्रमुख
१४	कृषि प्रविधिहरूको विस्तारका लागी प्रचार प्रसार तथा सम्बद्ध निकायहरूसँग समन्वय	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	नियमित रूपमा आवश्यकता अनुसार	निः शुल्क	तालिम तथा प्रसार शाखा	प्रमुख

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

क्र.सं.	प्रदान गरिने सेवाहरू	पेस गर्नुपर्ने कागजातहरू	सेवा प्राप्त गर्न लाग्ने समय	लाग्ने दस्तुर	सम्बन्धित शाखा वा कर्मचारी	गुनासो सुन्ने अधिकारी
१५	प्रकाशित वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तथा अन्य प्राविधिक प्रकाशनहरू वितरण	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	चौमासिक, वार्षिक रूपमा तयार गरी औचित्यका आधारमा उपलब्ध गराइने	निःशुल्क	प्रशासन शाखा	प्रमुख
१६	प्रशासनिक जानकारी एवं अन्य सेवा	व्यक्ति वा संस्थाको लिखित आधिकारिक पत्र	निवेदन प्राप्त हुन साथ	निःशुल्क	प्रशासन शाखा	प्रमुख
सम्पर्क फोन नम्बर: ०७७-४२०१२६			सुचना अधिकारी: बागवानी विकास अधिकृत, शिवलाल घिमिरे गुनासो व्यवस्थापन अधिकारी : प्रमुख, बुद्धिराज घिमिरे (९८५७०६३९१६)			

२.३ कृषि ज्ञान केन्द्रको जनशक्ति विवरण ।

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीको संगठनात्मक संरचना अनुसार दरबन्दीको विवरण तपशिलमा उल्लेखित रहेको छ

सि.न.	स्वीकृत पद	तह/श्रेणी	सेवा	समूह	दरबन्दी	पदपूर्ति	रिक्त
१	प्रमुख	अधिकृत नवौं/दशौं	कृषि	समुहकृत नहुने	१	१	०
२	वाग.वि.अ.	अधिकृत सातौं/आठौं	कृषि	बागवानी	१	१	०
३	कृ.अ.वि.	अधिकृत सातौं/आठौं	कृषि	एग्री इको.	१	०	१
४	कृ.प्र.अ.	अधिकृत सातौं/आठौं	कृषि	कृषि प्रसार	१	०	१
५	बा.सं.अ.	अधिकृत सातौं/आठौं	कृषि	बाली संरक्षण	१	१	काजमा गुल्मी
६	प्रा.स.	सहायक पाचौं/छैटौं	कृषि	कृषि प्रसार	१	१	
७	प्रा.स.	सहायक पाचौं/छैटौं	कृषि	बागवानी	१	१	०
८	प्रा.स.	सहायक पाचौं/छैटौं	कृषि	बाली संरक्षण	१	१	०
९	प्रा.स.	सहायक पाचौं/छैटौं	कृषि	माटो विज्ञान	१	०	०
१०	लेखापाल	सहायक पाँचौं/छैटौं	प्रशासन	लेखा	१	०	१
११	खरिदार	सहायक चौथौं/पाचौं	प्रशासन	सा.प्र.	१	१	काज संघबाट
९	ह.स.चा.	श्रेणी विहिन	इन्जिनियरिङ्ग	मेकानिकल	१	०	करार
१०	का.स.	श्रेणी विहिन	प्रशासन	सा.प्र.	३	०	करार
११	ना.प्रा.स. (स्थानीय तहमा)	चौथो तह	कृषि	नभएको		११	दरबन्दी नभएको (करार)
	जम्मा				१५	१८	

२.३.१ कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीमा कार्यरत जनशक्ति सम्पर्क विवरण

क्र. स.	कर्मचारीहरूको नाम, थर	दर्जा	कार्यरत शाखा वा स्थान	शैक्षिक योग्यता	समुह	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	Gmail
१	श्री बुद्धिराज धिमिरे	प्रमुख	कार्यालय प्रमुख	M.Sc.Ag.	समुहकृत नहुने	शुद्धबोधन गा.पा.-४, रुपन्देही	९८५७०६३९२६	b.nepal2@iuj.ac.jp
२	श्री शिवलाल धिमिरे	बागवानी विकास अधिकृत	विशेषज्ञ सेवा शाखा	B.Sc.Ag.	बागवानी	बागपागा गा.पा.-४ कपिलवस्तु	९८५७०५१२०५	shibalalghimire73@gmail.com
३	श्री प्रकास मरासिनी	बाली संरक्षण अधिकृत	गुल्मी काज	M.Sc.Ag.	बाली संरक्षण	देवदह न.पा.-७, रुपन्देही	९८४१२६३०६३	marasiniprakash055@mail.com
४	श्री खुबीराम पोख्रेल	अधिकृत	तालिम तथा प्रसार	JTA.I.A.	बागवानी	सन्धिखर्क न.पा. ११ अर्घाखाँची	९८४७४९०८२३	khubirampokhre1891@gmail.com
५	श्री बलराम धिमिरे	अधिकृत	विशेषज्ञ सेवा शाखा	JTA -B.A.	बागवानी	भूमिकास्थान न.पा. ९, अर्घाखाँची	९८४४७२९४५०	balaram311@gmail.com
६	श्री निम बहादुर आचार्य	अधिकृत	अध्ययन परिक्षण तथा तत्प्याङ्क शाखा	I.Sc.Ag.	बाली संरक्षण	भूमिकास्थान न.पा. ८, अर्घाखाँची	९८५७०६३७३५	nimrajacharya@gmail.com
७	श्री टिकाराम न्यौपाने	अधिकृत	तालिम तथा प्रसार	M.Sc.Ag.	कृषि प्रसार	सन्धिखर्क न.पा. ६, अर्घाखाँची	९८४०४९३६४४	tikaramnepane@gmail.com
८	श्री शारदा आचार्य	प्रा.स.	अध्ययन परिक्षण तथा तत्प्याङ्क शाखा	JTA -B.A.	बाली संरक्षण	शुद्धबोधन गा.पा.४, रुपन्देही	९८४७२४९०१८	sharadaacharya124@gmail.com
९	श्री प्रविन पौडेल	ना.प्रा.स. (करार)	तालिम तथा प्रसार	I.Sc.Agrri	कृषि	सन्धिखर्क न.पा. ७, अर्घाखाँची	९८६३६५८०८८	paudelprabin088@gmail.com
१०	श्री भिमलाल धिमिरे	ना.प्रा.स. (करार)	माटो परीक्षण ल्याब	I.Sc.Ag.	कृषि	पाणिनी गा.पा. ७, अर्घाखाँची	९८६७१०३०३०	bhimlalghimire001@gmail.com
११	श्री सरिता गैरे	ना.प्रा.स. (करार)	सन्धिखर्क कृषि शाखा	I.Sc.Ag.	कृषि	भूमिका स्थान.पा.१०, अर्घाखाँची	९८४०४९३६३६	gairesarita377@gmail.com

१२	श्री केशव मरासिनी	ना.प्रा.स. (करार)	भूमिकास्थान कृषि शाखा	JTA.BBS	कृषि	सन्धिखर्क न.पा. १०, अर्घाखाँची	९८४७३१५००१	keshab.arg@gmail.com
१३	श्री अम्बिक गौतम	ना.प्रा.स. (करार)	भूमिकास्थान वडा नं ८	I.Sc.Ag.	कृषि	सन्धिखर्क न.पा. २, अर्घाखाँची	९८६९६५८४९९	ambikagautam456@gmail.com
१४	श्री संगम थापा	ना.प्रा.स. (करार)	शितगंगा कृषि शाखा	P-JTA	कृषि	शितगंगा न.पा. ४, अर्घाखाँची	९८६७३३५४४९	thapasanhama549@gmail.com
१५	श्री अमिता खनाल	ना.प्रा.स. (करार)	शितगंगा कृषि शाखा	P-JTA	कृषि	शितगंगा न.पा. १२, अर्घाखाँची	९८६७४७२७३९	khanalamrita250@gmail.com
१६	श्री कृष्ण रिजाल	ना.प्रा.स. (करार)	पाणिनी वडा नं ७	P-JTA	कृषि	पाणिनी गा.पा. ७, अर्घाखाँची	९८६७५८४८१६	krishnaxetri001@gmail.com
१७	श्री मेनुका सुयवंशी	ना.प्रा.स. (करार)	पाणिनी वडा नं २	I.Sc.Ag.	कृषि	पाणिनी गा.पा. २, अर्घाखाँची	९८४६९७२२३१	
१८	श्री एकक बहदुर केसी	ना.प्रा.स. (करार)	छत्रदेव वडा नं ८	I.Sc.Ag.	कृषि	सानिभेरी गा.पा. ७, रुकुम पश्चिम	९८४३२२२११८	
१९	श्री पवन खड्का	ना.प्रा.स. (करार)	मालारानी वडा नं ६	I.Sc.Ag.	कृषि	सानिभेरी गा.पा. ३, रुकुम पश्चिम	९८६८१७३९५१	pawankhadka967@gmail.com
२०	श्री तेज बहादुर नेपाली	ह.स.च	गाडी चालक	आधारभुत तह	मेकानिकल	सन्धिखर्क न.पा. -८, अर्घाखाँची	९८४७३१३२०८	tejbdr208@gmail.com
२१	श्री भविन्द्र आचार्य	कार्यालय सहायक	कार्यालय	SLC	प्रशासन	सन्धिखर्क न.पा. ११, अर्घाखाँची	९८६७३३०१९३	bimalasharma879@gmail.com
२२	श्री निमकला विटालु	कार्यालय सहायक	कार्यालय	आधारभुत तह	प्रशासन	सन्धिखर्क न.पा. ७, अर्घाखाँची	९८६७०२७९४५	samjhanapanthi988@gmail.com
२३	श्री दामोदर चुदाली	कार्यालय सहायक	कार्यालय	आधारभुत तह	प्रशासन	सन्धिखर्क न.पा. ११, अर्घाखाँची	९८४९९७४३८४	xettridamodar@gmail.com
२४	वसन्ता भुसाल भट्टराई	माली	कार्यालय	आधारभुत तह	प्रशासन	सन्धिखर्क न.पा. ११, अर्घाखाँची	९७४२२०१२४८	
२५	कमली कुमाल	स्वीपर	कार्यालय	आधारभुत तह	प्रशासन	छत्रदेव गा.पा., १ अर्घाखाँची	९८४१५७९५९०	

२.३.२ अर्घाखाँची जिल्लाका पालिकाहरु एवं कृषि विकास शाखा प्रमुख संग सम्पर्क विवरण:

क.स	स्थानीय तह	कार्यालय (Email Address)	कृषि शाखा (Email Address)	कृषि शाखा प्रमुख नाम तथा पद	शाखा प्रमुख मो न	कृषि शाखा प्रमुख (Email Address)
१	सन्धिखर्क नगरपालिका	sandhikharkamunicipality@gmail.com	krishisandhikharka@gmail.com	राजेन्द्र भट्टराई (अधिकृत)	९८४७०७५४०५	rajendraprbhattarai@gmail.com
२	सितगंगा नगरपालिका	sitgangamunicipality@gmail.com	shitaganga.ag143@gmail.com	अनिल कुमार शर्मा (प्राविधिक सहायक)	९८४७१३४९७१	anil.sharma0971@gmail.com
३	भुमिकास्थान नगरपालिका	bhumikasthanmunicipality@gmail.com	bhumikasthanag@gmail.com	राम बहादुर थापा (अधिकृत)	९८५११५२७५४	thapa.br@gmail.com
४	मालारानी गाउँपालिका	malaraniruralmun@gmail.com	krishisakhamalarani@gmail.com	जय बहादुर वि क (अधिकृत)	९८६७८०१४२३	
५	छत्रदेव गाउँपालिका	chhatradev.ruralmun@gmail.com	crmagvet@gmail.com	सरिता बन्जाडे (अधिकृत)	९८४३१६६५९८	Saritanjanjade166@gmail.com
६	पाणिनी गाउँपालिका	ito.panimun@gmail.com	ito.agripaninimun@gmail.com	मेघराज पौडेल (अधिकृत)	९८४७२७५५४८	poudelmegharaj2@gmail.com

२.४ कृषि ज्ञान केन्द्रको स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ मा स्वीकृत वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रमहरू तपशिलमा उल्लेखित रहेका छन् ।

बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०००१२		आर्थिक वर्ष २०८०।८१				
१ आयोजना: कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम		(रु लाखमा)				
क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलापहरू	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		कैफियत
				परिमाण	भार	
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू						
२.२.२.१६	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि इन्धन खर्च	२२१२	लीटर	७२०	०.७०	१.१९
२.७.१५.४५९	कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	३.७०	६.००
२.७.१५.५०५	फलफुल बगैचा सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	१.२०	२.००
२.७.१५.५३१	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	९.२०	१५.००
२.७.१५.५३४	महिला लक्षित उन्नत किट वितरण कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	३.१०	५.००
२.७.१५.६३२	बाली कटानी कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	०.३०	०.५०
२.७.१५.८२७	हिउँदेवर्षे फलफुल/ विरवा वितरण	२२५२२	पटक	१	३.१०	५.००
२.७.१६.६३	बीज वृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	६.२०	१०.००
२.७.१६.६४	सिंचाइ सहित कृषि विकास कार्यक्रम	२६४१३	पटक	१	३७.००	६०.००
२.७.१६.६६	पिएस बीउ आलु.बि. वितरण	२२५२२	पटक	१	०.६०	१.००
२.७.१६.७५	अस्थायी संरक्षित संरचनामा कृषि उत्पादन कार्यक्रम (प्लाष्टिक नेट वितरण)	२२५२२	पटक	२	३.७०	६.००
२.७.१६.८७	बाली वस्तु विशेष सघन व्यवसायिक उत्पादन क्षेत्र विकास कार्यक्रम तरकारी र सुन्तलाजात फलफुल	२२५२२	पटक	२	२०.००	३२.००
२.७.१६.८९	मूल्य अभिवृद्धिका लागि साना कृषि उद्योग सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	३.१०	५.००
२.७.१६.९०	लक्षित समुदाय विशेष आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	पटक	२	६.२०	१०.००
२.७.३१.६७	रैथाने बालीको प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण कार्यक्रम	२२५२२	पटकसंख्या/	२	१.२०	२.००
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण	२२६११	महिना	४	१.२०	१.९२

ख चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		७५६	१००.००	१६३.००		
कुल जम्मा खर्च		७५६	१००.००	१६३.००		
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०००१३						
२ आयोजना: स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम						
क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		कैफियत
				परिमाण	भार	
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रम						
५.१.११.३०१	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७७।७८ को क्रमागत	२६४१३	संख्या	१	९४.००	२२.५०
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन	२२३१५	पटक	१	२.१०	०.५०
२.७.१५.८२१	विगतमा सञ्चालित स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	२	२.१०	०.५०
२.८.१.९	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६११	पटक	१	२.१०	०.५०
चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा						
कुल जम्मा खर्च				५	१००.००	२४.००
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०१०१६				५	१००.००	२४.००
३ आयोजना: कृषि ज्ञान केन्द्र, साधारण कार्यक्रम कृषि ज्ञान केन्द्र साधारण कार्यक्रम :						
क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलापहरु	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		कैफियत
				परिमाण	भार	
क पुँजिगत खर्च जम्मा						
ख चालु खर्च जम्मा				१	०.३०	०.५०
कुल जम्मा खर्च				३७४	१००.००	२०२.००
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०००१८						
कुल जम्मा खर्च				३७५	१००.००	२०३.००
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०००१८						

४ आयोजना/कार्यक्रम: कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादन, प्रविधि सेवा देवा तथा प्रविधि सेवा देवा विस्तार कार्यक्रम

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रियाकलापहर	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		कैफियत
				परिमाण	भार	
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु						
२.२.२.१६	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि इन्धन खर्च	२२२१२	लीटर	३६०	१.५०	०.६०
१.२.११.१३	विभिन्न समिति, सन्जाल, सरोकारवालाहरसंगको बैठक	२११४१	पटक	४	२.४०	१.००
२.४.१२.११	ब्रोसरफ्लेक्स / प्रिन्टपुस्तिका प्रकाशन तथा वितरण/पम्पलेट/बुकलेट/	२२३१५	पटक	३	३.६०	१.५०
२.४.१२.३३	वार्षिक प्रगती तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	२२३१५	पटक	१	१.६०	०.७५
२.६.१.२६	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिममा सहभागी	२२५११	पटक	१	१.२०	०.५०
२.६.४.१३६	जिल्ला स्तरीय अगुवा कृषक तालिम	२२५१२	पटक	२	९.७०	४.००
२.६.५.२२	घुमि स्थलगत तालिम	२२५१२	संख्या	१०	४.९०	२.००
२.६.६.२००	स्थानीय तहका प्राविधिकहरसंग अन्तरकृया गोष्ठी	२२५१२	पटक	४	४.९०	२.००
२.६.६.२३२	स्थानीय तहमा कार्यरत करार प्राविधिकहरको बैठक आतेजाते र खाजा	२२५१२	पटक	११	१.६०	०.६६
२.६.६.२४५	बालीवस्तु विशेष कृषि/ संजाल गठन तथा परिचालन	२२५१२	पटक	१	२.४०	१.००
२.६.६.२५७	स्थानीय तहसँग योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	पटक	१	१.९०	०.६०
२.७.५.९६	मेला, दिवस, समाह, महोत्सव संचालन तथा सहभागी	२२५२२	पटक	३	३.६०	१.५०
२.७.५.१००	रेडियो, टिभी र पत्रपत्रिकाबाट सन्देशमूलक सूचना प्रसारण	२२५२२	पटक	४	३.६०	१.५०
२.७.७.७	संयुक्त अनुगमन तथा मुल्यांकन	२२५२२	पटक	१	२.४०	१.००
२.७.१५.७	माटो परिक्षण शिविर	२२५२२	पटक	३	३.६०	१.५०
२.७.१५.२१	कृषि उपजहरुको बजार बिक्री थोक र खुद्रा पाक्षिक मूल्य संकलन	२२५२२	पटक	२४	०.३०	०.१२
२.७.१५.५५६	बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम	२२५२२	पटक	४	२.४०	१.००
२.७.१५.६१३	कृषि सामग्री, मल बीउ नियमन र प्रतिवेदन तयार	२२५२२	पटक	४	३.९०	१.६०
२.७.१५.६१६	आवश्यकतामा आधारित कृषिपशुपन्थी विकास कार्यक्रम/	२२५२२	पटक	४	१५.००	६.००
२.७.१५.६२२	बाली उपचार शिविर	२२५२२	पटक	३	३.६०	१.५०
२.७.१५.६२३	क्रीट वक्सबाट माटो परिक्षण	२२५२२	संख्या	१०	१.९०	०.६०
२.७.१५.६२४	किसान सूचिकरण तथा तथ्यांक अद्यावधिक	२२५२२	पटक	१	६.१०	२.५०
२.७.१५.६२६	कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	१.२०	०.५०

ख चालु खर्च (कार्यक्रमको जम्मा):	२	१००.००	२१.००
कुल जम्मा खर्च	२	१००.००	२१.००
कृषि ज्ञान केन्द्र अर्घाखाँचीको कुल जम्मा बजेट: ४७१.२०			

२.५ कृषि ज्ञान केन्द्रको विगत कार्यक्रमहरूको लक्ष्य प्रगति (गत आर्थिक वर्षको प्रगति विवरण कञ्चेवारी सहित)

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीको आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा स्वीकृत वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रमहरूको लक्ष्य तथा प्रगति विवरण कञ्चेवारी सहित तपशिलमा उल्लेखित रहेको थियो ।

क्र.स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	इकाई	बाषिक लक्ष्य			बाषिक प्रगति		सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफल /उपलब्धि	कैफियत
			आ.व. २०७९।८०			भारि			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	त		
१	२	३	५	६	७	८	११	१२	
आ (चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूण)									
५.१.११.२५३	कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हेक्टर	१०	१३.५९	२०.००	७.००	९.५१	७ हे	
५.१.११.३९९	सिंचाइ सहित कृषि विकास कार्यक्रम	संख्या	६	२०.३८	३०.००	६.००	२०.३८	१४	
२.७.१५.५२८	मागमा आधारित व्यासायिक कृषिपशुपन्ध्री विकास / कार्यक्रम	पटक	१	३३.९७	५०.००	१.००	३३.९७	२३	
२.७.१५.५२९	बालीवस्तु विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	२६.४९	३९.००	१.००	२६.४९	२१	

२.७.१५.५३३	स्थानीय तहमा खटाइएका प्राविधिक जनशक्ति मार्फत कृषि रूपान्तरण अभियान	पटक	१	०.८२	१.२०	१.००	०.८२	६
२.७.१५.५४७	आवश्यकतामा आधारित कृषि तथा पशुपन्छी विकास सहयोग कार्यक्रम (कृषकसँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम)	पटक	२०	३.४०	५.००	०.००	०.००	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण (खर्चअनुगमन), मुल्याङ्कन र भ्रमण (महिना	३	१.३६	२.००	३.००	१.३६	
खःचालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा (१००.०	१४७.२०		१२.५३	
कुल जम्मा खर्च				१००.०	१४७.२०		१२.५३	
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२००१३ आयोजना: स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम								
आचालु खर्च (अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु								
५.१.११.३००	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६ ७७/ क्रमागत	संख्या	१	४०.११	०.००	०.००	०.००	०
५.१.११.३०१	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७७ क्रमागत ७८/	संख्या	१	५३.४८	३०.००	१.००	५३.४८	१
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन	पटक	१	१.०७	०.६०	१.००	१.०७	१
२.६.६.२३	सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	पटक	१	१.०७	०.६०	०.००	०.००	
२.६.६.२६	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा गोष्ठी	पटक	१	१.०७	०.६०	१.००	१.०७	१
२.६.६.२३४	संस्थागत विकास तथा स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम हस्तान्तरण	पटक	१	०.५३	०.३०	१.००	०.५३	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण (खर्चअनुगमन), मुल्याङ्कन र भ्रमण (महिना	३	२.६७	१.५०	३.००	२.६७	
खःचालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा (१००.०	५६.१०		५८.८२	
कुल जम्मा खर्च				१००.०	५६.१०		५८.८२	
बजेट उपशीर्षक नं : ३१२०१०१६ आयोजना: कृषि ज्ञान केन्द्र, साधारण कार्यक्रम :								

अ पूँजीगत (खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू)									
११.१.३.१	निर्मित भवनको मर्मत सम्भार	पटक	१	१.१४	३.००	०.००	०.००	०.००	०
११.३.१०.३३	प्राविधिक सेवाका लागि कृषि यन्त्र उपकरणसामग्री खरिद/	पटक	१	०.७६	२.००	१.००	१.००	०.७६	१
११.३.१९.२	इन्भर्टर खरीद	संख्या	१	०.५७	१.५०	१.००	१.००	०.५७	१
११.३.२४.४	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	पटक	१	०.५७	१.५०	१.००	१.००	०.५७	१
११.५.४२.१	कार्यालय भवन मर्मत रंगरोगन	पटक	१	०.७६	२.००	१.००	१.००	०.७६	१
११.५.४२.७	कम्पाउण्डवाल मर्मत तथा रंगरोगन	पटक	१	०.३८	१.००	१.००	१.००	०.३८	१
क पूँजीगत खर्च कार्यक्रमको (जम्मा: ४.१९ ११.०० ३.०५									
आ(चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
२.१.१.१	धाराको महसुल	पटक	१	०.०८	०.२१	१.००	१.००	०.०८	
१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	जना	१	४.००	१०.४९	१.००	१.००	४.००	
१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	जना	४	२३.२३	६०.९५	२.००	२.००	११.६२	
१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	जना	४	२२.०९	५७.९५	३.००	३.००	१६.५७	
१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	जना	२	५.५२	१४.४९	०.००	०.००	०.००	
२.१.२.१	बिद्युत महशुल	पटक	८००	०.५५	१.४४	८००.००	८००.००	०.५५	
२.१.३.१	जारको पिउने पानी	जार	४८	०.१३	०.३५	४८.००	४८.००	०.१३	
२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	पटक	१	०.१९	०.५१	१.००	१.००	०.१९	
२.१.६.३	कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च	जना	१	०.०७	०.१८	१.००	१.००	०.०७	
२.१.६.८	सूचना अधिकारिको लागि मोबाइल खर्च	जना	१	०.०२	०.०६	१.००	१.००	०.०२	
२.१.७.१	ईमेलवेवसाइट महसुल/इन्टरनेट /	पटक	१	०.२३	०.६०	१.००	१.००	०.२३	
२.१.९.१	हुलाककुरियर खर्च/	जना	१	०.०६	०.१५	१.००	१.००	०.०६	
१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	केन्द्र, जिल्ला	११	०.६१	१.५९	११.००	११.००	०.६१	

१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	जना	११	१.०१	२.६४	११.००	१.०१	
२.२.२.२	पेट्रोलदुई पाइग्रे -	लीटर	१२००	०.७८	२.०५	१२००.०	०.७८	
२.२.२.५	डिजेलचार पाइग्रे-	लीटर	८४०	०.५६	१.४६	८४०.००	०.५६	
२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन,अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	लीटर	१७६०	१.१४	३.००	१७६०	१.१४	
२.२.३.२	रयाँस	संख्या	२०	०.१५	०.४०	२०.००	०.१५	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	लीटर	८०	०.०६	०.१५	८०.००	०.०६	
१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	पटक	१	०.३८	१.००	१.००	०.३८	
१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	जना	४	०.०८	०.२०	४.००	०.०८	
१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	जना	३	०.११	०.३०	३.००	०.११	
१.२.१०.३	चाडपर्व पालो पहरा भत्ता	जना	१	०.०२	०.०५	१.००	०.०२	
१.२.१३.१	आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन खर्च	जना	१५	२.२८	५.९८	१५.००	१.८२	
१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	जना	११	०.४२	१.१०	७.००	०.२७	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	वटा	१	१.१४	३.००	१.००	१.१४	
२.३.१.३	दुई पाइग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	वटा	१०	०.१९	०.५०	१०.००	०.१९	
२.३.२.११	मेसिनरी तथा अन्य औजार उपकरण मर्मत	पटक	३	०.५७	१.५०	३.००	०.५७	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरिद	पटक	३	१.१४	३.००	३.००	१.१४	
२.४.१३.१	पत्रपत्रिका खर्च	पटक	३	०.११	०.३०	३.००	०.११	
२.४.१३.२	छपाई तथा सुचना खर्च	पटक	३	०.४०	१.०५	३.००	०.४०	
२.५.७.२	हलुका सवारी चालक करार	जना	१	१.३८	३.६१	१.००	१.३८	
२.५.७.३	कार्यालय सहयोगी करार	जना	३	३.६९	९.६८	३.००	३.६९	
२.५.७.४	स्वीपर(व्यक्ति करार)	जना	१	०.३७	०.९६	१.००	०.३७	
२.५.७.७	माली(व्यक्ति करार)	जना	१	०.६९	१.८०	१.००	०.६९	

२.५.७.८	सेवा करार पोशाक	जना	४	०.१५	०.४०	४.००	०.१५	
२.५.७.२७	स्थानीय तहहरूमा प्राविधिक कर्मचारी करार	जना	११	१६.६०	४३.५६	११.००	१६.६०	
२.५.७.३१	प्राविधिक सेवाका लागि जनशक्ति करार	जना	१	२.१०	५.५२	०.००	०.००	
२.५.१०.५	कम्प्यूटर तथा सफ्टवेयर मेन्टेनेन्स तथा परामर्श सेवा	संख्या	१	०.२७	०.७२	१.००	०.२७	
१.६.४.१	स्थायी कर्मचारी बीमा	संख्या	११	०.२०	०.५३	७.००	०.१३	
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन), मुल्याङ्कन र भ्रमण (महिना	३	१.१४	३.००	३.००	१.१४	
२.८.२.१	संचालित कार्यक्रमको भ्रमण	पटक	३	०.५७	१.५०	३.००	०.५७	
२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च	पटक	५	०.१९	०.५०	५.००	०.१९	
२.९.२.१	बीमा सवारी साधन	संख्या	१३	०.४२	१.११	१३.००	०.४२	
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत (विविध)	महिना	१२	०.६९	१.८०	१२.००	०.६९	
खन्चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा (९५.८१	२५१.३४		७०.३६	
कुल जम्मा खर्च				१००.०	२६२.३४		७३.४१	

बजेट उपशीर्षक नं : ३१२००१८ कृषि तथा पशुपंक्षी उत्पादन, प्रविधि सेवा टेवा तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम

आ(चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु								
१.२.११.१३	विविध समिति, सन्जाल, सरोकारवालाहरूसंगको बैठक	पटक	१	०.८५	१.००	१.००	०.८५	७
२.४.१२.२८	तथ्यांक संकलन तथा अद्यावधिक	पटक	१	२.५५	३.००	१.००	२.५५	१
२.४.१२.३३	वार्षिक प्रगती तथा तथ्याङ्क पुस्तिका प्रकाशन	पटक	१	०.८५	१.००	१.००	०.८५	१
२.४.१४.१	"स्थानीय रेडियोटेलिभिजन पत्रपत्रिका बाट / विविध सामग्री प्रसारण	पटक	१	०.८५	१.००	१.००	०.८५	१
२.५.७.१३	शुलभ कर्जा सहजकर्ताको परिश्रमिक	महिना	१	३.६२	४.२६	१.००	२.४१	

२.६.४.२५	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरसंग अन्तरकृयोगोष्ठी तथा) कार्यशाला(पटक	२	१.०२	१.२०	२.००	१.०२	२
२.६.४.७४	जिल्लास्तरी कृषक तालिम इदिने बीउ) बजार/सुन्तला/तरकारी/उत्पादन तथा बजारीकरण(पटक	३	३.८२	४.५०	३.००	३.८२	३
२.६.५.२२	घुमि स्थलगत तालिम	संख्या	६	०.७६	०.९०	६.००	०.७६	६
२.६.५.६३	किसान सशक्तिकरण तालिम अर्घाखाँची	पटक	१	४.२५	५.००	०.००	०.००	१
२.६.६.२०१	स्थानीय तहसंग योजना तर्जुमा गोष्ठी	पटक	१	०.८५	१.००	१.००	०.८५	१
२.७.५.३१	आत्मनिर्भर बीउ उत्पादन कार्यक्रम (मकै/गहुँ/धान)	हेक्टर	१८	७.६५	९.००	१८.००	७.६५	१८ हे
२.७.५.९८	मेला, दिवस, सप्ताह, महोत्सव संचालन तथा सहभागी	पटक	३	२.५५	३.००	३.००	२.५५	३
२.७.१५.२०८	बाली कटानी /तरकारी /गहुँ /मकै /धान) (फलफूल /आलु	संख्या	११६	०.४९	०.५८	११६.००	०.४९	११६
२.७.१५.४३८	फलफूल बगैचा सुदृढिकरण कार्यक्रम	पटक	१	४.२५	५.००	१.००	४.२५	१ हे
२.७.१५.४५९	कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	पटक	१	८.५०	१०.००	१.००	८.५०	६
२.७.१५.५३१	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	६	२५.५०	३०.००	३.००	८.५०	१०००
२.७.१५.५३४	महिला लक्षित उन्नत किट वितरण कार्यक्रम	पटक	१०००	४.२५	५.००	१०००	४.२५	१२
२.७.१५.५४४	स्थानीय तहका प्राविधिकहरसँग मासिक बैठक	पटक	१२	०.६१	०.७२	१२.००	०.६१	१
२.७.१५.५६०	सुन्तलाजात फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम	संख्या	१	४.२५	५.००	१.००	४.२५	१
२.७.१५.५६१	बगैचा फलफूल नर्सरी स्थापना	पटक	१	४.२५	५.००	१.००	४.२५	१
२.७.१५.५६५	आलु श्रोत बीउ उत्पादन केन्द्र स्थापना	संख्या	१	८.५०	१०.००	०.००	०.००	१
२.७.१५.५८१	५ दिने अन्तरजिल्ला कृषक भ्रमण	संख्या	१	४.२५	५.००	०.००	०.००	१
२.७.१५.५८२	बगैचा सप्ताह कार्यक्रम	पटक	२	१.७०	२.००	०.००	०.००	१
२.७.२५.१	कार्यक्रम सार्वजनिकिकरण	पटक	१	०.४२	०.५०	१.००	०.४२	१

२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन), मुल्याङ्कन र भ्रमण (महिना	१२	३.४०	४.००	१२.००	३.४०	
	खःचालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा (१००.०	११७.६६		६३.०९	
	कुल जम्मा खर्च			१००.०	११७.६६		६३.०९	
बजेट उपशीर्षक नं ३१२०००१९ कार्यक्रम/आयोजना नाम: कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उद्योग यान्त्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम								
अ(पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु								
११.४.२२.५४	सहस्राब्दी कृषि सहकारी संस्था कोल्ड स्टोर निर्माण छत्रदेव-६	वटा	१	१००.०	१०.०	०.०	०.०	
	कःपूँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा (१	१००.०	१०.०	०.०	०.०	
	कुल जम्मा खर्च		१	१००.०	१०.०	०.०	०.०	
बजेट उपशीर्षक नं ३१२२९१२१ आयोजना/कार्यक्रम: प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजना (संघ शासित अनुदान)								
आचालु (खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु								
२.७.१५.४९०	ब्लक विकास कार्यक्रम संचालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	पटक	१	७.६९	१.००	०.००	०.००	
२.७.१५.४९७	आ.ब. २०७८/०७९ मा स्थापना भएको कृषि तर्फको व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता मकै १	संख्या	१	९२.३१	१२.००	१.००	९२.३१	१
	आचालु (खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	१३.००		९२.३१	
	कुल जम्मा खर्च			१००.०	१३.००		९२.३१	
बजेट उपशीर्षक नं ३१२९१२४ आयोजना/कार्यक्रम: कृषि विभाग (संघ शासित अनुदान)								
आचालु (खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु								
१	राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिशन							
२.७.१५.३३९	रेथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१२.९०	१०.००	१.००	१२.९०	१.५ हे
२.७.१५.७८४	मकै बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	३२.२६	२५.००	०.००		

२.७.१५.७९४	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	३.२३	२.५०	०.००			
२.७.१५.८०५	मध्य पहाडमा मैके बीउ श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदुडीकरण सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	६.४५	५.००	०.००			
५	फलफूल विकास कार्यक्रम			०.००	०.००	०.००			
२.७.१५.८०८	सुन्तलाजात फलफूल नर्सरी सुदुडीकरण कार्यक्रम अर्घाखाँची	पटक	१	१२.९०	१०.००	०.००			
६	प्राञ्जरिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम			०.००	०.००	०.००			
२.७.१५.८१०	प्राञ्जरिक कृषि प्रबर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	२५.८१	२०.००	१.००	२५.८१	५० वटा भकारी	
२	बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			०.००	०.००	०.००			
२.७.१६.५५.	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	पटक	१	६.४५	५.००	०.००			
	आबालु (खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१००.०	७७.५०		३८.७१		

२.६ खाद्यान्न वासलात

आ.व. ०७९/८० को खाद्य वासलात तपशिल अनुसार रहेको छ ।

कुल उत्पादन (मे.टन)	खाद्यान्न कुल	उपभोग्य प्रशोधित खाद्यान्न (मे.टन)	२०७९ प्रक्षेपित जनसंख्या	सालको प्रति व्यक्ति प्रति बर्ष	आवश्यक प्रति व्यक्ति प्रति बर्ष	खाद्यान्न कुल	आवश्यक खाद्यान्न (मे.टन)	बचत वा न्युन (मे.टन)	प्रति वर्ष प्रति व्यक्ति उपलब्ध खाद्यान्न (के.जी.मा)
८६४३८	६५५४१	१७९४७७	२०१	३६०७५	२९४६६	३६०७५	३६०७५	३६५	३६५

२.७ कृषि ज्ञान केन्द्रमा सञ्चालित आयोजनाहरूको विवरण

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीमाबाट सञ्चालित मुख्य मुख्य कार्यक्रम तपशिल अनुसार रहेका छन् ।

- स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम ।
- सिंचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम ।
- मागमा आधारीत कृषि विकास कार्यक्रम ।
- ब्लक विकास कार्यक्रम ।
- फलफुल विकास कार्यक्रम ।
- तरकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम ।
- माटो संरक्षण तथा नमुना परीक्षण कार्यक्रम ।

२.८ कृषि ज्ञान केन्द्रहरबाट संचालित कार्यक्रमहरूमा सहभागी कृषक एवं अनुदान प्राप्तिहरूको विवरण

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीको स्वीकृत आ.व. २०७९/८० कार्यक्रमहरूमा सहभागी भएका कृषक एवं अनुदान प्राप्तिहरूको विवरण तपशिल अनुसार छ ।

क्र.सं.	अनुदानप्राप्तिको नाम	स्थानीय तह र वडा नं.	कार्यक्रम संचालित स्थान	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं	सम्झौता बमोजिम परियोजनाको विवरण				वास्तविक खर्च विवरण		
						कुल लागत रू.	अनुदान प्राप्ति योगदान रू.	स्वीकृत अनुदान रू.	भुक्तानी भएको अनुदान रूचेक रकम	कुल खर्च रकम रू.		
३१२००१२ कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम												
कागती खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम												
१	पुजा एण्ड फ्रिन्स पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	पाणिनी गा पा ७-	अडगुरी	राम प्रसाद पोखेल	९८४७१८१६२२	३८६०१३.००	१८६११३.००	१९९९००.००	१५१८९५००.	१५८४००.००		
२	जलुके कृषि तथा पशुपक्षि विकास महिला स स लि	सि न पा ८-	लाहापे	सिमा श्रेष्ठ	९८४४७५०९३०	८५१८५०.००	३५२४८७.५०	४९३६२.५०	३४५४००००.	३६००००.००		
	जम्मा					१२३७८६३.००	५३८६००.५०	६९९२६२.५०	४९७२९५	५१८४०००.		
सिचाइ सहित कृषि विकास कार्यक्रम												
३	श्री सुगौदय बहुउद्येगीय सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न पा १२	रब्दी	प्रकाश श्रेष्ठ	९८४७१०७३५९	३२३८४५.००	७३८४५.००	२५००००.००	२२४६६२००.	२३७५७२.००		
४	श्री पोखरी कृषि जन्म उत्पादन कृषक समुह	शिलागा न पा १२	रमिया	बाबुराम बेलवासे	९८६७३७१५१३	२५८९६०.४१	५८९६०.४१	२०००००.००	१८७३१३००.	१९१४३८.००		
५	श्री उमकला कृषि फर्म	शितगंगा न पा ७	लामाताल	उमकला आले	९८४०६७५३२४	३०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१३३३२६००.	१३७६३६.००		
६	श्री जनसेवा कृषि तथा पशुपक्षी पालन कृषक समुह	सन्धिखर्क न पा १०	बिहार	देव बहादुर खड्का	९८४७४०११९१	१९४२०४.५६	४४२०४.५६	१५००००.००	१४१०४८००.	१४४०००.००		

७	श्री बस्याल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न पा ११	धारामा शी	केशव बस्याल	१८४७१०७७३३	१९४६४४.४३	४४६४४.४३	१५००००.००	१२०९०५००.	१२७३००.००
८	श्री सृजनशिल तरकारी खेती कृषक समुह	सन्धिखर्क न पा ०२	कुर	राधा नेपाली	१८४७१००२३७	१९४८६४.३६	४४८६४.३६	१५००००.००	१४२०९६००.	१४६१४८.००
९	श्री झरना कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमिकास्थान न पा १०	धनचौर	दिपक ब रायमाझी	१८४७१०७३१३	४६६९२६.९३	११६९२६.९३	३५००००.००	१८१६०८००.	१८८०९४.००
१०	श्री जालकाडी कृषक सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न पा ११	कविरा	शानेश्वर आचार्य	१८४७३१४०७३	३८८४१३.६३	८८४१३.६३	३०००००.००	२८०२१७४००.	२८६५५०.००
११	श्री हिमालय बल्कोट कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव गा .पा. ०३	गजेन्द्रखोला	विष्णु प्रसाद भुसाल	१८५७०६१३७०	१९५०८४.२९	४५०८४.२९	१५००००.००	१३७४१५००.	१४१२५५.००
१२	श्री पिपलटारी कृषक समुह	छत्रदेव गा .पा. ०४	पिपलटारी	कृष्ण बहादुर नेपाली	१८६७३३६८८६३	३८८२३४.९८	८८२३४.९८	३०००००.००	२५३१७०००.	२६५०००.००
१३	श्री गाँउको च्याउ तथा कृषि फर्म	छत्रदेव गा .पा. ०३	बेलाह	पशुपति पाण्डे	१८६७५४९९३२	१९४६३०.००	४४६३०.००	१५००००.००	११६४७५००.	१२००००.००
१४	श्री मालारानी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म प्र लि	मालारानी गा०९ .पा.	गोखुङ्गा	पदम क्षेत्री	१८५१०३२८१५	१९५०७०.००	४५०७०.००	१५००००.००	१३४१४५००.	१३८५००.००
१५	श्री ज्ञान भुमी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शितांगा न पा ५	जुकेना	सुक्तिराम पौडेल	१८६६८४६७६०	२६६४६६.०२	६६९४६.०२	२०००००.००	१८६७९७०००.	१८५५०४.००
१६	श्री नागकुण्ड बागवानी सुन्तलाजात नर्सरी	पाणिनी गा .पा. ०५	मैदान	तुल्सीराम घिमिरे	१८४७१८२५९९	१९४०५५.४४	४४०५५.४४	१५००००.००	१३०३०४५००.	१३५०००.००
	जम्मा					३७५५८८०.०५	९५५८८०.०५	२८०००००.००	२३७२५७९	२४४३९९७०.
मागमा आधारित व्यासायिक कृषिपशुपंक्षी विकास कार्यक्रम/										
१७	मनकामना कृषक समुह	स न पा४-	बाडला	खिमानन्द के सि	१८४७३६०७७७	१५०५००.००	५०५००.००	१०००००.००	९१७५०००.	९४५१०.००
१८	शुभकामना श्रमिक कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	मालारानी५-	चौहानडाँडा	कमल चौहान	१८४६८८८७८१३	२१६३००.००	११६३००.००	१०००००.००	८९७६०००.	९३८४०.००

१९	सितगंगा माल्टी एग्री फर्म	सि न पा४-	रातमाटा	देवका नेपाली	१८०७४१०४००	१७२५००.००	८३५००.००	८९०००.००	७५६५०००.	७८९९२.००
२०	न्यू मलिसा कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	सि न पा४-	ओखलढुङगा	पदम प्रसाद आचार्य	१८४४८०२८९९०	१९१५२०.००	१२५२०.००	१९०००.००	८७८५५००.	९१४४५.००
२१	एस डि कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	भु न पा ७-	सिन्दुरे	शान्ता घर्ती	१८४७२२९६०७	१४७५९०.००	७०५९०.००	७७०००.००	६३१४२००.	६६१४०.००
२२	न्यू अधिकारी पशुपक्षि तथा कृषि फर्म	सि न पा५-	रातमाटा	निर्मला अधिकारी	१८६६६२८२५२	१८८६८०.००	८९६८०.००	१९०००.००	८८०२०००.	९९१५५.००
२३	ज्ञान प्रसाद श्रेष्ठ	स न पा१२-	झेडी	ज्ञान प्रसाद श्रेष्ठ	१८४७१४६३४९	१४९८००.००	४९८००.००	१०००००.००	९३३७०.००	९५७६०.००
२४	लेवसे पशुपक्षि तथा कृषि फर्म	मालारानी७-	लेवसे	नारायण प्रसाद भुसाल	१८४७३६१७९९	१५३५००.००	५३५००.००	१०००००.००	९१९१०००.	९४७५०.००
२५	जनजागृति महिला कृषक समुह	मालारानी३-	डाँडा	सरस्वती खनाल	१८४७१५९२२५	१८२५००.००	८२५००.००	१०००००.००	८९३५८००.	९२६४०.००
२६	साना किसान कृषि स लि	सि न पा४-	अमराई	लक्ष्मी गुरुङ	१८४३२३०६५५	१५५९५०.००	५५९५०.००	१०००००.००	७७६५०००.	८०११०.००
२७	भुवानी बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपक्षि फर्म	सि न पा-१०	हरै	बिष्णु प्रसाद पोखेल	१८४५१४१८५६	१८७८०.००	९०७८०.००	९८०००.००	७५९०२००.	७९५००.००
२८	गोलाखाडौ मिसन बाबा तथा कृषि	स न पा८-	गोलाखाडौ	बसन्त बहादुर कुवर	१८४७५९७४५६	१८२५००.००	८२५००.००	१०००००.००	८६९२४००.	९०२००.००
२९	गौरा देवि दुराघ तथा आर्गनिक कृषि फर्म	मालारानी-७	पोखरामुनी	थमन बा महत क्षेत्री	१८४४७२८६८१	१९०१४०.००	९२५४०.००	९८०००.००	५१७१७००.	५५०००.००
३०	गौतम कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	पाणेनी२-	पोखराथोक	अच्युत गौतम	१८५७०८६५००	२१०२३४.००	११०२३४.००	१०००००.००	६४८९२००.	६८१००.००

३१	पोखेल कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	पाणेनी ७-	अडपुरी	ईन्द्रमणि पोखेल	९८४७३८१६२८	१५०२५०.००	५०२५०.००	१०००००.००	९,२०१५००.	९४८००.००
३२	शितगंगा च्याउ फर्म	शितगंगा ६ भूमिकास्थान १०	सिडलिङ	दान बहादुर पंगेनी	९८६९१४०२०७	१८५४२४.००	८५४२४.५०	९९९९९.५०	७०७२५००.	७५५००.००
३३	श्रेया मिश्रित तथा गार्ड फर्म	सन्धिखर्क ७	गन्छे	मधु के सी	९८४७१०७५३६	१८५५५०.००	८५५५०.००	१०००००.००	७७९९४००.	८२०००.००
३४	विमला बहुआयामिक नर्परी	शितगंगा २	सितापुर	विमला देवि न्यौपाने	९८४७३७७९२१९	१४९५००.००	४९५००.००	१०००००.००	८१००३००.	८३५२०.००
३५	विश्वकर्मा कृषि तथा पशुपालन फर्म	पाणिनी ३	खिदिम	राम बहादुर सुनार	९८४८६७२६५५	१४१२५०.००	४१२५०.००	१०००००.००	७८७८०००.	८१६००.००
३६	लुम्बिनी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शितगंगा ६	फेदी	बलराम ओली	९८६७२०१५२०	१९३७५०.००	९३७५०.००	१०००००.००	७९८३०००.	८३५२०.००
३७	शिवचौर बहुउद्देशिय पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	भूमिकास्थान ९	ढिकुरा	सुकुन्दहरी पोखेल	९८४७२१४६२१	१८००००.००	८००००.००	१०००००.००	४१६४५००.	४४५००.००
३८	एकता कृषक समुह	सन्धिखर्क १०	विहार	हरि प्रसाद मरासिनी	९८४७१०९२५२	१८१२५०.००	८१२५०.००	१०००००.००	७४९२५००.	७८२४०.००
३९	नया अभियान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भूमिकास्थान ९	ढिकुरा	ज्ञानु भट्टराइ	९८६७५८२२१४	१८१२५०.००	८१२५०.००	१०००००.००	७८५२५००.	८१६००.००
जम्मा						४०२८७१८.००	१७६८७१८.५०	२२५९९९९.५०	१८०३३४२	१८७७८८२०.
वालीवस्तु विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम										
४०	श्री सुपा देउराली पशुफर्म, देउराली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सितगंगा न-पा.२	सुपा झोलाङ्गे माथी	निम बहादुर नेपाली	९८४७०५२३९४	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	६५६६०.००	६९१२०.००

४१	श्री श्रीराम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सितांगा न-पा.३	दह	मोतिराम पौडेल	१८४७३५२७५२	१९८५००.००	९८५००.००	१०००००.००	३३४३५.००	३६५००.००
४२	श्री धुवतारा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	मैदान	धुवराज घिमिरे	१८५७०३८६३२	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	७९०१३.००	७९५००.००
४३	श्री सिजाली कृषि फर्म	पाणिनी ५	तल्लो अमजा	तुल बहादुर सिजाली	१८४७५४०२१७	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	५३७७९.००	५६९६२.००
४४	श्री सुवर्ण कृषि सहकारी संस्था लि.	पाणिनी ५	मैदान	कृष्ण बहादुर गौरे	१८५७०५७५१६	५९५५००.००	२९५५००.००	३०००००.००	२६७८७९.००	२७४४०२.००
४५	श्री पवित्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म, अर्घाखाँची	छत्रदेव गा६-पा.	चौवहा	खिमलाला पाण्डे	१८६९४०७०४५	१९७५००.००	९७५००.००	१०००००.००	७३३७०.००	७७०८५.००
४६	श्री दुर्गामाला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव गा८-पा.	नेटा	कृष्ण बहादुर खत्री	१८४७११४५७१	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	२००१५.००	२११२०.००
४७	श्री हिमालय बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न१-पा.	तुमकोट	राजेन्द्र नेपाली	१८४७४९०५९८	१९७५००.००	९७५००.००	१०००००.००	८५६२५.००	८८८००.००
४८	श्री किरण जनरल स्टोर्स पराजुली कृषि (तथा पशुपंक्षी फर्म)	सन्धिखर्क न१-पा.	विहार	पारेधर पराजुली	१८५७०२४०६५	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	६५९३५.००	६९१२०.००
४९	श्री सौगात विद्या तथा नास्ता पसल मुखिया) कृषि तथा पशुपंक्षी (फर्म)	सन्धिखर्क न५-पा.	बेलाहा	तोम बहादुर कुमाल	१८४७२३७६४६	२०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	८९०३१.००	९२२५१.००
५०	श्री भद्रगई कृषि फर्म	सन्धिखर्क न६-पा.	नरपानी	सुर्य बहादुर भद्रगई	१८४७०३३७६६	१९८०००.००	९८०००.००	१०००००.००	७२५७८.००	७६०३४.००
५१	श्री अर्यास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न८-पा.	छेडा	मिना पन्थी	१८५७०६६०६७	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	७७९१८.००	८१४१४.००

५२	श्री रितिस कुटानी पिसानी मिल आर) आरकृषि तथा पशुपंक्षी फर्म(सन्धिखर्क नद.-पा.	किमडौं डा	तेज बहादुर नेपाली	१८४७३१३२०८	१९७५००.००	९७५००.००	१०००००.००	५७३६३.००	६०५००.००
५३	श्री सावित्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क नद.-पा.	किमडौं डा	कमला नेपाली	१८५७०६६७९६	१९७५००.००	९७५००.००	१०००००.००	८८५००.००	८५२२९.००
५४	श्री सीता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न९.-पा.	चपरङ्ग	जेद बहादुर थापा क्षेत्री	१८६७५४९६८९	२०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	७८४७४.००	८२०००.००
५५	श्री अनुष्का कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न९.-पा.	चपरङ्ग	सुर्य प्रसाद पौडेल	१८६७७७४९९४	१९८०००.००	९८०००.००	१०००००.००	७७६४.००	८१६००.००
५६	श्री चन्द्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न.-पा. १०	बेलटारी	मसुरा थापा	१८४७४१३२६	१९७५००.००	९७५००.००	१०००००.००	७५२५७.००	७८३८२.००
५७	श्री भद्राई कृषि फर्म	सन्धिखर्क न.-पा. १०	बेलटारी	नारायण भद्राई	१८५७०६३४६६	१९८७५०.००	९८७५०.००	१०००००.००	७८२१४.००	८१६००.००
५८	श्री त्रिकन्या गौरी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न.-पा. १०	बेलटारी	खिम बहादुर पाण्डे	१८४७२३७१३२	२०००००.००	१०००००.००	१०००००.००	७८३८३.००	८१५००.००
५९	श्री दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन्धिखर्क न.-पा. ११	रामपोत	दुर्गा प्रसाद आचार्य	१८४७०३६१०२	१९७०००.००	९७०००.००	१०००००.००	५५२१४.००	५८५६०.००
६०	श्री सामाजिक विकास कृषि तथा पशुपंक्षी मलखाद तथा एग्रो रिसर्च कृषक समुह	मालारानी गा५.-पा.	बागी	सिद्धार्थ के.सी.	१८५७०६१२८४	१९८०००.००	९८०००.००	१०००००.००	२१९९०.००	२२८००.००
जम्मा						४५५३७५०.००	२२५३७५०.००	२३०००००.००	१५९२३९७	१६५७४७९०.
३१२००१२ को कूल जम्मा						१३५७६२११.१	५५१९९४९.०५	८०५९२६२.००	६२६५६१३.००	६४९७७५८.००
३१२००१३ स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम कार्यक्रम										
स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम (आ.व.२०७७/७८) सन्धिखर्क										

६१	श्री सन्धिखर्क स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	सन्धिखर्क न पा १२२	विति कुडले	प्रेम नारायण भुसाल	१८५७०६१४६६	५०००२२६.००	२०००२२६.००	३००००००.००	२३६००२०	२४५००००	
जम्मा	४					५०००२२६.००	२०००२२६.००	३००००००.००	२३६००२०	२४५००००	
३१२००१८ कृषि तथा पशुपंछी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम											
६२	श्री शितगंगा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लिमिटेड	शितगंगा न पा ०२	सितापुर	विष्णु अधिकारी	१८६०१३०४९५	१४००००.००	४४००००.००	५००००००.००	४०५७९१	४१९५०१	
६३	भलामी सुन्तलाजात फलफुल उत्पादन फर्म	मालारानी - ६	साकिन्धारा	यम बहादुर भलामी	१८६७५०६२११	७०५०००.००	२०५०००.००	५००००००.००	४४५५००	४६००००	
६४	लुम्बिनी एगो फरेष्ट्री फर्म	शितगंगा १२	रजिया	लोक नाथ पौडेल	१८६७३५४५६१	७६००००.००	२६००००.००	५००००००.००	४४०८३०	४६२०००	
	जम्मा					२४०५०००.००	१०५००००.००	१५००००००.००	१३९१५०१.००	१३९१५०१.००	
३१२९१२१ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना संघ सशर्त अनुदान)											
६५	आधारशिला साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला स सं लि	शितगंगा ३	अमराई	तारा थापा	१८४७४१०१३५	२४०००६०.००	१२०००६०.००	११९९९९९.८४	९५६४५०.००	९९५०००	
	जम्मा					२४०००६०.००	१२०००६०.००	११९९९९९.८४	९५६४५०.००	९९५०००.००	
३१२९१२२ कृषि (संघ शसर्त अनुदान)											
राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिशन											
६६	ऋषिमुनी आयुर्वेदिक हर्बल प्रा लि	भु न पा ९-	ढिकुरा	धर्मराज पौडेल	१८४९५१२४२०	१८२६००.००	८५३००.००	९७३००.००	८१४९०	८५४४०	
६७	पोखरेली कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	मालारानी७-	पोखरा गहते/	दिपचन्द्र भुसाल	१७४५९१४७६२	१९९३८०.००	९९४२०.००	९९९६०.००	७४१७०	७८१००	

प्रारंभिक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम													
६८	डिभिर्ना कृषि सहकारी स लि	स न पा ११-	जैमारे	बालकृष्ण आचार्य	१८४७१०८७१२	६०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	२७९६००	२९००००		
६९	जिविकोपार्जन कृषि स स लि	स न पा ११-	डिभिर्ना	छन्दबहादुर क्षेत्री	१८४७३३०७३७	३०००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१५००००.००	१३८३८०	१४५०००		
७०	फूलवारी साना किसान कृषि स स लि	मालारानी६-	रतन मारे	निर्मला मिश्र	१८४७३३४६३५	६०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	३०००००.००	२७६०४०	२९००००		
	जम्मा					१८८१९८०.००	९३४७२०.००	९४७२६०.००	९४७२६०.००	८४९६८०.००	८८८४४०.००		
	कुल जम्मा					२५२६३४७७.१	१०५५९५५.०५	१४७०६५२१.८४	१४७०६५२१.८४	११७२४८८४.०	१२१७२७९९.०		

खण्ड-३

कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँचीका विभिन्न प्राविधिक शाखाहरूको कार्यविवरण तथा संचालित कार्यक्रमहरूको विवरण उल्लेखित रहेको छ ।

३.१ विशेषज्ञ सेवा शाखा

- ३.१.१ विशेषज्ञ सेवा शाखाको जिम्मेवारी लिई आफु मातहतका कर्मचारीहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्ने ।
- ३.१.२ शाखामा रहेको कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार विभिन्न कार्यक्रमहरूको जिम्मेवारी दिने र उक्त कार्यक्रमहरू संचालन गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- ३.१.३ वार्षिक तथा बहुवर्षिय योजना तर्जुमा कार्यमा अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखालाई सुझाव दिने तथा सहयोग गर्ने ।
- ३.१.४ आफ्नो शाखाको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरू प्रत्येक महिनाको २ गते भित्र अनिवार्य रूपमा तयार गरी अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखालाई उपलब्ध गर्ने गराउने
- ३.१.५ समय सापेक्ष र विशेष प्रकृतिका विशेषज्ञ प्राविधिक सेवा टेवा प्रदान गर्ने गराउने ।
- ३.१.६ तालिम तथा गोष्ठीहरूमा सयोजक-सहजकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- ३.१.७ आफु मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ३.१.८ कार्यालय परिसरमा आलंकारिक बिरूवाहरूको रोपण तथा संरक्षण गर्ने गराउने ।
- ३.१.९ समय समयमा कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरीक्षण गर्ने तथा बस्तुस्थिति बारे कार्यालय प्रमुख समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- ३.१.१० कार्यालयमा भएको जिन्सी सर सामानहरूको बेला बेलामा अनुगमन निरीक्षण गरी रखँखावतथा सुरक्षामा सहयोग गर्ने गराउने ।
- ३.१.११ बागबानी संग सम्बन्धित कार्यहरू गर्ने गराउने
- ३.१.१२ कार्यालय प्रमुखले लिए अह्राएका अन्य कार्यहरू गर्ने गराउने लगायत सुम्पिएका जिम्मेवारीहरू समेत निर्वाह गर्ने ।

३.२ तालिम तथा प्रसार शाखा

- ३.२.१ तालिम तथा प्रसार शाखाको जिम्मेवारी लिई आफु मातहतका कर्मचारी तथा अन्य शाखाहरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरी कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्ने गराउने ।
- ३.२.२ शाखामा रहेका कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता अनुसार विभिन्न कार्यक्रमहरूको जिम्मेवारी दिने र उक्त कार्यक्रमहरू संचालन गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने ।

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

- ३.२.३ कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा र प्रगति प्रतिवेदन तयारी गर्नेकार्यमा अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखालाई सुझाव दिने तथा सहयोग गर्ने ।
- ३.२.४ आफ्नो शाखाको मासिक, चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरू प्रत्येक महिनाको २ गते भित्र अनिवार्य रूपमा तयार गरी अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखालाई उपलब्ध गर्ने गराउने
- ३.२.५ समय सापेक्ष र विशेष प्रकृतिका विशेषज्ञ प्राविधिक सेवा टेवा प्रदान गर्ने गराउने ।
- ३.२.६ तालिम तथा गोष्ठीहरू संचालनमा गर्ने/गराउन समन्वयकारी भूमिका गर्ने ।
- ३.२.७ माटो तथा मलखाद र बिउबिजन सम्बन्धि सामान्य प्रयोगशाला सेवा संचालन गर्ने ।
- ३.२.८ किसान कल सेन्टर संचालन गर्ने तथा कार्यालयसंग सम्बन्धित सामाजिक संचालन गर्ने गराउने ।
- ३.२.९ आफु मातहतका कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- ३.२.१० समय समयमा कार्यक्रमहरूको अनुगमन निरिक्षण गर्ने तथा बस्तुस्थिति बारे कार्यालय प्रमुख समक्ष प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- ३.२.११ अर्को व्यवस्था नभए सम्म अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखाबाट सम्पादन हुने कार्यहरू समेत लाई उक्त शाखामा कार्यरत अधिकृत संग समन्वय एवं सहकार्य गरी सम्पादन गर्न गराउन हुन ।
- ३.२.१२ स्नातक कृषि ईन्टर्नहरूलाई परिचालन तथा सहजिकरण गर्ने गराउने ।
- ३.२.१३ कार्यालय प्रमुखले लागू अहाएका अन्य कार्यहरू गर्ने गराउने लगायत सुम्पिएका जिम्मेवरीहरू समेत निर्वाह गर्ने ।

३.३ अध्ययन परीक्षण तथा तथ्याङ्क शाखा

- ३.३.१ मासिक, चौमासिक, वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरू तथा वार्षिक योजना तर्जुमा तयारीको लागि आवश्यक तथ्याङ्क संकलन कार्य लगायत अध्ययन परिक्षण तथा तथ्याङ्क शाखाबाट संचालन गर्ने कार्य गर्ने ।
- ३.३.२ बाली संरक्षण, सम्बन्धि प्राविधिकसेवा प्रदान गर्ने ।
- ३.३.३ कार्यालयको वार्षिक पुस्तिका तथा प्रोफाईल, प्राविधिक पुस्तिका र प्रचार प्रसार सामग्री तयार गर्न सहयोग गर्ने ।
- ३.३.४ तालिम तथा गोष्ठीहरू संचालनमा सहजकर्ताको भूमिका निर्वाह गर्ने ।
- ३.३.५ तालुक निकाय तथा अन्य सरोकारवाला निकायहरूबाट माग भए अनुसारका सुचना, तथ्याङ्क, प्रतिवेदन लगायतका विवरणहरू समयमै उपलब्ध गराउने ।
- ३.३.६ कार्यालयका महत्वपूर्ण कागजात, सुचना तथा जानकारीहरू फाईल गरी चुस्त दुरुस्त रूपमा राख्ने ।
- ३.३.७ कार्यालयको पोष्टर लिफलेट, पम्पलेट, बुकलेट लगायत प्राविधिक प्रकाशनहरू र प्रोफाईल तयारी गर्न लेख रचना र तथ्याङ्क उपलब्ध गराउने ।
- ३.३.८ नियमित अनुगमन तथा निरिक्षण गरी कार्यालयमा प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- ३.३.९ आवश्यकता अनुसार स्थालगत रूपमा पलान्ट क्लिनिक लगायत आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा समेत संचालन गर्ने ।

- ३.३.१० मौरी पालन, च्याउ खेती र रेशम खेती प्रवर्धन कार्यक्रममा सहयोग गर्ने ।
- ३.३.११ स्थानीय तह, लगायत अन्य सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय तथा सहकार्य गरी कृषि प्रवर्धन कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- ३.३.१२ कार्यालय प्रमुख र आफु भन्दा माथील्लो तहका कर्मचारीले लिए अहाएको अन्य कार्य गर्ने र पाएको जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने ।

३.४ आर्थिक प्रशासन शाखा

- ३.४.१ आर्थिक प्रशासन सम्बन्धित रायसुझाव पेश गर्ने ।
- ३.४.२ लेखा परिक्षण गराउने ।
- ३.४.३ बेरूजु लगत राख्ने, बेरूजु हुन नदिने पहल गर्ने र बेरूजु सम्परिक्षण तथा फर्छ्यौट गराउने ।
- ३.४.४ बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा आवश्यक सुझाव दिने तथा सहयोग गर्ने ।
- ३.४.५ बजेट निकासी माग गर्ने र मितव्ययी तरीकाले बजेट खर्च गर्ने ।
- ३.४.६ आर्थिक कारोवारको श्रेस्ता चुस्त दुरुस्त राख्ने ।
- ३.४.७ आर्थिक प्रशासन सम्बन्धि अन्य काम गर्ने ।
- ३.४.८ आवश्यकता अनुसार अनुगमन तथा निरिक्षण गरी कार्यालयमा प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
- ३.४.९ मासिकचौमासिक तथा वार्षिक प्रगित प्रतिवेदन तयारीमा सुझाव दिने तथा सहयोग गर्ने ।
- ३.४.१० तालुक निकाय लगायत सम्बन्धित अन्यबाट माग भएका लेखा सम्बन्धित दिन आवश्यक भएका विवरणहरू सूचना अधिकारी मार्फत उपलब्ध गराउने ।
- ३.४.१० कार्यालय प्रमुख र आफु भन्दा माथील्लो तहका कर्मचारीले लिए अहाएको अन्य कार्य गर्ने र पाएको जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने ।

३.५ प्रशासन शाखा:

- ३.५.१ कर्मचारीहरूको दैनिक हाजिरी, बिदा, काज व्यवस्थित राख्ने र चिठी पत्रहरूको दर्ता चलानी गर्ने ।
- ३.५.२ कर्मचारीहरूको ब्यक्तिगत विवरण चुस्त दुरुस्त राख्ने, कर्मचारीहरूको कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन फाराम प्रत्येक आर्थिक वर्षको साउन ७ गते भित्र भर्न लगाई दर्ता गरी राख्ने,
- ३.५.३ कर्मचारीहरूको सम्पति विवरण समयमै भर्न लगाई सम्बन्धित निकायलाई पठाउन व्यवस्था गर्ने ।
- ३.५.४ कार्यालयको जिन्सी सामानहरूको श्रेस्ता अद्यावधिक गरि सुरक्षित राख्ने र नियमित रूपमा जिन्सी निरिक्षण गर्ने गराउने कार्यमा सहयोग गर्ने ।
- ३.५.५ कार्यालयको माग फाराम, खरिद आदेश र दाखिला प्रतिवेदन समयमै तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।
- ३.५.६ कार्यालय र कार्यालयका कार्यक्रम संचालनका लागि विभिन्न प्रकृतिहरूका टिप्पणीहरूको उठान गरी टुङ्गो लगाउने ।

■ वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका-२०८०

- ३.५.७ कार्यालयको दरबन्दी विवरण, रिक्त कर्मचारी विवरण तयार गर्ने र तालुक निकायहरूमा आवश्यकता अनुसार पदपूर्तिको लागि कर्मचारी माग दरबन्दी पठाउने व्यवस्था मिलाउने ।
- ३.५.८ कार्यालयको भौतिक चलअचल सम्पतिको श्रेस्ता अद्यावधिक गरी सुरक्षित साथ राखने ।
- ३.५.९ कर्मचारीहरूको रमाना, स्वागत र विदाई सम्बन्धि आवश्यक कामहरू गर्ने ।
- ३.५.१० आगन्तुक पुस्तिका र निरिक्षण पुस्तिकाको उचित प्रयोग गर्न व्यवस्था मिलाउने ।
- ३.५.११ कार्यालयको नियमित बैठक सञ्चालन गर्ने, कर्मचारी परिचय-त्र र पोषाकको उचित पालन गर्ने लगाउने ।
- ३.५.१२ कार्यालयको काम काजको लागि विभिन्न शाखाका कर्मचारीहरूको माग अनुसार आवश्यक स्टेशनरी सामग्रीहरू तथा लगबुक भराई ईन्धन उपलब्ध गराउने ।
- ३.५.१३ कार्यालयका सवारी साधनहरूको बिलबुक तथा बिमाको नविकरण गरी राख्ने ।
- ३.५.१४ कार्यालयका जिन्सीहरूको आवश्यकता अनुसार लिलाम बिक्रिको व्यवस्था मिलाउने ।
- ३.५.१५ कार्यालयको चालु तथा पुजिगत कार्यक्रम अन्तर्गतका स्टेशनरी सामग्रीहरू र जिन्सी मालसामनहरूको खरिद गरि दाखिला गर्ने ।
- ३.५.१६ जिल्ला प्रशासन कार्यालय तथा तालुक निकायहरूबाट निर्देशन भए बमोजिम कार्यालयमा सुशासनका विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्ने ।
- ३.५.१७ कार्यालयको कोटेशन, सिलबन्दी दरभाउ पत्रहरू र सो सम्बन्धि सार्वजनिक सुचनाहरू व्यवस्थित गर्ने तथा टेन्डर प्रकृया अघि
- ३.५.१८ कार्यालय प्रमुख तथा आफु भन्दा माथिल्लो तहका कर्मचारीहरूले लिए अहाएको अन्य कामहरू गर्ने र पाएको जिम्मेवारी निर्वाह गर्ने

३.६ कृषि कार्यक्रमबाट सफल कृषकहरु, समूह, सहकारी, वा फर्मको कथा

सफलताको कथा (कृषक गुन बहादुर श्रेष्ठ)

परिचय: सन्धिखर्क नगरपालिका वडा नं १ निवासी बर्ष ४३ का सामान्य परिवारमा जन्मिएका एक सफल व्यासायिकको नाम हो गुन बहादुर श्रेष्ठ ।

कार्यक्रम सन्चालन पूर्वको अवस्था:

उनि एक सामान्य परिवारमा जन्मिएका कारण पढ्ने वातावरण मिलेन सानै उमेरबाट रोजगारीको शिलशिलामा भारतमा जानेआउने गरीराखेका थिए त्यसै क्रममा धेरै पैसा कमाउने उद्देश्यले बिदेश जाने सोच मनमा आयो र बिदेश गए बिदेशको करिब ५ बर्षको बसाई पछि अचानक बिरामी भएर घर फर्किए केहि समयको उपचार पछि स्वास्थ्यमा आएको सुधार र घरको आर्थिक समस्याले गर्दा फेरि बिदेश जाने भनि काठमाण्डौ गए सबै प्रक्रिया मिलेपछि मेडिकल गराउदा फोक्सोमा दाग देखियो अनि बिदेश जान पाएनन । काठमाण्डौमा बस्ने आफन्त पर्ने कृषि फर्म भएको दाई हुनुहुन्थ्यो कसरी फ्रकेर घर जाम भन्ने भएको बेला दाईसँग काम गर्न थाले काम गर्दै जाँदा घर गएर आफ्नै खेतबारीमा काम गर्नुपर्ने भन्ने सोच आयो र घरमा आएर कृषि कार्य सुरु गरे सबैले अनेकथरी भने तर उनी चुपचाप आफ्नो काम गरिरहे १ लाख लगानीबाट सुरु गरेर नबिन कृषि तथा पशु फर्म दर्ता गरी लगानी बढाउदै गए । माटोसँगै रमाइरहेका उनि आफ्नै देशमा पसना बगाउन पाउँदा धेरै खुशि छन ।

कार्यक्रम अन्तर्गत संचालित क्रियाकलाप :

हाल ३०-३२ वटा टनेल, १० भैसी, १० गाई पाल्दै आएका छन । दैनिक सिजन अनुसार १० केजी भन्दा बढी टमाटर लौका, काक्रा, समि लगाएतको तरकारी बालि र ४० लि. भन्दा बढि दुध बजार पठाउने गरेको बताउछन । कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनहरु स्थानीय बजारमै खपत हुने गरेको र वार्षिक २५ देखि ३० लाख कमाई गर्ने समेत बताउछन ।

कार्यक्रमको प्रभाव:

कसैको सहयोग पाउनुभाछ भन्ने प्रसंगमा उनि भन्छन सन्धिखर्क नगरपालिका कृषि तथा पशु शाखाबाट सामान्य औषधिरबिषादि र तरकारी जोनबाट सामान्य सामाग्री कृषि ज्ञान केन्द्रबाट सिड कीट बाहेक कतैबाट केहि लिएको छैन आफ्नै लगानीले यहाँसम्म आए सरकारले अनुदानका थुप्रै कार्यक्रम राखे पनि बास्तविक किसानको लागि नभई राज्यको पैसा कागज मिलाउन सक्ने माथि खर्च भईरहेको छ जुन दिदाँ नतिजामुखि हिसाबले सहि सदुपयोग होस भन्ने उनको सुझाव छ । सबै कुरामा आफ्नो सङ्घस त छँदै छ पुरानो तरीकाले काम गर्दा लागत र समय बढि लाग्ने हुँदा प्रविधि र मेसिनरी औजारको खाँचो छ र बजारीकरणको लागि आफुसँग साधन नहुँदा कठिन छ सम्बन्धित निकायले केहि व्यवस्था गरिदिए सहज हुने बताउन्छन ।

निष्कर्ष:

उनि युवावर्गको लागि प्रेरणाको स्रोत बनेका छन उनि भन्छन "पैसा कमाउनको लागि बिदेशमा बगाउने पसिना आफ्नो देशमा बगाउन सके सुन फलाउन सकिन्छ तर धैर्यता र मेहेनतमा अडिक हुनुपर्छ" ।

खण्ड-४
विविध (जिल्लाको समग्र तथ्यांक सम्बन्धी विवरण)

क्र. सं.	पालिकाको नाम	जनसंख्या		घरपरिवार संख्या	पालिकाको भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण (हेक्टर)			सिंचित क्षेत्रफल (हेक्टर)			वाली सघनता प्रतिशत	कैफियत
		महिला	पुरुष		जम्मा	कुल क्षेत्रफल	खेती योग्य क्षेत्रफल	खेती भईरहेको क्षेत्रफल (अनुमानित)	वर्षभरी हुने सिंचित क्षेत्रफल (अनुमानित)	आंशिक सिंचित क्षेत्रफल		
१	सन्धिखर्क नगरपालिका	२३,००२	१९,४९०	४२,४९२	१२,७०५	१,६३०	१,५०८	५००	९५०	१,४५०	१४०	
२	भूमिकास्थान नगरपालिका	१५,६४०	१२,५५२	२८,१९२	१५,९१३	५,०६४	४,३०४	५५०	९७८	१,५२८	२१०	
३	शितगंगा नगरपालिका	१९,९४२	१७,७४९	३७,६९१	६,१०४	९,६५७	८,२०८	७५०	१,२००	१,९५०	१८५	
४	मालारानी गाँउपालिका	१३,३८१	१०,७६९	२४,१५०	१०,१०६	५,६४९	४,८०२	४५०	७६०	१,२१०	१९२	
५	छत्रदेव गाँउपालिका	१२,११६	९,४९५	२१,६११	८,७६२	३,०७३	२,६१२	४१०	८२५	१,२३५	१४०	
६	पाणिनी गाँउपालिका	१२,२९१	१०,०००	२२,२९१	१५,१४२	३,५३६	३,००६	४२१	६५०	१,०७१	१६७	
	संस्थागत	४२	६१७	६५९								
	जम्मा	९६,४१४	८०,६७२	१७७,०८६	१२३,६७१	२८,६०९	२४,४४०	३,०८१	५,३६३	८,४४४	१०३४	

क्र.सं.	बाजी	रोगरुके	कीटाणरुके	कैफियत
१	Rice	• Rice blast • Foot rot • khaira	• Stem borer • leaf folder • Gandhi bug	
२	Maize	• Black smut	• Stem borer • White grub • Cut worm	
३	Wheat	• Yellow rust • Loose Smut	• Cut Worm • Weevil	
४	Lentil, Bean, Pea	• Rust, Wilting, • Anthracnose	• Pod borer • Aphid	
५	Cole Crops (Cauli, Cabbage, Broccoli)	• DampingOff • Alt. leaf spot • Brown rot • Black rot	• Flea beetle • Spodoptera • Aphid • Cabbage butterfly • Red Ants	
६	Cucurbits, Pumpkin, Cucumber, Sponge guard, Bitter, guard etc.	• P. Mildew • D. Mildew • LM. Virus	• R. Pumpkin beetle • Fruity • E. Beetle • Red Ants	
७	Solanaceous Crop (Tomato, Potato)	• L & E. blite • Wilting • LM Virus	• Fruit Borer • PTM • Red ant • White Grub	
८	Tori	• Alt. Leaf spot • P. Mildew • D. Mildew	• Aphid • SB. Hairy cp. • Spodoptera	
९	Mango	• Anthracnose • Shooy mould	• Fruit fly • Plant hopper	
१०	Litchi	• Litchi leaf • curl Virus	• Litchi mites	
११	Peach, Pear	• Peach Leaf curl Virus • Pear fire blight	• Shoot borer • Hornets / Wasp • Aphid	
१२	Citrus	• P. Mildew • Pink disease • Gumosis • C. Greening • Virus	• Aphid • Leaf Minor • Fruity • L.B. Fly • Green stink bug	

४.३ चिल्लामा रहेका विभिन्न कृषक फर्म, समूह तथा कृषि सहकारीहरूको विवरण
४.३.१ व्यावसायिक कृषि फर्महरूको विवरण

क्र.स.	कृषि फर्मको नाम	ठेगाना	दर्ती मिति	संचालक/प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने कृषि उपपको नाम	क्षेत्रफल (हे.)	उत्पादन परिमाण (मे.टन)	प्रचलित दर अनुसार हुन आउने रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
१	रलोवल कृषि पशु फर्म	स न पा १		राम बहादुर कुमाल	९८५७०६६१७०	तरकारी तथा भैँसी					
२	अर्घाखाँची फर्म	स न पा १		शम्भु महता	९८५७०६१३६	कुखुरा तथा विविध					
३	श्रेष्ठ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		झविलाल श्रेष्ठ		कुखुरा फर्म तथा विविध					
४	नविन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		गुन प्रसाद श्रेष्ठ	९८४७०६९३७०						
५	शिपसाहि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		विष्णु पौडेल	९८६७४४९११२	भैँसी तथा तरकारी					
६	सन्तोष कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		सन्तोष नेपालि	९८६४४४६७४७	भैँसी तथा बाबा					
७	सहकार्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		शुभ बहादुर महत	९८५७०६३३३९	नगदेवालि					
८	न्यू धोलापि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		पार्वता भुसाल	९८४७५१८१५१	नगदेवालि भैँसी बाबा					
९	आसन एण्ड अक्सना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		ढाल बहादुर ठकुरी	९८४७४९७०५२	गाइ भैँसी बाबा					
१०	पन्थि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		सुर्य पन्थी	९८४७१५१४०५	भैँसी बाबा तथा कुखुरा					
११	कुवर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		यमकला कुवर	९८७७३०६८००	बाबा तथा कुखुरा					
१२	कविराज कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		हुक बहादुर कुमाल		भैँसी तथा तरकारी					
१३	विकास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		सुन्तला श्रेष्ठ	९८४७४८८९०५५	तरकारी तथा विविध					
१४	मनिसा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		कुल बहादुर मुखिया	९८४७१०७२०६	कुखुरा तथा तरकारी					
१५	पराजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		पारसा पराजुली	९८५७०२४०६०	भैँसी तथा तरकारी					
१६	भुसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		ठाकुर भुसाल	९८४७३९५३९५	फलफुल तथा कुखुरा					
१७	पौडेल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १		करण पौडेल	९८६९०४९४८५	गाइ तथा विविध					
१८	आचार्य करतुरा	स न पा १		नारायण आचार्य	९८४७४३३८५५	तरकारी					
१९	अनुष्ठा पोल्ट्री फर्म	स न पा १		राम बहादुर खनाल	९८६३९१६३३	गाइ तथा भैँसी					
२०	पाण्डे गाइ फर्म	स न पा १		अनिता पाण्डे	७७४२०७७५	गाइ तथा भैँसी					

२१	नन्दिता कृषि फर्म	स न पा १	नारायण पण्डिल	१८४७२३६३८४	गाइ तथा तरकारी		
२२	पञ्चराज कृषि फर्म	स न पा १	गुरु प्रसाद खनाल	१८४७०६६८९५	भैसि तथा गाइ		
२३	खड्का भैसी पालन फर्म	स न पा १	खगन्ध खड्का	१८६३२७०२६५	भैसि तथा तरकारी		
२४	विसाल कृषि तथा औजार उद्योग	स न पा १	भोज बहादुर वि क		कृषि औजार बनाउने		
२५	मैना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	निर्माण पाण्डे	१८६७१६२९३३	गाइ तथा तरकारी		
२६	श्री भावती कृषि फर्म	स न पा १	ठाकुर प्रसाद भुसाल	१८४७१५७३१९	तरकारी तथा नगदे बालि		
२७	भुसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	नारायण भुसाल	१८४७०६६५८७	बाखा तथा तरकारी		
२८	अर्धा कालिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	शान्ता पराजुली	१८४९१६५९६५	तरकारी तथा नगदेवाली		
२९	प्रकृति कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	तारा बहादुर कुमाल	१८६७२०१२७१	तरकारी तथा विविध		
३०	सन्देश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	अम्मर श्रेष्ठ	१८६७४४३०३९	तरकारी तथा पशु		
३१	अमन बहुउद्देशिय कृ त प फर्म	स न पा १	पार्वता खत्री	१८६७८५६५८४	विविध		
३२	लदाम कृ त प फर्म	स न पा १	दविराम घर्ति	१८४७३६१६०२	तरकारी तथा फलफुल		
३३	आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	नारायणी आचार्य	१८४७४२३८५५	तरकारी		
३४	श्रेष्ठ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	देवि श्रेष्ठ	१८४२५१९०८०	विविध		
३५	युगान्त कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १	माया मरासिनी	१८४७५१८३२८	गाइ तथा भैसी		
३६	लक्ष्मि कृषि तथा औजार फर्म	स न पा २	राधा बन्जाडे / सुसिल बन्जाडे		मैसिनी		
३७	सन्देश कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	दिपक नेपाली	१८४७०५६२७४	तरकारी		
३८	आचार्य पशुपंक्षि तथा कृषि फर्म	स न पा २	पवित्रा आचार्य		गाइ तथा तरकारी		
३९	मुखिया पशुपंक्षि तथा कृषि फर्म	स न पा २	हुमकला खनाल		कुखुरा तथा पशुपंक्षि		
४०	सुनिल कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	रिता रायमाझी		नगदेवालि		
४१	सारदा कृषि फर्म	स न पा २	सारदा खड्का		नगदेवालि		
४२	सन्देश कृषि फर्म	स न पा २	दिपक नेपालि		कृषि तथा पशुपंक्षि		
४३	गौरी तथा गाइ पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	जानका बन्जाडे		गाइ तथा कुखुरा		
४४	खनाल कृषि तथा पशु पंक्षि फर्म	स न पा २	मान बहादुर खनाल		कृषि तथा पशुपंक्षि		
४५	क्षेत्री कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	अमर क्षेत्री	१८६९३३०४४२	गाइ भैसि		
४६	पन्थि कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	भिमलाल पन्थि	१८४७४९०५९६	कृषि तथा पशुपंक्षि		
४७	पुष्पा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	देविराम भुसाल		कृषि तथा पशुपंक्षि		
४८	अर्धा नरपानी कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा २	पिता भुसाल		कृषि तथा पशुपंक्षि		
४९	सापकोटा पशु फर्म	स न पा २	काशिराज सापकोटा		गाइ भैसि		
५०	रेष्मा बंगुर कुखुरा फर्म	स न पा २	लिल बहादुर कुमाल	१८४७१२७३३१	बंगुर / कुखुरा		

५१	समाट पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	रामचन्द्र बन्जाडे			भैसि कुखुरा		
५२	पुरकर नाथ बन्जाडे	सन पा २				तरकारी तथा गाइ		
५३	नमुना कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	प्रेम नारायण भुसाल		१८६७७२०६०२			
५४	आचार्य बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	बाबुराम आचार्य		१८१३४३१५४३			
५५	अर्घाखाँची दुग्ध उद्योग	सन पा २	चन्द्र प्रसाद बन्जाडे		१८५७०२८८५८			
५६	टाउन पाल्डी फर्म	सन पा २	मणि टाउन		१८५७०६१०१४			
५७	वि एम औद्योगिक कृषि फर्म	सन पा २	विक्रम रायमाझी		१८६९२७३२४९			
५८	गौरी गाइ पालन तथा कृषि फर्म	सन पा २	जानका बन्जाडे		१८४७५०८६५६			
५९	चुदालि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	नविन पौडेल					
६०	धार्वाशी जुकेना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	राघु के सि		१८४७३६१५७४			
६१	आचार्य गाइ पालन तथा कृषि फर्म	सन पा २	शुशिल आचार्य		१८५७०३००५७			
६२	अर्जुन रेस्मा ब्यार तथा कुखुरा फर्म	सन पा २	लिल बहादुर कुमाल					
६३	न्यू लुम्बिनी एग्रोभेट सेक्टर	सन पा २	दिपक खनाल					
६४	न्यू लाङ्गधाली ब्यार सिट सप	सन पा २	गणेश बहादुर थापा					
६५	चुदालि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	नविन पौडेल					
६६	न्यू खनाल गाइ फर्म	सन पा २	मोहन बहादुर खनाल					
६७	अर्घा नरपानी बहुउद्देशिय कृषि फर्म	सन पा २	गिता भुसाल के सि					
६८	राना कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	प्रेम बहादुर राना					
६९	रमकला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	रमकला भुसाल		१८६७३३०७२०			
७०	त्रीयगा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	यज्ञ प्रसाद खनाल		१८४७४७५०६३			
७१	विदुर एण्ड त्रिन्दा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	कृष्ण चन्द्र पन्थी		१८४७१०७१२५			
७२	पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा २	राजेन्द्र पाण्डे		१८४७१२०५६७			
७३	एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	कल्पना बन्जाडे			पशुपंक्षि तथा नगदे बालि		
७४	न्यू आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	बाबुराम आचार्य		१८६१६८४०९६	बाखा		
७५	रामकला कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	रामकला भुसाल		१८४७७८०३१५	कृषि तथा पशुपंक्षि		
७६	भाडारी कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	पवित्रा भाडारी		१८४७२६५०६०	वैमोपमि तरकारी		
७७	पौडेल भैसि फर्म	सन पा २	त्रिणु पौडेल			भैसि तथा तरकारी		
७८	आचार्य गाइ पालन फर्म	सन पा २	शुशिल आचार्य			गाइ तरकारी नगदे बालि		
७९	शक्ति फलफुल कृषि फर्म	सन पा २	गंगा दमासे			फलफुल तथा तरकारी		
८०	धनन्जय भैसि पालन फर्म	सन पा २	जगन्नाथ मरासिनी			गाइ तथा नगदेबाली		

८१	बेलवासे गाइपालन फर्म	सन पा २	जगत बेलवासे	गाइ तथा नगदेवालि	
८२	गाउँमा गाइ पालन फर्म	सन पा २	मिमकान्त बन्जाडे	गाइ तथा नगदेवालि	
८३	अन्जु गाइ पालन फर्म	सन पा २	माधव धिमिरे	गाइ तथा नगदेवाली	
८४	सन्तोष एण्ड सन्दिप एगो फर्म	सन पा २	विष्णु आचार्य	कुखुरा तरकारी तथा नगदेवालि	
८५	भाडारी गाइ भैसि फर्म	सन पा २	गंगारामा भुसाल	गाइ भैसि नगदेवाली	
८६	राधे राधे कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	विष्णु पौडेल	तरकारी कुखुरा नगदेवाली	
८७	रामचन्द्र बन्जाडे	सन पा २	रामचन्द्र बन्जाडे	गाइ भैसि तरकारी	
८८	विराट गाइ फर्म	सन पा २		गाइ तरकारी नगदे बालि	
८९	देवेन्द्र पौडेल	सन पा २		गाइ फर्म	
९०	शुसिल	सन पा २		गाइ भैसि तरकी	
९१	क्षेत्री कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	अम्बर क्षेत्री	९८४७२३७१६३	
९२	राना कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २	प्रेम राना	कृषि तथा पशुपंक्षि	
९३	बन्जाडे कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ /घोचखोला	शंकर बन्जाडे	९८४७०६९४९५	
९४	पदम कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ कुर	पदम नेपालि	९८४७०६९९६८	
९५	पाण्डे कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ घोचखोला	राजेन्द्र पाण्डे	९८६९२७५६०	
९६	सिदिखा कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ ढोरपाटन सरे	यमलाल भुसाल	कृषि तथा पशुपंक्षि	
९७	राधा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ पुल्चोक		कृषि तथा पशुपंक्षि	
९८	अनुप कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ रुब्दि	टोमलाल आचार्य	तरकारी तथा नगदे बालि	
९९	भट्टराइ कृषि पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ रुब्दि	कमल भट्टराइ	९८४३१९८८५०	
१००	नवदुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा २ बागिखोला	राधा भुसाल	पशुपंक्षि तथा नगदे बालि	
१०१	जुनकिरी कृषि फर्म	सन पा २/ कुर	बन्दु नेपालि	कृषि तथा पशुपंक्षि	
१०२	समय पोल्ट्री फर्म	सन पा ३	लक्ष्मणा सोमै	कृषि	
१०३	नानु पोल्ट्री फर्म	सन पा ३	शिव भाट	कुखुरा लोकल	
१०४	यम फर्म	सन पा ३	यम बहादुर	कुखुरा ब्रोइलर	
१०५		सन पा ३	शुवास वोडे	बंगुर	
१०६	मदिना कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा ३	उजेली मिया	कुखुरा	
१०७		सन पा ३	गोपाल श्रेष्ठ	तरकारी तथा पशु	
१०८	क्षेत्री कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा ३	राजन भाट	बंगुर	
१०९	लोकबेसि कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा ४	धुर्व परियार	बंगुर	
११०	देउराली कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	सन पा ४	आशिष भाडारी	९८४७५०८०००	
				९८४७०६६४७०	

१११	आकृति पोल्ट्री फर्म	सन पा ४	दिपक सुमार	१८६७३३०८२५		
११२	श्री रामा मगर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ४	तौम बहादुर मगर			
११३	हरियालि कृषि तथा बाबा फर्म	सन पा ४	गोपाल अधिकारी	१८४७१०९३५२		
११४	शिवालय पोल्ट्री फर्म	सन पा ४	तारा प्रसाद न्यौपाने	१८५७०२८२५१		
११५	अंकर पोल्ट्री फर्म	सन पा ४	रुद्र नाथ खनाल	१८१००३७४४२		
११६	हरियालि कृषि तथा बाबा फर्म	सन पा ४	गोपाल अधिकारी			
११७	अवसर कृषि तथा पशुपालन फर्म	सन पा ४	रमा रायमाझी			
११८	बैकुण्ठपुरी पुष्प तथा कृषि फर्म	सन पा ४	निम बहादुर रिजाल			
११९	इन्द्र विद्य कृषि फर्म	सन पा ४	इन्द्र बहादुर रेग्मी			
१२०	पछोड कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ४	शुशिल पछोड			
१२१	कब्दार कृषि तथा बाबा फर्म	सन पा ४	मधु बहादुर कब्दार	१८४०३६८६७१		
१२२	सविता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ४	मान बहादुर भाट क्षेत्री	१८५७०६३१०७		
१२३	वस्थाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ५	लेखनाथ वस्थाल	१८४७४८८०६५		
१२४	अश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ५	मेघराज अधिकारी	१८६१७५१३९५		
१२५	नवदिय कृषि तथा पशुपालन फर्म	सन पा ५	खडक बहादुर अधिकारी		कृषि तथा पशुपालन	
१२६	माता दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ५	झुमा अधिकारी	१८६७२३७९८२	कृषि तथा पशुपालन	
१२७	फार्मर भ्याली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ५	सन्तोष के सि	१८६७९४३३०९	कृषि तथा पशुपालन	
१२८	इधरी कृषि पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	इधरी भट्टराइ	१८६०२४६८६४	कृषि तथा पशुपालन	
१२९	क्षितिज कृषि पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	वाढुराम विष्ट	१८६७०४९६१७	बाबा	
१३०	पोखेडाडा कृषि पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	शैलेश	१८४७२८१४८८	कृषि तथा पशुपालन	
१३१	न्यौपाने तरकारी फर्म	सन पा ६	गाम्मा न्यौपाने		तरकारी	
१३२	राजेन्द्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	राजेन्द्र के सि	१८४१४२५७२४	कृषि तथा पशुपालन	
१३३	महाभारत कृषि पशुपालन फर्म	सन पा ६	लाल बहादुर खत्री		कृषि तथा पशुपालन	
१३४	कमला कृषि पशुपालन फर्म	सन पा ६	सरिप माझि	१८४२८००४९	कृषि तथा पशुपालन	
१३५	मन्जिला कृषि पशुपालन फर्म	सन पा ६	चन्द्रमणि	१८४७१५७३७०	कृषि तथा पशुपालन	
१३६	म्याडप कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	माधव घर्ति	१८४७००२०२६	कृषि तथा बाबा	
१३७	दमार डाडा बाबा फर्म	सन पा ६		१८४७५६९१८३	बाबा	
१३८	सन्देश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	पदम बहादुर खत्री	१८४७१०८९०९	कृषि तथा पशुपालन	
१३९	कैलाश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	चम्मा के सि	१८४७३८१४७३	नर्सरी	
१४०	तुलशा कृषि पशुपंक्षी फर्म	सन पा ६	तुलशा भट्टराइ	१८६७७२७५३१	कृषि तथा पशुपालन	

१४१	खत्री फर्म	स न पा ६	शान्ता खत्री	१८४४७४२४६१	कृषि तथा पशुपालन			
१४२	सफल कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ६	केशव आचार्य	१८६७२००६२७	कृषि तथा पशुपालन			
१४३	पौडेल फर्म	स न पा ६	तिलक बुढालि	१८४७१०१०१४	कृषि तथा पशुपालन			
१४४	पोखडाडा कृषि पशुपंक्षि फर्म	स न पा ६		१८४७२३७६१९	पशुपालन			
१४५	गणेश भौसि फर्म	स न पा ६			भौसि तथा कृषि			
१४६	सुपा देउराली बाबा फर्म	स न पा ६	विजय		बाबा			
१४७	पुरी कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ६	हुमलाल पुरी	१८४७२४७५४३				
१४८	मातृसुमि कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ६	नारायण प्रसाद गैरे					
१४९	भट्टराइ कृषि फर्म	स न पा ६	सुर्य बहादुर भट्टराइ	१८४७२४७६७४				
१५०	इधराकृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ६	इधरा भट्टराइ					
१५१	जे डि के कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ६	पवित्रा मरालिनी					
१५२	कैमिड १९ कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ७	संजिव भट्टराइ	१८४७१८१८०१				
१५३	दिपेशि पोल्ट्री फर्म	स न पा ७	बालकृष्ण साह	१८४२५१९०८०				
१५४	खनाल माछा फर्म	स न पा ७	रविन पोखेल	१८४७१८२७५१				
१५५	हसेन कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ७	दिल बहादुर हसेन	१८४७५७९३९९				
१५६	डेम कृषि पशुपंक्षि फर्म	स न पा ७	कमला परियार	१८६४४४२४७	कृषि तथा पशुपालन			
१५७	गाउँबेसी कृषि पशुपंक्षि तथा मोरिपालन फर्म	स न पा ७	मान बहादुर नेपाली					
१५८	कर्मसुमि कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ७	नारायण प्रसाद गैरे	१८४७३१२५७१				
१५९	प्राञ्जल पशुपालन फर्म	स न पा ७	जगत प्रसाद आचार्य	१८५७०६३८६०				
१६०	कमलपोखरी कृषि तथा पशु विकास फर्म	स न पा ७	वसन्ता भट्टराइ	१८४७५१८१९१				
१६१	न्यू जेनेरेसन कृषि फर्म	स न पा ७	नविन क्षेत्री					
१६२	गहतडाडा बाबापालन फर्म	स न पा ७	पदम बहादुर मुखिया					
१६३	बन्जाडे कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ८	समिर बन्जाडे	१८४९८३९७८४				
१६४	सविन कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ८	राम प्रसाद सापकोटा	१८५७०६३९४७				
१६५	शिव शक्ति गाइ भौसि फर्म	स न पा ८	नुम प्रसाद भुसाल	१८४४७२७४१५				
१६६	सुसान्त कृषि फर्म	स न पा ८	खिम बहादुर कुवर					
१६७	खापडाडा कृषि तथा पशुपंक्षि	स न पा ८	नेत्र प्रसाद पराजुली					
१६८	विदिशा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ८	विसाल सापकोटा	१८६७०६६२६५				
१६९	अभिनभ कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ८	शिव प्रसाद अर्याल					
१७०	ओली कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ८	सरोज ओली					

१७१	आलोक कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ८	आशा थापा						
१७२	मिना कृषि फर्म	स न पा ८	मिना खत्री					१८५७०६३०३७	
१७३	खत्री कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	रुपेन्द्र के सि					१८५७११०२१५	
१७४	पराजुली पशुपालन फर्म	स न पा ८	कृष्ण प्रसाद पराजुली					१८५७१५६८४३	
१७५	सापकोटा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	गिरी प्रसाद सापकोटा					१८५७१०८६७०	
१७६	सावित्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	कमला नेपाली					१८०५४०००५५	
१७७	श्री खत्री कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	दिवुला खत्री					१८५७४००५१८	
१७८	रुपा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	रुपा वि क						
१७९	सात्ति नारायण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	खिम प्रसाद भुसाल					१८५७०६३०२४	
१८०	पराजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ८	कमल प्रसाद पराजुली					१८५७३४५११७	
१८१	श्री फलेपत ग्रामिण बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	सिता रायमाझी					१८५७१५६५४०	
१८२	ओशिक्री कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	तुलशा शाह					१८५७०३००५७	
१८३	प्रेम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	प्रेम बहादुर थापा					१८५७३१६४५५	
१८४	खनाल कृषि तथा पशु पंक्षि फर्म	स न पा ९	शिव प्रसाद खनाल					४२०४६६	
१८५	थापा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ९	टोप बहादुर थापा					१८६७१४३३०३	
१८६	शिव तारा भैसि फर्म	स न पा ९	तारा भुसाल					१८५४७८८८९६३	
१८७	विष्णु दैव कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	विष्णु बहादुर खड्का					१८५१०५३०२५	
१८८	ग्रामिण पशुपंक्षी तरकारी फर्म	स न पा ९	पदम बहादुर रायमाझी					१८५१२०६१८५	
१८९	काकि पशुपालन तथा कृषि फर्म	स न पा ९	भेख बहादुर काकी					१८५७०६३१९०	
१९०	निशा फलफुल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	राम बहादुर रायमाझी						
१९१	रायमाझी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	राम बहादुर रायमाझी						
१९२	आचार्य सरोज कृषि तथा पशु फर्म	स न पा ९	सरोज आचार्य					१८६७२३६५४९	
१९३	लालिपुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	नमकला राना					१८५७१०७३०६	
१९४	पोडल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	शान्ता पोडल					१८५७१८३००६	कृषि तथा पशु
१९५	घोर्लाती कृ त पशु फर्म	स न पा ९	कमल प्रसाद भुसाल					१८६७३०५७४४	कृषि तथा पशु
१९६	रिजन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	शान्ता कुँवर					१८५७२३७०८८	कृषि तथा पशु
१९७	उमेश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	अम्मर कार्कि					१८५१६३६२६०	कृषि तथा पशु
१९८	सरिता बाबा फर्म	स न पा ९	रुद्र बहादुर भुसाल					१८६७२७२८०	कृषि तथा पशु
१९९	अर्घा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ९	सतिष भुसाल					१८५७४४३४६२	
२००	सिता कृषि पशुपंक्षी तथा बाबा फर्म	स न पा ९	जैद बहादुर थापा					१८५८६३६६१७	

२०१	जि आर कृषि पशुपंक्षी तथा बाढा फर्म	सन पा ९	हरि बहादुर थापा	१८५७०६६१७०			
२०२	ग्लोबल कृषि पशु फर्म	सन पा ९	राम बहादुर कुमाल	१८४७१८२७५१			
२०३	प्रेम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ९	प्रेम बहादुर थापा	१८४७३९६४५५			
२०४	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ९	शिव प्रसाद खनाल	१८५७०६३३३६			
२०५	आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	अर्जुन आचार्य		तरकारी तथा विविध		
२०६	सन्तोष कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	सन्तोष पोखेल	१८६७३१७६७२	तरकारी तथा पशु		
२०७	चन्द्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	मसुरा थापा	१८६७५८८६५३	तरकारी तथा पशु		
२०८	शिव पार्वती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	तारा बहादुर क्षेत्री	१८४७१०७२१८	तरकारी तथा पशु		
२०९	वर्षा कृषि तथा पशु फर्म	सन पा १०	सरिता नेपाली	१८४७४०१३२०	तरकारी तथा पशु		
२१०	के सि तरकारी फलफुल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	सन्तोष पोखेल	१८६९५३१३२५	तरकारी तथा विविध		
२११	नेपाली बरप कृ त प फर्म	सन पा १०	तारा चौहान	१८६७७६३८४४	तरकारी तथा पशु		
२१२	स्टार कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	अनिल नेपाली	१८६०७६००५९	तरकारी तथा पशु		
२१३	ओम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	शोभा क्षेत्री	१८४७२७३५७८	तरकारी तथा विविध		
२१४	कुसल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	कुशल चुदाली	१८४७२२८६९८	तरकारी तथा विविध		
२१५	पन्थी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	ज्ञानेश पन्थी	१८६३६६३९४३	तरकारी तथा विविध		
२१६	कुवर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	राधिका कुवर	१८४७१०८९४४	तरकारी तथा पशु		
२१७	अमृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	पुतला धर्ती मगर	१८४७२३५६६१	तरकारी तथा पशु		
२१८	प्रियङ्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	सरस्वता नेपाली	१८४२६१३६९५	तरकारी तथा पशु		
२१९	अनमोल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	निमला नेपाली	१८६४४५३७१६	तरकारी तथा पशु		
२२०	अचित कृषि फर्म	सन पा १०	रेष्मा थापा	१८४७४५६२६	तरकारी तथा पशु		
२२१	आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	मिमलाल आचार्य	१८५७०६६३९१			
२२२	शिशिर एण्ड सरिम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	खिम बहादुर चौहान	१८५७०६४१७३			
२२३	पराजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	मनिसा पराजुली	१८४२७७२०९२			
२२४	भुसाल नर्परी तथा कृषि फर्म	सन पा १०	वसन्ता भुसाल	१८४७९०४५४			
२२५	विपेश बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	पुष्पा खड्का	१८५७०६६८७०			
२२६	ममता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	शान्ता चुदाली	१८५७०६६८७०			
२२७	मालिका कृषि पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	जिवलाल भट्टराइ	१८६९४६१३४७			
२२८	नसुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	बलराम आचार्य				
२२९	दिगो पशुपालन तथा कृषि फर्म	सन पा १०	राजेश्वर भुसाल				
२३०	प्रशसा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १०	वसन्त क्षेत्री	१८५७०६९७०७			

२३१	स्मारिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १०	रिता आचार्य	१८४७१०७३४		
२३२	वर्षा कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	स न पा १०	सरिता नेपाली	१८४७४०१३२०		
२३३	प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा १०	इश्वरा आचार्य	१८४७१८३४९३		
२३४	न्यू खनाल गाइ भैसि फर्म	स न पा १० आपखोला	मोहन खनाल		गाइ भैसि तमारकी	
२३५	नेत्र दुर्गा सिजालि कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा १० विहार	प्रेम बहादुर सिजालि	१८६७२००१९०	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२३६	पवित्रा कृषि तथा पशुपालन फर्म	स न पा ११	खिमलाला पाण्डे	१८४७४११८००	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२३७	आपसेरा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	चेत बहादुर थापा क्षेत्री	१८६७२२८१६०	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२३८	श्री सागर कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	नेन्द्र आचार्य		कृषि तथा पशुपंक्षि	
२३९	वस्थाल कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	केशव वस्थाल	१८४४७२९४०७		
२४०	आनन्द कृषि तथा बाढा फर्म	स न पा ११	आनन्द आचार्य	१८४७१०७५६५	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२४१	भगवती कृषि तथा बाढा फर्म	स न पा ११	शान्ता खनाल	१८४३११४२५		
२४२	सागर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ११	नेन्द्र आचार्य	१८६७००५९३२	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२४३	आपसेरा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	चेत बहादुर थापा क्षेत्री	१८६७००९०४६	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२४४	अक्रित कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ११	धनेश्वर आचार्य	१८४७३१४०७३	कृषि तथा पशुपंक्षि	
२४५	आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	मेघनाथ आचार्य	१८६७२०१३१३		
२४६	श्री गोपा आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	गोमा आचार्य	१८४७१०७९८९		
२४७	श्री विनायक कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	कमिता वि सि	१८४७३६०३७०		
२४८	पाण्डे कृषि पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	जुड पाण्डे	१८५७०६६७९६		
२४९	आशन कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	विष्णु प्रसाद आचार्य			
२५०	रामपथ कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	तुलसा पोखरेल	१८४३०५२३८५		
२५१	नेजिला कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	शोभाखर खनाल	१८६७०४९७१७		
२५२	माया कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ११	माया फन्थी	१८४७३९६३८५		
२५३	श्री एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	चेतनारायण भुसाल	१८४७४०१५०३		
२५४	श्री भु रिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ११	भुवन आचार्य	१८५७०२९४६९		
२५५	एकता कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	डिल्लिराज भुसाल	१८४७५०८८५२७		
२५६	न्यू भिजन पशुपालन फर्म	स न पा ११	इश्वरी प्रसाद खनाल	१८४७३१४२८७		
२५७	आचार्य बाढा पालन तथा कृषि फर्म	स न पा ११	हिमराज आचार्य	१८४७१०९४५८		
२५८	भुसाल बाढा पालन तथा पशुपंक्षि फर्म	स न पा ११	कमल भुसाल	१८५७०६३६३१		
२५९	मनोज पशुपंक्षी तरकारी फर्म	स न पा ११	नारायण खत्री	१८४७७१४२६९		
२६०	ठकुरी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	स न पा ११	नवराज शिह ठकुरी			

२६१	जमुना पोल्ट्री फर्म	सन पा ११	जमुना कुमारी बराल					
२६२	तिलकुवा गोगिमारे कृषि उद्योग	सन पा ११	तेज प्रसाद भुसाल					
२६३	कविरा कृषि तथा एग्री फर्म	सन पा ११	इविन्द्र प्रसाद आचार्य					
२६४	जमुना पशुपालन तथा कृषि फर्म	सन पा ११	गुणानिधी पोखेल					
२६५	आचार्य बाबा तथा कृषी फर्म	सन पा ११	हिमराज आचार्य				१८६७५५२११०	
२६६	जयशम्भु एकिंकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	शम्भु क्षेत्री					
२६७	निर्मला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	भापिरथ आचार्य				१८५७०६१४०४	
२६८	दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	दुर्गा प्रसाद आचार्य				१८४०५१६७८९	
२६९	शिथिर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	शिथिर खनाल				१८६७०४९६०७	
२७०	सरस्वती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	गोपिराम पौडेल				१८४७३३१८९६	
२७१	रयालेस्की कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	लक्ष्मी पौडेल आचार्य				१८४७३१४२७३	
२७२	श्री रामपथ मल्टी प्रयोग एग्री फर्म	सन पा ११	गिरिधर खनाल				१८६७५४९६८९	
२७३	श्री रक्षा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	गोपाल भुसाल				१८६९२७५६८६	
२७४	विपना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	सरिता आचार्य				१८६४४०९३९८	
२७५	जय देउराली एकिंकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा ११	दान बहादुर घर्ती मगर					
२७६	ज्ञान लक्ष्मण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १२	मदन श्रेष्ठ				१८४७१८३०१७	कृषि
२७७	मनकामना बाबा तथा कृषि फर्म	सन पा १२	कृष्ण बहादुर खड्का				१८५७०६३८१८	कृषि
२७८	वनेरा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सन पा १२	गोमा बस्याल					कृषि
२७९	बस्याल पशुपालन फर्म	सन पा १२	सुन्दर बस्याल					कृषि पशु
२८०	बस्याल मौरपालन व्यवसाय	सन पा १२	हिमाल बस्याल				१८४७३१३१५७	कृषि पशु
२८१	डिभर्ना बाबापालन फर्म	सन पा १२	नेत्र बस्याल				१८६१२५२९२४	कृषि पशु
२८२	आकाश कृषि तथा पशुपालन फर्म	सन पा १२	मिता बस्याल				१८४७३२१४६०	कृषि पशु
२८३	अमित पशुपंक्षी फर्म	सन पा १२	अशोक अड्का				१८४७३९४२०१	
२८४	आकाश कृषि तथा पशुपालन फर्म	सन पा १२	अम्बिका थापा				१८४७०६९५११	
२८५	बसन्त कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ०	रम बहादुर वलाल				१८४८६३६५०५	
२८६	बुढायोकी बंगुर पालन फर्म	भु न पा १	जेत बहादुर बुढायोकी				१८६७३६८५७७	
२८७	खनाल बाबा पालन फर्म	भु न पा १						
२८८	पुन बाबा तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	सन्तोष बहादुर पुन				१७४२८९५४४२	
२८९	सुभास कुखुरा फर्म	भु न पा १	शोब बहादुर नेपाली				१८६७३५०७१८	
२९०	दुर्गा कुखुरा फर्म	भु न पा १	दुर्गा ब. नेपाली				१८६६६६२५७२६	

२९१	जिवन पोल्ट्री फर्म	भु न पा १	जिवन थापा	१८२४४६२६१२			
२९२	नेत्र तुल्सा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	नेत्र प्रसाद खनाल	१८४७९३०७७२			
२९३	अर्जुन आम्रबाट कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	गीविन्द आचार्य	१८४७१८१५४८			
२९४	गोपाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	यदुनाथ खनाल	१८४८६१७३८७			
२९५	भुसाल खाजा घर	भु न पा १	राधा भुसाल	१८४७३७९३४६			
२९६	न्यू बसन्त खाजा घर	भु न पा १	जानका भुसाल खनाल	१८०७४४०२४१			
२९७	गोपाल फलफुल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	गोपाल ब नेपाली	१७४८८८४९५३१			
२९८	कृष्ण पोल्ट्री तथा बंगुर फर्म	भु न पा १	कृष्ण ब नेपाली	१८६४४०३७०४			
२९९	श्री विष्णु खरि बाबापालन फर्म	भु न पा १	विष्णु बहादुर थापा मगा	१८४७२३५८३७			
३००	विक्रम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	मिता खनाल	१८४७१६८२५७			
३०१	गगन कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा १०	उमेश ठेडि मगर	१८६७०१७६३२			
३०२	ढाकावाङ्ग अर्घाखाँची बाबा फर्म	भु न पा २	प्रेम प्रसाद खनाल				
३०३	बलेजुरा मौरी फर्म	भु न पा २					
३०४	जनजाती बाबा फर्म	भु न पा २	ज्ञान बहादुर पुन				
३०५	भुसाल बाबा फर्म	भु न पा २	लक्ष्मण भुसाल				
३०६	न्यौपाने बाबा फर्म	भु न पा २	जिवनारायण पुरामी मगर				
३०७	पुनम कृषि पशुपंक्षी तथा बंगुरपालन फर्म	भु न पा २	पुनम नेपाली	१८२१५१८१८५			
३०८	सुभारम्भ पोल्ट्री तथा कृषि	भु न पा ३	राणेश बन्जाडे				
३०९	नसुना पोल्ट्री एण्ड कृषि फर्म	भु न पा ३	पशुपती बन्जाडे				
३१०	श्री एन्जिसा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	बासुदेव भाट	१८६७३३०१०९			
३११	श्री वि सि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	विष्णु बहादुर भाट	१७४९७२६२५२			
३१२	श्री भुसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	ठाकुर प्रसाद भुसाल	१८६७१६२५६९			
३१३	श्रेष्ठ बाबा फर्म	भु न पा ३	केदारशिव श्रेष्ठ	१८६९७७९११५			
३१४	धर्ती मिल	भु न पा ३	लोकी देवि धर्तिमगर	१८६७४४५४१५			
३१५	बन्जाडे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	रामलाल बन्जाडे	१८६७११४३३४			
३१६	सर्वनाम खाजा घर	भु न पा ४	केशवराज राना पुन	१८४७३८२८६७			
३१७	खुमकला कुटानी पिसानी मिल	भु न पा ४	खुमकला चुदाली	१८६७५८६४६१			
३१८	सुधी कुटानी पिसानी मिल	भु न पा ४	अमर बहादुर बन्जाडे	१८६२२७०५९९			
३१९	नसुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ४	दुर्गा प्रसाद भुसाल	१८६९४११३४५			
३२०	बसन्त रितु एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ४	विष्णु आले मगर	१८४३६४०८०९			

३२१	अनमोल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ४	शिव कुमार आले	१८४९९९०४८२			
३२२	निकिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ४	बोम बहादुर सुनार	१८४१५३५९५३			
३२३	आर्किड पशुपंक्षी बहुउद्देशिय कृषि फर्म	भु न पा ४	जिवन धिमिरे	१८५७०६९३५८			
३२४	बेलकम फास्ट फुड	भु न पा ४	जगत ब वि क	१८४२४०४७५१			
३२५	डायमाड एगिक्रुट कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा ५	ठाकुर प्रसाद बन्जाडे				
३२६	डायमाड कृषि फर्म प्रा ली	भु न पा ५	ठाकुर प्रसाद श्रेष्ठ				
३२७	अमर टेलरिङ्ग पयाल	भु न पा ५	खिम बहादुर दर्जी	१८४७५१८९३७			
३२८	घर्ती कम्बाइन मिल	भु न पा ५	लुट बहादुर घर्ती	१८४७३७९२९२			
३२९	लाङ्गाली बाबापालन फर्म	भु न पा ५	रण बहादुर राना	१८६७२९८०८५			
३३०	सुदिप एण्ड एलिना टेलरिङ्ग	भु न पा ५	दिपक दर्जी	१८६७०३३४२८			
३३१	नारायण कुखुरापालन फर्म	भु न पा ५	नारायण के सि	१८६४५६७०२६			
३३२	नारायण कम्बाइन मिल	भु न पा ५	नारायण के सि	१८६४५६७०२६			
३३३	गोमा ब. एगिक्रुट कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ५	गोमा कुमारी श्रेष्ठ	१८४७१८२०१२			
३३४	पुष्कर ब. पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	भु न पा ५	पुष्कर के सि	१८६९९३१४४८			
३३५	दोभान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ५	केशरा श्रेष्ठ	१८६३७५३३४६			
३३६	श्याम कम्बाइन मिल	भु न पा ५	श्यामलाल श्रेष्ठ	१८४०४९०६९६			
३३७	आस्ता कम्बाइन मिल	भु न पा ५	रेशम वि क	१८४७३१२८९०			
३३८	बन्जाडे कम्बाइन मिल	भु न पा ५	माधव बन्जाडे	१८४३४२६५९३			
३३९	सस्तो मोटरसाइकल ग्यारेज	भु न पा ५	हिमलाल श्रेष्ठ	१८५७०६६३९७			
३४०	बन्जाडे फ्रेस हाउस एण्ड पंक्षी फर्म	भु न पा ५	रत्नलाल बन्जाडे	१८४७३४४७१७			
३४१	शान्ति कम्बाइन मिल	भु न पा ५	पुनाराम बेल्वासे	१८४४९०३६४०			
३४२	वराल पोल्ट्री फर्म	भु न पा ६	टोप बहादुर बराल				
३४३	रामु टेलर्स	भु न पा ६	पुष्पा परियार	१८६७००६७३०			
३४४	संगिता सिलाइ कटाइ केन्द्र	भु न पा ६	संगिता राना	१८४०१३२२३५			
३४५	सुनिल इलेक्ट्रोनिकस सेन्टर	भु न पा ६	हरि प्रसाद गैरे	१८४३०३२०५			
३४६	पोडल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ६	राधा पोडल	१८५७०६१२६५			
३४७	वि एण्ड वि कृषि फर्म	भु न पा ६					
३४८	मुक्ती बाबा पालन फर्म	भु न पा ७	खणिकला घर्ती				
३४९	रोषनी कुटानी पिसानी मिल	भु न पा ७	हिम बहादुर थापा	१८४१६३४८८९			
३५०	श्री पुजा कृषि तथा बाबा फर्म	भु न पा ७	सावित्रा जि सि	१८४७४०८८३			

३५१	थापा कुटानी पिसानी मिल	भु न पा ७	शिव बहादुर थापा	१८४६४०१६३५			
३५२	प्रतिभा बाबा पालन फर्म	भु न पा ८	हिम बहादुर थापा				
३५३	अस्मिता बाबा पालन फर्म	भु न पा ८	शिव बहादुर साकी				
३५४	क्यालेन्डर मार्के बाब फर्म	भु न पा ८					
३५५	राज श्री एशोलाइभ तथा जैविक मल उत्पादन फर्म	भु न पा ८	मानुमाया आचार्य				
३५६	श्री वागेश्वरी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	भु न पा ८	खिमला पौडेल	१८६३७७३०८७			
३५७	गौतमबुद्ध पशुपालन तथा कृषि फर्म	भु न पा ९	टोप बहादुर बलाल				
३५८	भट्टराइ गाइ पालन फर्म	भु न पा ९					
३५९	आविशकार पोल्टी फर्म	भु न पा ९	राजेन्द्र बन्जाडे				
३६०	न्यू गैर व्यवसायिक बाबा फर्म	भु न पा ९	इश्वरी प्रसाद गैर				
३६१	राइजिङ्ग कृषि तथा पशु व्यवसाय	भु न पा ९	सागर के सी				
३६२	प्रकाश गाइ पालन फर्म	भु न पा ९					
३६३	राज पोल्टी फर्म	भु न पा ९	बलराम मरासिनी				
३६४	सुनगाभा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	टाप बहादुर पालुङ्गे मगा	१८६७५४९२८२			
३६५	बतासे बाबापालन फर्म	भु न पा ९	पुतला विकर	१८६७२१२५२१			
३६६	धिमिरे कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा ९	इन्दिरा धिमिरे	१८४७५०६७०६			
३६७	जानका कृषि पशुपंक्षी तथा पौरपालन फर्म	भु न पा ९	खिमकला पोखरेल	१८४७५७५०४१			
३६८	नविन कृषि पशुपंक्षी तथा भत्स्यपालन फर्म	भु न पा ९	मुना पोखेल	१८४७३९४२९९			
३६९	सरोज टेलरिङ्ग उद्योग	भु न पा ९	चरामणि परियार	१८४७३९६७६७			
३७०	विमल कृषि तथा पशुपंक्षी मौरिपालन फर्म	भु न पा ९	दिपक खासु	१८५७०६९०८२			
३७१	रविन्द्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	राजु रास्कोटि	१८४७३४१०९८			
३७२	सुरक्षा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	मिना गुरुङ्ग	१८६७२९८४३३			
३७३	रिजन कृषि तथा पशुपंक्षी फरम	भु न पा ९	सुसिला पंथी गैर	१८६७२०१६१४			
३७४	आशा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	शिव बहादुर बलाल	१८६२९०९६७८			
३७५	धिमिरे कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा ९	पुण्य प्रसाद धिमिरे	१८४६३८८८१५			
३७६	सौगात कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	भक्तीराम खनाल	१८४६६८२५००			
३७७	दिल्वन्द्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९	डेम बहादुर गरुङ्ग	१८४७५७८८७५५			
३७८	पार्वता स्टोर	भु न पा ९	पार्वता नेपाली	१८६७५३०१३६			
३७९	स्नेहा टेलरिङ्ग	भु न पा ९	सिता नेपाली	१८६७००५५९३			
३८०	घाति होटल	भु न पा ९	लौकिक देवि घातिमगर	१८४७१२१९५६			

३८१	इक्षरा गोल्डेन एग्रीकल्चर एण्ड लाइभस्टॉक फर्म	भु न पा १	चिरन्जिवि खनाल	१८६५५३१५८		
३८२	भुसाल लोहल कुखुरा फर्म	भु न पा १	ठाकुर प्रसाद खनाल	१८४७३४५३९		
३८३	वैरागी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	देविराम खनाल	१८४३५४५७०		
३८४	हाम्रो मात्रीभूमि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १	देव बहादुर विक	१८४७४२७०६		
३८५	अविशमा एण्ड अणुका कृषि तथा फलफुल फर्म	भु न पा २	शिवहरि पौडेल			
३८६	हाम्रो जन्मभूमि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा २	पेमा शुनार			
३८७	खडकनाथ बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा २	निमकला खनाल	१८६७५०९६१		
३८८	भुसाल बाखा फर्म	भु न पा २	लक्ष्मण भुसाल	१८६१९३३७७		
३८९	नन्दपुर कृषि फर्म	भु न पा २	कृष्ण बहादुर सावत	१८६०३८६५२		
३९०	शिवा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा २	वसन्त सोर्मा	१८६६७३६८१		
३९१	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा २	प्रेम नायारण खनाल	१८१९४०१५१		
३९२	भूमिकास्थान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	मान बहादुर नेपाली	१८५१२११२५		
३९३	शुष्मा बहुआयामिक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	कृष्ण बहादुर भाट	१८४७३७९१४		
३९४	आर्गनिक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ७	नेत्र बहादुर पुन			
३९५	जैसि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १०	गुलिसराम भट्टराइ			
३९६	ओम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा १०	ओम बहादुर बुढा मगर			
३९७	आयुस बाखा पालन फर्म	भु न पा १०	भिमलाल भुसाल			
३९८	गौर एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ८	दधिराम गौर			
३९९	भुसाल एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ३	शिवलाल भुसाल			
४००	राइखेत्रे कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा ३	तेज बहादुर नेपाली			
४०१	शृजनशिल घासेवाली श्रैत केन्द्र तथा कृषि फर्म	भु न पा ४	विवेक सुनार			
४०२	दमासे कृषि तथा पशुपालन फर्म	भु न पा ४	बालानन्द दमासे			
४०३	थापा एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		दिपक थापा मगर			
४०४	एभरग्रीन एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		विष्णु कुमार आले			
४०५	शितल एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		हुम बहादुर घर्ती मगर			
४०६	लुम्बिनी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		कृष्ण माया थापा			
४०७	बन्जाडे मारीपालन उद्याग		टिकाराम बन्जाडे			
४०८	उर्यालो बहुउद्देश्य कृषि फर्म		दुर्गा प्रसाद गौर			
४०९	आदर्श कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		राम बहादुर वस्नेत			
४१०	धर्मावती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म		शिवलाल गौर			

४११	रामकला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म			देव बहादुर के सि					
४१२	मुराल बाबापालन फर्म			खिम बहादुर श्रेष्ठ					
४१३	श्रेष्ठ सौरी घर उत्पादन उद्योग			पुष्प श्रेष्ठ					
४१४	पोखिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भु न पा ९		दामोदर पोखिल	१८६९०३९००३				
४१५	श्री नोभा एगो फर्म प्रा.लि.	शि.न.पा.१०		कृष्ण खनाल	१८५७०२८४९०	कागती तथा बाबा			
४१६	श्री बेल्बासे पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९		निमकला बेल्बासे	१८६९२२९२२६				
४१७	श्री सन्ध्या कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९		माधव बहादुर रावत क्षे	१८४४७२२७६१				
४१८	श्री याम.के पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९		सुनिल गाहा	१८६७४०१८४९				
४१९	रोश्मि पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९		तिलक बहादुर रोश्मि म	१८०९४०५४४२				
४२०	खुसि पशुपंक्षि तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.६		रहमत अलिमिया	१८४६८७६९९७				
४२१	पोडिल बहुउद्येश्य कृषि नर्सरी तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३		खणिधर पोडिल	१८४७३२१३१८				
४२२	खत्री कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.२		पदम भट्टराई खत्री	१८४२८९७२९७				
४२३	दर्शना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.६		भुपाल सिंह सार	१८४७४५४९६३				
४२४	कुर्बेर तरकारी तथा विरवा नर्सरी फर्म	शि.न.पा.१२		युवराज कुर्बेर					
४२५	श्री मोहन यति बहुउद्येशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९		पदम बहादुर खत्री	१८५७०६६९८०				
४२६	जि.के.एस. क्षेत्री पशुपंक्षी फलफूल तरकारी फर्म	शि.न.पा.९		निरजा रावत	१८४६६६८७२६६				
४२७	शितरगा एगो प्रा.ली.	शि.न.पा.१२		विष्णु खनाल	१८५७०५०७०३				
४२८	आले कृषि पशुपंक्षी तथा बाबा फर्म	शि.न.पा.६		धन ब. आले मगर	१८४७०५६५९१				
४२९	श्री रचना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.५		नित्यानन्द बेल्बासे	१८६८६७४७४२				
४३०	श्री समीद्रे बहुउद्येशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०		देविन्द्रा बुढथोकि	१८६७३६४८८२				
४३१	सुनिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७		मिन ब.झोडि	१८४११३६२७२				
४३२	श्री लक्षिम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७		ज्ञान ब. झोडि					
४३३	श्री हरियाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.११		निरञ्जन राजाली	१८६०४३३९८८				
४३४	श्री दारी दाईको कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.२		खिमा खत्री	१८६७९३२०९३				
४३५	श्री एगो इस्टेट प्रा.ली.फर्म	शि.न.पा.१२		शौरभ के.सी	१८५१९६५५४				
४३६	भुवानी बहुउद्येशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०		विष्णु प्रसाद पोखिल	१८४५१४१८५६				
४३७	श्री गंगा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.८		गंगा देवि विटालु	१८१०८०६७६७				
४३८	मुशिवान पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.१३		पम ब.रोश्मि	१८६७४६०२७०				
४३९	कल्पना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		नारायण ब. रावत	१८६०६८४१३०				
४४०	परिनिरमाना एगो फर्म प्रा.ली	शि.न.पा.३		मित्र लाल बेल्बासे	१८१६४९९९०१				

४४१	अर्जुन एगो फर्म	शि.न.पा.१२		टोपलाल के.सि.	१८४६८०००३४			
४४२	रोशि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.८		टान ब. सुनार	१८२२८३६१२९			
४४३	कमीवर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.५		धनि राम बेल्बासे	१८४७५७८८८३३			
४४४	आशा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		आशा गैर	१८६०४९४४४४			
४४५	सिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३		सिता भुसाल				
४४६	सुन्दर डाडा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४		सिता सार	१८५७०३४०५९			
४४७	जे.एम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०		जनक ब. नेपाली	१८६४५६९९०२			
४४८	अधिकारी पशुपंक्षी बहुउद्येयिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.६		शालिकराम अधिकारी	१८६०७३२८६२			
४४९	सिलिङ्खोला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९		लक्ष्मण दर्लामी	१८६११९५७७७			
४५०	न्यौपाने पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४		चन्द्रकला न्यौपाने	१८६६५७६३०६			
४५१	श्री बस्नेत पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४		लक्ष्मि श्रेष्ठ	१८६६६१५०७४			
४५२	श्री खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३		कमला खनाल	१८४७४७४५०५			
४५३	श्री तारा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.११		तारा भट्टराई	१८६७१३४९४४			
४५४	श्री कमला पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.११		कमला थापा	१८६७७३७९१७			
४५५	भिन मल्टि एगो	शि.न.पा.१०		खगेन्द्र आचार्य	१८६७२८६७४४			
४५६	सुपादेवगली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१३		छमिकला बुढायोकी म	१८०४४३१४५५			
४५७	दुर्गा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४		दुर्गा खत्री	१८६७२८७०४३			
४५८	यासा एगो रिसर्च प्रा.ली.	शि.न.पा.११		विजय पाठक	१८५१२१७९९५			
४५९	जुकेना अरविका फर्म	शि.न.पा.५		अनमोल रत्न तुलाधार	१८५१०८४३४९			
४६०	रजाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.६		तुल्सा रजाली	१८६६१३१७३४			
४६१	सुपादेवगली एगो कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.२		विकास घिमिरे	१८६१९३६०७६			
४६२	राखिस कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		सरिता गुरुङ	१८६०५६६१३५			
४६३	शितगंगा मल्टि एगो फर्म	शि.न.पा.४		देवका नेपाली	१८०७४१०४००			
४६४	चर्ति कृषि फर्म	शि.न.पा.३		सुमित्रा चर्ति	१८४४७०५७२०			
४६५	शेखर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		शेखर ब. घर्ति	१८२३३९०९६३			
४६६	समिक्षा एगो फर्म	शि.न.पा.२		सुनिल गुरुङ	१८५७०६६७७८			
४६७	नर्मदा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		नर्मदा अधिकारी	१८४२९००१५४			
४६८	मिना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४		मिना घर्ति	१७४८८२१६३८			
४६९	रुपा कृषि तथा बाबा फर्म	शि.न.पा.१४		टोप ब. सिजाली	१८६९४६५२७९			
४७०	श्री राम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३		मोतिराम पौडेल	१८४७३२४७५२			

४७१	गोदाना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१	कमला पौडेल	१८६६९४८०५		
४७२	अप्सरा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४	शोभा बर्याल	१८६९०८७९१०		
४७३	सिमा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	कमल आले	१८४२७३२४६२		
४७४	श्री कमला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	कमला अधिकारी	१८४७३६५२६४		
४७५	श्री के.सी. पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४	सिता के.सी	१८४७५७९०५९		
४७६	कालिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९	ओम नारायण पोखेल	१८६७१४५१२५		
४७७	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९	निमराज अधिकारी	१७४५४४०४३१		
४७८	हलो कोदालो कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.५	उधव कुमार मैनाली	१८२८७६६६५६		
४७९	मनोज बहुउद्येयिय मौरि पालन	शि.न.पा.१२	मनोज घिमिरे	१८६७१२६२४७		
४८०	एम.बि.पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	मन ब.खड्का	१८६९७८१९३०		
४८१	लेकाली पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	मने नेपाली	१८०६२६९००३		
४८२	जलजला पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	दिर्घ ब. खड्का	१८४८९५९६६६		
४८३	नेचर हिल्स माल्ट एगो फर्म	शि.न.पा.४	निर्णय अर्याल	१८५१०८४३४९		
४८४	विश्वकर्मा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९	गोपाल विश्वकर्मा	१८४७४१९४६३		
४८५	मिनकला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०	भोजराज बेल्वासे	१८६७३३४०५२९		
४८६	ए.एन.के एगो माल्ट फर्म	शि.न.पा.१०	नारायण बेल्वासे	१७४२९१०९१९		
४८७	खुमा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.५	किसान थापा	१८६६१५३९५६		
४८८	मनिषा कृषि तथा पशुपालन फर्म	शि.न.पा.४	पदम प्रसाद आचार्य	१८४८०२८९९०		
४८९	श्री पल्ली पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	कुविर ब. पल्ली	१८४८९४६०७३		
४९०	श्री जय भोले शंकर पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	राम ब. घर्ति	१८४७२३५३९८		
४९१	श्री हरियाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९	गोपाल विष्ट	१८४१६३८०४८		
४९२	श्री कविता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.९	टेक ब. खत्री	१८६६७३२०८६		
४९३	श्री के.सि पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	उत्तम खत्री	१८६९५८१८२६		
४९४	श्री बर्षा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	मान सिंह डांगि	१८६४७१८१५		
४९५	श्री रोका पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	किरण रोका मगर	१८६०४५५९८०		
४९६	श्री फुलमान पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	फुलमान खड्का	१८०३५४४३५०		
४९७	श्री देउराली पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	चेत ब. रावल	१८६३८३४५२८		
४९८	श्री कालधारे पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	बेलमति खड्का	१८६३६६३०२४		
४९९	श्री अनुषा.अलका बोहरा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	दिपक बोहरा	१८४७९१०९४१		
५००	श्री सिर्जना पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	नविन बुढा	१८४०८३१८३८		

५०१	श्री दलामी फलफुल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.६	सन्दिप कुमार दलामी	१८४७४८८८९५			
५०२	श्री अनुप पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	नेन्द्र बुढा मगर	१८६७२४७७२५			
५०३	श्री रजनी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	पूणिमा बुढा मगर	१८४२५१६९०४			
५०४	श्री दुरब पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	बोधी किशोर कुमार बुढा	१८४७९८३७०८			
५०५	श्री सुजित पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	विक्रम रोका	१८४९१४४६७७			
५०६	श्री अलिस्सा बोहरा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	शेर ब. बोहरा	१८४१५४४४५३			
५०७	श्री मनोज पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	मुना खड्का	१८४७९२७६३९			
५०८	श्री हिमाल पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	जित ब. घर्ति	१७४५६४५१९४			
५०९	श्री कमल पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	विर ब. खत्री	१८६३२८६४२३			
५१०	श्री सरोज पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	जित कुमारी रोका	१७४४३१९७६८			
५११	सुनिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	रिम ब. रावत	१८६९७८१९८२			
५१२	सञ्जिला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	बोमकला अधिकारी	१८४७४७६९७६			
५१३	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	पुर्ण ब. अधिकारी	१८६४४४३५१९			
५१४	लुम्बिनी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	विपिन टण्डन	१८५७०८५०४१			
५१५	सुधाव कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४	श्याम क्षेत्री	१७४६२९८७१			
५१६	बस्याल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	नारायण प्रसाद बस्याल	१७४९८२९९९			
५१७	ईन्द्रकला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.११	ईन्द्रकला नेपाली	१७४६३८०५३			
५१८	आशिष पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	आशिष कुमाल	१८१०९७१५३७			
५१९	झाक्रि पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	नुम ब. रावत	१८६७१९३७६१			
५२०	थापा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	दिवाकर थापा	१८६०९४९४३९			
५२१	जलजला पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	शिव लाल रोका मगर	१८२२४६३९५५			
५२२	हेमान्सु कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	धर्म कुमारी पौडेल	१८६६१५२३७३			
५२३	लक्ष्मि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	ओम बहादुर गाहा	१८६४४००३५१			
५२४	लिला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	लिला बराल	१८६७५३५४०२			
५२५	नमुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.८	खिमिसरा आले	१८६१४०४४४०			
५२६	आले कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.८	तिर्थबहादुर आले	१८६४४४६६९२			
५२७	किरसन पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	किरसन गन्धर्व	१८६६५७६९११			
५२८	कानुङ्ग लाफा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	पर्सा ब. गाहा	१८६४५८३९२०			
५२९	राम बाजी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	चुमान दमाई	१८४४७८०८४७			
५३०	आयुष्मान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	दिपक थापा	१८५७०७३०७२			

५३१	शिव कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४	दामावर न्यौपाने			
५३२	देवि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	राम प्रसाद पौडेल	१८४४९१२३८६		
५३३	ईन्द्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४	ईन्द्रकला अधिकारी	१८४७०२३१४५		
५३४	आर्या कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०	शारदा बेल्वारे	१८४७०५५४२५		
५३५	ओमकला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	ओमकला घर्ति	१८६७४६३१००		
५३६	मुसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०	शास्ता मुसाल	१८६७९००४२६		
५३७	घ.म. कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४	सरस्वता कुवर	१८६७६७५९७७		
५३८	कालिका पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४	सरस्वता बेल्वारे	१८४७०६९२६९		
५३९	संगिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	पोमा पौडेल	१८४४९५५५७४		
५४०	कन्या कुमारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१०	भक्तिराम भाण्डारी	१८४८६१६९७६		
५४१	मिरा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	मिरालाल बेल्वारे	१८४२८६१९३९		
५४२	शितरंगा च्याउ फर्म	शि.न.पा.६	दान ब. पेंडानी	१८६९१४०२०७		
५४३	भंगेरी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.५	मित्र लाल अधिकारी	१८६७४४९९२१		
५४४	जिवन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४	यम ब. गाहा			
५४५	न्यु अधिकारी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.५	निर्मला अधिकारी	१८६६६२८२५२		
५४६	जान भूमि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.५	सुक्तिराम पौडेल	१८६६८४६७६०		
५४७	मन्त्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	उत्तम बानिया	१८४११९६१५४		
५४८	ओम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	ओम प्रकाश बसेल	१८४६८०००३४		
५४९	विष्णु पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.१२	कमला गैर	१८४७०७६४८८		
५५०	एलि एडन्वर किड गडम प्रा.ली.	शि.न.पा.१२	सौरव के.सि.	१८४११९६१५४		
५५१	विमला बहुआयामिक नर्सरी फर्म	शि.न.पा.२	विमला देवे न्यौपाने	१८४७३७९२१९		
५५२	लेखेशी पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.९	सुनिता बि.क.	१८६७३१९०३४		
५५३	विशाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४	कुल राज आर्चाय	१८६७४७६८६९		
५५४	नव जागृति पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	शि.न.पा.४	रमेश बेल्वारे	१८४७०६३७२१		
५५५	कमला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	कमला बस्नेत	१८४०६०५९२५		
५५६	जनक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.२	जनक ब. खत्री	१८१६४०६३८१		
५५७	पुलामी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.७	छन्द बहादुर पुलामी	१८६४४४३६६८		
५५८	आले कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४	मनोज आले	१८६७४२६७२२		
५५९	नेस्पायर फार्म प्रा.ली.	शि.न.पा.१२	शौभ के.सी	१८४१९०५६८६		
५६०	खोन्टेपानी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.३	शिवलाल पौडेल	१८४६८४७३५४		

५६१	असल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.४	शान्ता बेलवसे	१८५७०१६४८७			
५६२	समाट आचार्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१२	टुकलाल आचार्य	१८५७०१४१३३			
५६३	महालक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.१४	सावित्री पौडेल	१८६१६६३४३३			
५६४	विकास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.२	विष्णु क्षेत्री	१८६७७३६१११			
५६५	एस.पी.कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शि.न.पा.८	सुनिल गिरि	१८४४१८२८००			
५६६	हरियाली कृषि फलफुल तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी १	दिपेन्द्र कुमार आचार्य	१७४६३६५५४२			
५६७	प्रगतिशिल फलफुल तथा पशुपालन फर्म	मालारानी १	चन्द्र कान्त आचार्य	१८६७५२४७७६			
५६८	पुजा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी २	गोमा खत्री	१८४७२४७७१०			
५६९	गणेश कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ३	विष्णु प्रसाद खनाल	१८६९००२०९४			
५७०	श्री बहादुर कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ३	कमल महत	१८६७१८५५४३			
५७१	श्री अनिसा एण्ड अभिसिक तरकारी तथा फलफुल फर्म	मालारानी ३	राम प्रसाद पोखेल	१८६७३८६७४७			
५७२	संगम कृषि तथा पशु फर्म	मालारानी ३	पेमी देवि घ म	१८४७४३९९७६			
५७३	हरियालि जालकाडा कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ४	बल बहादुर विश्वकर्मा	१.८.४४४E + १०			
५७४	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ४	शालिकराम खनाल	१८४०५६८३६५			
५७५	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ४	शालिकराम खनाल	१८४०५६८३६५			
५७६	दाजुभाइ कृषि तथा पशु फर्म	मालारानी ४	अर्जुन पोखेल	१८४७०७०९२४			
५७७	विनाद कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	बिन बहादुर खड्का	१८४७२३७०८७			
५७८	शान्ता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	विर बहादुर कुवर	१८६१८४८५१२			
५७९	पराजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	वसन्त पराजुली	१८६२१०४२११			
५८०	राधा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	राधा कुवर	१८४७२३५५४३			
५८१	श्री श्रुष्टि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	बली खत्री				
५८२	श्री दिव्या कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	गिता भुसाल	१८४७३६०१२२			
५८३	शुभकामना श्रमिक तथा पशु फर्म	मालारानी ५	कमल बहादुर चौहान	१८४६८८७८१३			
५८४	थापा बसि पालन फर्म	मालारानी ५	दिनामनी थापा	१८५७०६६०९६			
५८५	मालारानी कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ५	विरेन्द्र वि सि	१८५७०६६०३१			
५८६	सचिन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ६	भिमा पुन	१७४२३३०६७०			
५८७	मञ्जिला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ६	राधा थापा	१८६१९३३७१८			
५८८	बराह भेडापालन फर्म	मालारानी ६	धमन सिरिस	१८४२३५४५००			
५८९	साइनो कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ६	निमा घ म	१८४७४६३३३३३			
५९०	अनमोल कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ६	बालकृष्ण घ म	१८४५९१५८४३			

५९१	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ७	नारायणि पन्थी	९.८६७E + १०		
५९२	मोहन कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ७	कल्पना शर्मा सरासिनी	९.८४०१०८८१७		
५९३	जानका पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	मालारानी ८	कृष्णा अधिकारी	९.८६७६७२७१६		
५९४	जुन्याहा पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	मालारानी ८	मेघ बहादुर बुढायोकी	९.८४१६११९०१		
५९५	विधान विवेक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ९	विष्णु प्रसाद खनाल	९.८६७११४८५०		
५९६	भुसाल कृषि तथा पशु फर्म	मालारानी ९	बुद्धिराम भुसाल	९.८६७११४३३८		
५९७	जिवन कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी ९	जिवलाल पन्थी	९.८७४४६६६६		
५९८	कालिका दिप पशुपालन फर्म	मालारानी ९	खुमानन्द खनाल	९.८४४७८१८९५		
५९९	लेवास कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	मालारानी ७	विनिराम भुसाल	९.८४७३४३८५६		
६००	देउराली कृषि तथा पशुपालन फर्म	मालारानी २	मिना खड्का क्षेत्री	९.८४७३२११४१		
६०१	दाजुभाइ कृषि तथा पशु फर्म	मालारानी ४	विनिराम पोखेल	९.८५७०७३५५०		
६०२	जिवन उग्रार कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	कृष्णा बहादुर वि क	९.८६४४४०८१३		
६०३	न्यू पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी २	लिल बहादुर पाण्डे	९.८५७०६१५४९		
६०४	श्री कमल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	घन बहादुर वि क	९.८६३०७५२९९		
६०५	कब्रन एमिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ६	श्याम कुमारी श्रीष	९.८४७३१३७०२		
६०६	शुभ मालारानी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	वसन्त आचार्य	९.८४७१२३६६८		
६०७	अमिसन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी ५	विष्णु वि क	९.८४७२७६६९		
६०८	बहुउद्येयि पशुपंक्षी कृषि फर्म	मालारानी ५	कृष्णा बहादुर वि क	९.८४७४६४२३५		
६०९	वस्नेत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मालारानी २	नारायण वस्नेत	९.८६५४४३९२११		
६१०	देविडाडा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	भरतमणी पाण्डे	९.८४७४९०७१६		
६११	देविडाडा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	लक्ष्मी पौडेल	९.८४७२E + १० कृषि पशु		
६१२	पोखेल कृषि तथा पशु फर्म	छत्रदेव ५	विक्रम पोखेल	९.८४९०१५११२		
६१३	रोपना बार्ण बाढाउत्यान फर्म	छत्रदेव ५	लिलाधर पौडेल	९.८४७०६७३४७		
६१४	छत्रदेव बाढापालन तथा घास विकास फर्म	छत्रदेव ५	माधव प्रसाद पन्थी	९.८५७०६११५३		
६१५	देव नगरी बाढा उत्पादन फर्म	छत्रदेव ५	दुर्गा प्रसाद पन्थी	९.८४७१६४४२५	बाढा	
६१६	राधा कृष्ण गोशाला फर्म	छत्रदेव ५	महेन्द्र रायमाझी		निष्कृत्य	
६१७	न्यौपाने बाढा फर्म	छत्रदेव ७	फर्पुर्माण न्यौपाने	९.८४७२E + १० बाढा / तरकारी		
६१८	भुसाल बाढा फर्म	छत्रदेव ७	कृष्णा प्रसाद भुसाल	९.८६७३४१००१	बाढा	
६१९	न्यू गोषा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	राजेन्द्र कुमार पाण्डे	९.८६७३२९२६०	तरकारी / दुध	
६२०	हरी कृष्ण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	धर्मराज पाण्डे	९.८४७३०९३४७	तरकारी / दुध	

६२१	विसाउना कृषि तथ पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	डालराम पाण्डे	१८४७३११४४९	तरकारी / बाबा	
६२२	हरियाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	उमाकान्त पाण्डे	१८४७०६७६४८	तरकारी / दुध	
६२३	भगवती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	कमला पाण्डे	१८४७१८३९२०	तरकारी / बाबा	
६२४	न्यू पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	तुलिराम पाण्डे	१८४७०४६९१७	तरकारी / बाबा	
६२५	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	गोमा खनाल	१८६७३९१७७४	तरकारी / बाबा	
६२६	प्रतिमा पाडा फर्म	छत्रदेव ८	दिपक कुवर	१८४७०६३६४४		
६२७	सुर्यशम कृषि तथा पशुपंक्षी माछा फर्म	छत्रदेव ८	विमला सुनार	१८४७४०६१६२		
६२८	दुर्रा माता कृषि फर्म	छत्रदेव ८	कृष्ण बहादुर खत्री	१८४७११४४७१	तरकारी / मासु	
६२९	खनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ३	रामलाल खनाल	१८४७४२६०६१		
६३०	नमुना कृषि तथा एकेकृत पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	टामलाल पाण्डे	१८४४०४१०८४		
६३१	एसोथा कृषि तथा नर्पी फर्म	छत्रदेव २	राम प्रसा भुसाल	१८४७३२२८७६		
६३२	अनुज कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	केशव शाहि	१८४७०४०७४१		
६३३	पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	शिलामणी पाण्डे	१८६७१९९०४९		
६३४	कोशिया कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	विन्दु पाण्डे	१८६०६४८८४४		
६३५	पराजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	अमृता पराजुली	१८४७०२४८९९		
६३६	सिन्दप कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	उमानन्द पराजुली	१८४७१८२८३४		
६३७	न्यू हरियाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	अकबर अलि	१८६७८०१२१७		
६३८	दुर्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	भविष्ठा न्यौपाने	१८४७१६२०६३		
६३९	विधास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	सरिता अधिकारी	१८४७४०३४०३		
६४०	विसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	मिना पाण्डे	१८४७२४९२४३		
६४१	गाउँबेसी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ६	रेशम पाण्डे	१८४७४७७२३६		
६४२	अमृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	विष्णु प्रसाद पाण्डे	१८६७२३६४७५		
६४३	पौडल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ५	इश्वरी प्रसाद पौडल	१८६७७४८८४६		
६४४	उजत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	धर्मराज पाण्डे	१८६७२०४४९०		
६४५	श्री आर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	नारायण प्रसाद अर्याल्य	१८४७३९४७९३		
६४६	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	छत्रदेव २	कमला भुसाल	१८४७४७४०२३		
६४७	पोखल कृषि तथा पशु फर्म	छत्रदेव ५	विक्रम पोखल	१८६७१६०७४९		
६४८	लामिछाने कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	छत्रदेव ४	रोमकान्त लामिछाने	१८६७२८००४६		
६४९	समृद्धि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	तुलिराम पाण्डे	१८६९९२२२३६		
६५०	अमृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ३	मञ्जु भसाल	१८४१४३९६०१		

६४१	जमुना कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	छत्रदेव ३	सन्त बहादुर साकी	१८४८८३६६११		
६४२	आदर्श कृषि तथा पशुपंक्षी पालन फर्म	छत्रदेव १	विष्णु प्रसाद भुसाल	१८६३७७२१८८		
६४३	एस एन जि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	नारायण नेपाली	१८६७३२९८१३		
६४४	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी विकास फर्म	छत्रदेव १	नारायण अधिकारी	१८४७११६४४९		
६४५	तिलहारे टिसुर खेती	छत्रदेव ४	हुमलाल पाण्डे	१८६१३७५०७७		
६४६	पवित्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ३	मनकला पाण्डे	१८६७१६२९७६		
६४७	पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	लिलाधर पाण्डे	१८४७५८३१४०		
६४८	अर्याल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	धर्मराज अर्याल	१८६७०४२१४४		
६४९	श्री राधा कृष्ण कृषि तथा पशुपालन फर्म	छत्रदेव ३	राधा भुसाल	१८५७०६३७०१		
६६०	देउराली कृषि तथा पशुपालन फर्म	छत्रदेव ८	धुर्व कुमारी श्रेष्ठ	१८६७२१३३६६		
६६१	विप्रेयाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	दधिराम पाण्डे	१८४७०६७८०६		
६६२	शुभ लक्ष्मी विसौना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ७	धर्मराज पाण्डे	१८४७१८६१७७		
६६३	न्यू बन्जाडे बाढापालन फर्म	छत्रदेव ६	हुमलाल बन्डे	१८६४५६५६३४		
६६४	पवित्रा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ८	राम प्रसाद आचार्य	१८४७५०८५१७		
६६५	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ८	अर्जुन अधिकारी	१८६६७५३१९०		
६६६	श्री दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	लालमणि पाण्डे	१८४७५३६२००		
६६७	रायमाझी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ५	रुद्र बहादुर रायमाझी	१८६४३३९७८५		
६६८	रविन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ६	खिमलाल पाण्डे	१८६९४०८६०३		
६६९	जनकल्याण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव १	लक्ष्मी सर्मा ज्ञवाली	१८४७१४८१९६		
६७०	शिवसागर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ३	माया पौडेल	१८४७५८३०२५		
६७१	श्री राम तरकारी पशुपंक्षी तथा मत्स्यपालन फर्म	छत्रदेव १	रामजी ज्ञवाली	१८६७७९७४३६		
६७२	भट्टराइ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ५	भुवराज भट्टराइ	१८६०८४७५९८		
६७३	शाहि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	भोज बहादुर साही	१८४७२२९५४६		
६७४	लक्ष्मी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ५	राम बहादुर सुनार	१८४५४२८७४२		
६७५	संगिता कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव २	शान्ति विद्यकर्मा	१८४९११८१३४		
६७६	जुनतारा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	सुमित्रा वि क	१८४३२२२६१२		
६७७	श्री कालिका देवि कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ४	विमला पुलामी	१८६७७५९०६३		
६७८	सन अफ सिवजी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	छत्रदेव ३	प्रेम नारायण खनाल	१८६९२२२३३३		
६७९	गौतम कृषि तथा पोल्ट्री फर्म	पाणिनी १	शालिकराम गौतम	१८६७४३४४८८		
६८०	पाणिनी कृषि फर्म	पाणिन २	श्रीहरी गौतम	१८४८८१६६००		

६८१	कृषम एन्जल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि १	चेतनारायण पोडेल	१८६०३१६७०१	कृषि		
६८२	सारदा पोल्टरी फर्म	पाणिनि १	नारायण प्रसाद पोडेल				
६८३	नवज्योती कृषि तथा कुखुरा फर्म	पाणिनि १	खगेन्द्र पोडेल				
६८४	सम्भव कृषि फर्म	पाणिनि १	जोलानाथ पोडेल	१८५७०६५७४०			
६८५	अन्नपूर्णा कृषि तथा फलफुल फर्म	पाणिनि १	अनिल भट्टराइ	१८६७१५०५३७	तरकारी फलफुल		
६८६	जवाली कृषि तथा पशु फर्म	पाणिनि ३	मधुसूदन जवाली	१८६१३२८९५८			
६८७	पुष्पा कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	पाणिनि ३	पुष्पा घिमिरे	१८६७००६५०७			
६८८	संगम फर्सवा कृषि फर्म	पाणिनि ३	मुक्तिनाथ पराजुली	१८५७०३१८०१	कृषि		
६८९	मुनाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	एकराज अधिकारी	१८६७५३९४६३			
६९०	आ जे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	राजेश घिमिरे	१८४९९१०८९२			
६९१	अधिकारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	केशव अधिकारी	१८४७९७३२०			
६९२	ओम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	ओम बहादुर सुनार	१८६७८८१२५६	कृषि पशु		
६९३	श्री पाणिनी तपोभूमि एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	भगिरथी भुसाल	१८४७१२२८५९			
६९४	पुष्कर जडिबुटी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ४	पुष्कर घिमिरे	१८४७१२८४७३			
६९५	त्रिवेणी इन्स्ट्रिट्रेड एगो फर्म	पाणिनि ५	गणेश प्रसाद घिमिरे	१८५७०६३०२२	कृषि		
६९६	आपकारख कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ५	तुल्सराम घिमिरे	१८५७०८६३६९			
६९७	मनकामना मोंरी फर्म	पाणिनि ५	भगिरथ घिमिरे	१८६७२९५७८९			
६९८	घिमिरे बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ५	पुन्या घिमिरे	१८४५८८३९७			
६९९	लुम्बिनी रेन्चो ट्राउट फर्म	पाणिनि ७	अनुप कुमार महत्रा	१८५७०३३७०४	माछापालन		
७००	मालिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ७	इश्वर सुनार	१८४५१५४०६८			
७०१	दिव्या कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ८	लोक बहादुर क्षेत्री				
७०२	पन्धुरे बाबा तथा कृषी फर्म	पाणिनि ८	केशवराज श्रेष्ठ	१८६६२७१२००	बाबा तथा कृषि		
७०३	लालिगुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनि ८	ओम प्रकाश विध्वकर्मा	१८५७०८६५१४	कृषि तथा पुपालन		
७०४	न्यू एभरेष्ट पोल्ट्री तथा तरकारी फर्म	पाणिनी	यादव पोखेल	१८५७०५७००३	कृषि तथा पशुपालन		
७०५	मालिका कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी १	भोजराज पोडेल	१८४७४४७७०			
७०६	गोपल शिदि पाणिनी बाबापालन फर्म	पाणिनी १	सागर पोखेल				
७०७	कृम्शन एगो फर्म प्रा लि	पाणिनी १	कमला गौतम	१८४७०५७१७०			
७०८	मिना कृषि फर्म	पाणिनी १	टिकाराम वि क	१८४७१४५६२३			
७०९	प्रगतिशिल बाबा फर्म	पाणिनी २	माधव गौतम	१८५७०७०६४८	बाबा		
७१०	पाणिनी कृषि तथा पशु फर्म	पाणिनी २	अर्युत गौतम	१८५७०८६५००			

७११	श्री पाणिनी ऐकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी २	ऋषिराम घिमिरे	१८४७२११९८३८			
७१२	सपना कृषि तथा पशुपालन फर्म	पाणिनी ३	डोल बहादुर वि क	१८६७०४६३४८	कृषी		
७१३	पाण्डे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	चिन्तामणी पाण्डे	१८६४४४३१८५	कृषी		
७१४	तुलिराम बाबा फर्म	पाणिनी ३	तुलिराम भुसाल	१८६१७५१४३५			
७१५	पौडेल बाबा फर्म	पाणिनी ३	खिमराज पौडेल	१८६७३४१६१८			
७१६	घिमिरे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	कमला घिमिरे	१८४७१११८५३			
७१७	भुसाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	देव प्रसाद भुसाल	१८६७७४८८३५०			
७१८	दुर्गाफाट डेरी	पाणिनी ३	राम प्रसाद भट्टराइ	१८४६९३१८४१	दुध संकलन तथा विक्र वितरण		
७१९	विद्यकर्मा कृषि तथा पशुपालन फर्म	पाणिनी ३	राम बहादुर सुनार	१८४०६७३६५५	कृषि पशु		
७२०	समुक्ती बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	बाबुराम घिमिरे	१८४६९३१८४१	कृषि पशु		
७२१	लक्ष्मी गाइ फर्म	पाणिनी ३	लक्ष्मी गौतम	१८४९८२८७१०	कृषि तथा पशु		
७२२	मालिका गाइ फर्म	पाणिनी ३	शिवलाल गैरे	१८६७८४४४१२			
७२३	अमराइ बंगार फर्म	पाणिनी ३	राम बहादुर घर्ती	१८४४३६८१३३			
७२४	एम वि पोल्टरी फर्म	पाणिनी ३	यदुनाथ अधिकारी				
७२५	पुजा बाबा पालन फर्म	पाणिनी ३	राम बहादुर थापा	१८४४७६१४५९	बाबा		
७२६	प्रतिभा बाबा पालन फर्म	पाणिनी ३	शान्तराज गौतम	१८४७४८८०९९९	बाबा कृषि		
७२७	पाण्डव गाइ फर्म	पाणिनी ३	राम प्रसाद न्यौपाने				
७२८	निलकण्ठ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ३	दिनाद गौतम	१८४४७४६३२४			
७२९	आदमदेवी सन्तला फर्म	पाणिनी ३	मिन प्रसाद बन्जाडे	१८४७१३६१८०	कृषि		
७३०	नमुना कृषि तथा लेयर्स कुखुरा फर्म	पाणिनी ३	लेखराज बन्जाडे	१८४७१६४३२३	कृषि तथा कुखुरा		
७३१	दलामी सुन्तला फर्म	पाणिनी ३	मेघ बहादुर दलामी	१८४७२७८५५४			
७३२	आयुष कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ४	माधव पोखेल	१८४७४०३९५८	कृषि तथा पशुपालन		
७३३	राबकोटी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ४	पोष बहादुर राबकोटी	१८४७१६१६६४			
७३४	लेखा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ४	लेखा घिमिरे	१८४१४३९८३१			
७३५	पाणिनी कृषि तथा गाइमैसि फर्म	पाणिनी ४	गाविन्द्र गैरे	१८६७७४९०४८	कृषि पशु		
७३६	दिव्या कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ४	कुल बहादुर क्षेत्री	१८४०४९२८२८			
७३७	अमृत कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ४	मान बहादुर गाहा माय	१८६९१७१२०८	कृषि पशु		
७३८	आदिवि बाबा पालन फर्म	पाणिनी ४	हिरामणी घिमिरे	१८६०१८९४६२	बाबा		
७३९	पाणिनी स्वरोजगा कृषि फर्म	पाणिनी ४	कृष्ण प्रसाद गैरे				
७४०	नेउराली छूपि उद्योग फर्म	पाणिनी ४	तिलकराम गैरे	१८५७०७४११५			

७४१	संकर सर्मा गाह भौसी फर्म	पाणिनी ४	भोजराज घिमिरे	१८५७०३३५८७			
७४२	शुपा देउराली पोल्डी फर्म	पाणिनी ४	इन्द्रमणी अधिकारी				
७४३	महेन्द्र कृषि फर्म	पाणिनी ४	मोहन बहादुर थापा	१८५७०६३३११			
७४४	शिक्षा बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ५	काशिराज बेल्वासे	१८६७१२२०३९	कृषि तथा पशुपालन		
७४५	विपिन बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ५	बेदराज बेल्वासे	१८४७३२०३९८	कृषि तथा पशुपालन		
७४६	श्री राम बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ५	रिता घिमिरे	१८६७१५२८८४	कृषि तथा पशुपंक्षी		
७४७	फुलबारी बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ५	शिवलाल घिमिरे	१८४७४०३८३	कृषि तथा पशुपंक्षी		
७४८	सफल चन्द्रमा बाबा पालन फर्म	पाणिनी ५	भिमार्जुन प्रसाद घिमिरे	१८४७३७४९१३			
७४९	कालिका पोल्डी फर्म	पाणिनी ५	घनश्याम भट्टराह	१८४७४८८९१४६			
७५०	हुपती बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ५	हुपती राब्कोटी	१७४२९०७२०			
७५१	रेष्मी बहुउद्देशिय कृषि तथा पोल्डी फर्म	पाणिनी ५	गुन बहादुर रेष्मी	१८४७८८०४९६			
७५२	कालिका पारस कृषि तथा पोल्डी फर्म	पाणिनी ६	खगेश्वर पौडेल	१८४७५३३९४८	कृषि तथा पशुपालन		
७५३	कब्दार कृषि तथा पशु पालन फर्म	पाणिनी ७	दिलमाया कब्दार		कृषि तथा पुपालन		
७५४	पोखेल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ७	सिता बेल्वासे	१८१७००४६०३	कृषि तथा पशुपालन		
७५५	नम बंगुर तथा तरकारी फलफलुल फर्म	पाणिनी ७	खग बहादुर थापा	१८४७१८२१६४	कृषि तथा पशुपालन		
७५६	राम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ७	नमकला गरोजा मगर	१८१४४७०१७७	कृषि तथा पशुपंक्षी		
७५७	अनुप कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ७	कमल रेष्मी मगर	१८६७५६०७६०	कृषि तथा पशुपंक्षी		
७५८	अहुरी बायर बाबा स्मृत केन्द्र	पाणिनी ७	लक्ष्मण न्यौपाने	१८६०४८८२८४७			
७५९	दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ८	डोलराज पौडेल	१८४७३९१५५२			
७६०	सुहाना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	पाणिनी ८	पदम खनाल	१७६२८१६५१०	कृषि तथा पशुपालन		

४.३.२ कृषक समूहहरूको विवरण

क्र.स.	पालिकाको नाम	कृषक समूह विवरण (सभ्यता)			कैफियत
		सक्रिय	निष्क्रिय	जम्मा दर्ता	
१	सान्धिखर्क नगरपालिका	८०	२४	१०४	
२	भूमिकास्थान नगरपालिका	९०	०	९०	
३	शितगंगा नगरपालिका	५०	१८	६८	
४	मालारानी गाँउपालिका	५०	५६	१०६	
५	छत्रदेव गाँउपालिका			०	
६	पाणिनी गाँउपालिका	६०	९०	१५०	
	जम्मा	३३०	१८८	५१८	

४.३.३ कृषि सहकारी संस्थाहरूको विवरण

क्र.सं.	सहकारी संस्थाको नाम	ठेगाना	जन्मा सदस्य संख्या	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	दर्ता मिति	सक्रिय/ निष्क्रिय	सहकारीको उद्देश्य	सहकारीको कुल कारोबार रकम रु. हजारमा	कृषिमा भएको लगानी रकम रु.	कैफियत
१	श्री सुर्य किरण कृषि सहकारी सं. ली	भु.न. पा . १०		प्रेम लाल शर्मा	९८४७३४५१४५			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
२	श्री शसक्तिकरण महिला कृषि सहकारी संस्था	भु.न.पा . ३.४		सृजना के.सी.	९८४७०९००८५			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी, रेमीट			
३	श्री हातेमालो महिला साता किसान कृषि सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. १०		पवित्रा अधिकारी	९८६४४७०१७२			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
४	श्री पारिश्रमी साना किसान सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. ३.४		कविता पौडेल	९८४१६३४४४८			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
५	श्री देउराली कृषक सहकारी संस्था ली .	भु.न.पा. ७ र ८		सकुन्तला खनाल	९८४७१५७४८३			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
६	श्री गंगा जमुना महिला कृषि सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. ९		रमकला खत्री	९८४७१५७६०२			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
७	श्री प्रगति कृषक सहकारी संस्था लि.	भु.न.पा. २						कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
८	श्री समावेशी महिला कृषि सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. १०		राधिका गैर	९८४७४४४५७६			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
९	श्री जनचेतना महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	भु.न.पा. १,२		सिर्जना थापा	९८४७५७७३१५			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१०	चन्द्रसूरी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	भु.न.पा. ०९		राजेश्वर बन्जाडे	९८४७३२००७७			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
११	श्री झरना कृषि सहकारी संस्था ली .	भु.न.पा. १०		बुद्धि ब. भट्टराई	९८४७१५७४५७			कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			

१२	श्री जागृती कृषक सहकारी संस्था ली	भु.न.पा. ३,४	भेष बहादुर नेपाली	१८४७४८९४३२	कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१३	धुव्रतारा कृषि सहकारी संस्था ली	भु.न.पा. ७ र ८	रोमा आचार्य	१८४७१८२६३३	कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१४	श्री भगवती कृषि सहकारी संस्था लि.	भु.न.पा. २	गणेश सुनार	१८६७१३४६८७	बचत संकलन र ऋण लगानी			
१५	श्री नमुना कृषक सहकारी संस्था ली	भु.न.पा. ५	दुर्गा प्रशाद बन्जाडे	१८४७३४५६३७	कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१६	श्री चेतना महिला विकास कृषि सहकारी संस्था	भु.न.पा. ५	लक्ष्मी भट्टराई		कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१७	श्री महाभारत कृषक सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. ९	दिपक खासु	१८४७०७१०८२	बचत संकलन र ऋण लगानी			
१८	श्री ठिकुरा साना किसान कृषि सहकारी संस्था	भु.न.पा. ०९	मिना भट्टराई	१८४७५८४३४१	कृषि उपज, बचत संकलन र ऋण लगानी			
१९	श्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. ०६	प्रेम नारायण वेल्लोसे	१८५१०९२७७९	बचत संकलन र ऋण लगानी			
२०	श्री नवच्योती कृषि सहकारी संस्था ली.	भु.न.पा. ०६	विष्णु प्रसाद श्रेष्ठ	१८६७५४३८९०	बचत संकलन र ऋण लगानी			
२१	नमुना कृषि सहकारी संस्था लि	भु न पा ७	कृष्ण सिंह ठकुरी		कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन			
२२	श्री परिवर्तन महिला कृषि विकास सहकारी संस्था लि	भु न पा ६	तारा थापा भाण्डारी	१८६७०४२८७८	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन			
२३	कामधेनु कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव २	बाबुराम पौडेल	१८५७०७१२७०	रासायनिक माल विकृ वितरण			
२४	पशुसमिधर साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव २	चमा पौडेल	१८५७०३६७१८	कृषि मल			२७६०००००
२५	श्री महालक्ष्मी कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था लि	छत्रदेव २	प्रकाश पौडेल	१८५७०६३०४३	कृषि			२००००००

२६	गलिव उत्थान कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ३	तिलक बहादुर साकी	१८५७०८२३६०	रासायनिक मल विक्र वितरण	५०३०००	
२७	केरुङ्ग कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ४	पोमनाराम पन्थी	१८४७०७०२१७	कृषि		
२८	सेवा कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ४	टिका प्रसाद बन्जाडे	१८४७०५८९१९	कृषि		
२९	छत्रेश्वर साणा किसान कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ५	रुपा पाण्डे प्रधान	१८४७४८१२६४	रासायनिक मल विक्र वितरण	२३६०००००	
३०	मालिका जैविक कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ६	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	१८४७२२६७०४	कृषि	६००००००	
३१	थानपती कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ६	हुमालाल पौडेल	१८५७०६३६४१	कृषि		
३२	सह साठिद कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ६	कमल प्रसाद पन्थी	१८५७०६३१९९	कृषि		
३३	श्री चौवाहा कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ६	नेत्र प्रसाद पन्थी	१८५७०६१०२५	कृषि	३००००	
३४	श्री राम प्रभात कृषि संस्था लि	छत्रदेव ७	बाबुराम पाण्डे	१८५७०६७५५०	रासायनिक मल विक्र वितरण	१२५०००००	
३५	श्री उष्णकिरण कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ७	शोभाखर पाण्डे	१८५७०६७८९१	कृषि	६४०००००	
३६	श्री कालिका साणा किसान कृषक सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ७	तुल्सिदेवी जोषि	१८४७१०८३११	कृषि	१६१७८६६०७	
३७	श्री माझकोट भावती कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ७	कृष्ण प्रसाद पाण्डे	१८५७०२५५८	कृषि	१५०००००	
३८	जिवन सहारा कृषि सहकारी संस्था लि	छत्रदेव ८	भोजेन्द्र काकी	१८५७०६३५३६	कृषि	२७०००००	
३९	श्री झन्ड्रेक कृषक बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	पाणिनि ७	मोहन टण्डन	१८५७०५९१५५	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	४००००००	
४०	श्री पणेना साणा किसान कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी १	चम्पा घिमिरे पोखरेल	१८४७०८३२५४	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१५००००००	
४१	श्री शुभलाम कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी १	मेघराज पौडेल	१८४७३९७२३५			
४२	श्री पोखथोक साणा किसान कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी २	कोपिला घर्ती	१८६७७३७८३०	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	२०००००००	



४३	श्री रम्भाबन कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी २	माधव प्रसाद गौतम	१८५७०७०६४८	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
४४	श्री कैलाशनागर कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी २				
४५	श्री दुर्गाफाँट कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी ३				
४६	श्री पाणिनी कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी ३	हुम बहादुर जि सि	१८४७५२३५००	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	३०००००
४७	श्री निगालि दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि	पाणिनी ४	यमलाल पाण्डे	१८४७१५२८५६	दुग्ध उत्पादन तथा विक्री वितरण	
४८	श्री लेकाली कृषि सहकारी संस्था	पाणिनी ४	भोजराज खिमिरे	१८५७०३२५८७		
४९	श्री सगर्व कृषि सहकारी संस्था	पाणिनी ४				
५०	श्री पटौटी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी ४	उमा भट्टराइ	१८६०४३२०२४	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	२१७०००००
५१	श्री सुवर्ण कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी ५	दिपक बेल्वासे	१८६१०९४७९४	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१८०००००
५२	श्री सिद्धेश्वर बहुउद्देशिय सकारी संस्था लि	पाणिनी ६	घनश्याम पौडेल	१८५७०६६९२६	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	२००००००
५३	श्री लुम्बिनी कृषि सहकारी संस्था लि	पाणिनी ६	पुनाराम पौडेल	१८४७३२१६९१	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	८४६७२०
५४	अहुरी कृषि सहकारी संस्था	पाणिनी ७	कृष्ण भुसाल	१८५७०६६८२९	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	४००००
५५	सुर्य किरण महिला बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ४	सरस्वती खनाल	१८४७१८६२२४	उद्यमशिलता	१४००००
५६	श्री जनचेतना कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ६	नारायण प्रसाद अर्यालय	१८५७०६३२६४	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	५२०००००
५७	श्री प्रगतिशिल साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी २	बुद्धि कुमारी आचार्य	१८६७१२११५	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	८८०००

५८	शुभ सन्देश कृषि सहकारी संस्था	मालारानी ३	ईश्वरी खनाल	९८४७७५५६९१	९८४७७५५६९१	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	११३०००००
५९	श्री शिंदवावा कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ४	कविलाल रिजाल	९८४७७५५६९१	९८४७७५५६९१	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	४५०००००
६०	श्री पोखेली उपभोक्ता सहकारी संस्था लि	मालारानी ४	भविश्वर पोखेल	९८४७७५५६९१	९८४७७५५६९१	रासायनिक माल विक्र वितरण	१०००००
६१	श्री जनकल्याण कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ४	मधु खनाल	९८४७७५५६९१	९८४७७५५६९१	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	३५०००००
६२	फुलवारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ६	लालु राना	९८६७७५९४३९	९८६७७५९४३९	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	५६००००००
६३	अन्नपूर्ण कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ६	ढाल बहादुर भट्टराई	९८५७०६१०७०	९८५७०६१०७०	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१२००००००
६४	गोखुडा कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ९	डिल बहादुर खनाल	९८४९९१२३७८	९८४९९१२३७८	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
६५	शुभकामना कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी १	घनश्याम क्षेत्री	९८४७४५९५८८	९८४७४५९५८८	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
६६	शिव प्रगती महिला सहकारी संस्था लि	मालारानी १	सरस्वती पाण्डे	९८६७५६४६८८	९८६७५६४६८८	बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
६७	शुभ विहानी कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी १	भरत थापा	९८४७१०६१९२	९८४७१०६१९२	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
६८	आत्मनिर्भर कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ५	विष्णु आचार्य	९८६७१६९०७७	९८६७१६९०७७	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
६९	नमुना प्रगतिशिल कृषि सहकारी संस्था लि	मालारानी ५	तिलक भुसाल	९८४७४०९८८६	९८४७४०९८८६	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	
७०	सान्ति कृषि सहकारी संस्था लि	स न पा १	विष्णुहरी भुसाल	९८५७०६३१७३	९८५७०६३१७३	कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	६३६३०००

७१	अरनिको पशुपंथी कृषि सहकारी संस्था लि	स न पा १					कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१५३१,०००	
७२	तुम्कोट कालिका कृषि सहकारी संस्था	स न पा १		दिलमणि पराजुली	१,८४३,४०३.२७		कृषि बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१००८५८६३	
७३	अर्घा साना किसान कृषि सहकारी	स न पा १०		मुना सिंह ठकुरी	१,८४७,१५६.७७०		कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१४१०३५५८	
७४	आदर्श बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	स न पा १०					बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	४६७३६२४	
७५	जिविकोपार्जन कृषि सहकारी संस्था लि	स न पा ११		कौशिला आचार्य	१,८४७,८८९.४२		कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१४३१,४०६	
७६	जालकाढा कृषि सहकारी संस्था	स न पा ११		धानेश्वर आचार्य	१,८४७,३३१४.७३		कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	७५५३०२	
७७	डिभर्ना कृषि सहकारी संस्था	स न पा ११		बालकृष्ण आचार्य	१,८४७,१०६१.३२८		बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	५६२३४३	
७८	जालकाढा बोयर ब्रिडिङ हर्ड तथा पशुपालन कृषि सहकारी	स न पा ११					बोयर बाछा उत्पादन तथा विकृ वितरण	७८४६२८	
७९	माछापुच्छ्रे महिला विकास बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	स न पा १२					बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१३०४४१८१	
८०	चारतारा बहुउद्देशिय सहकारी संस्था	स न पा १२		कृष्ण ब्रह्मर खड्का	१,८४७,०३६८.१९		बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	११४८५५१६	
८१	सुर्जोदय बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	स न पा १२		निबलाल श्रेष्ठ	१,८४७,०३६७.१८		कृषि, बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१९,४२,२००	
८२	अर्घाखाँची दुग्ध उत्पादन तथा विकृ वितरण सहकारी संस्था	स न पा २					दुग्ध उत्पादन तथा विकृ वितरण	६५६८८०४	
८३	साथी बहुउद्देशिय सहकारी संस्था लि	स न पा २					बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	१५५,०५४०	

८४	डालेश्वर बहुउद्येयिय सहकारी संस्था ली	स न पा २							बचत संकलन तथा ऋण परिचालन	५५०४५२५	
८५	वाइला कृषि सहकारी संस्था	स न पा ४		खेमराज श्रेष्ठ		१८६७९१८४४६			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१२७६५८५३	
८६	माथीपुमी कृषि सहकारी संस्था	स न पा ४		नरहरी श्रेष्ठ		१८४७१८३३४५			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१३८१४५	
८७	गोपेश्वर कृषि सहकारी संस्था	स न पा ५		नारायण प्रसाद न्यौपाने		१८५७०६६९९७			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	२९५२५०२	
८८	ग्रामिण विकास कृषि सहकारी संस्था	स न पा ६		किशोर न्यौपाने		१८५७०३१०२९			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	६७५००००	
८९	खाचिकोट कृषि तथा पशु विकास सहकारी	स न पा ६							कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	८५३६३४	
९०	प्रिन हिल कृषि सहकारी	स न पा ६		कृष्ण प्रसाद भुसाल		१८५७०६६७६७			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१२८४९५	
९१	फुतबाङ्ग फुलवारी कृषि सहकारी संस्था लि	स न पा ७							बचत संकलन तथा ऋण परिचालन		
९२	सुपा देउराली महिला कृषि सहकारी	स न पा ७		मधु खनाल		१८४४७०६९४			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी		
९३	किम्बाडा साना किसान सहकारी संस्था लि	स न पा ८		शिला भुसाल		१८४७०७५९९७			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१५०७६०६	
९४	समुहती महिला कृषि सहकारी	स न पा ८		बिन्दु भुसाल					कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	२६८४५००	
९५	प्रगतिशिल कृषि सहकारी संस्था	स न पा ८		नारायण प्रसाद भुसाल		१८४७१०७१५६			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	१५०७६०६	
९६	नमुना कृषि सहकारी संस्था	स न पा ८		लेखनाथ भुसाल		१८५७०६६८५७			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	८००२८७	

१७	घोर्लासी कृषि सहकारी संस्था	स न पा १		वसन्त क्षेत्री	१८४७४५६७५			कृषि उपज बचत संकलन र ऋण लगानी	३३०४४२४	
१८	शितगंगा कृषि तथा पशुपंक्षी महिला विकास सहकारी संस्था लि.	शि.न.पा. २		बिष्णु अधिकारी	१८६०१३०४९५			खसि बोका, लोक्रल कुखुरा, दाना विक्री, मल	१५००००००	
१९	आधारशिला साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. ३		तारा थापा	१८४७४१०१३५				.	
१००	साना किसान कृषि सहकारी	शि.न.पा. ४		लक्ष्मी गुरुङ	१८४३३०६५५			रासायनिक मल	१५४२८९९४	
१०१	सरोकार सामाजिक उद्यमी महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. ५		मिर्ठु पौडेल	१८४७३६१२०६			खसी बोका, मल, दाना विक्री वितरण ।		
१०२	मगरकोट कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. ७		शान्ती गाहा आले	१८४७२२९२०७			बाखा/मल आदि ।	१४१८९९९७	
१०३	जलुकु कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. ८		सिमा श्रेष्ठ	१८४७५०९३०			खसीबोका, लोक्रल कुखुरा, बहुर आदि ।	१३७४८५००	
१०४	सिद्धारा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. ११		दिल कुमारी घर्ति	१८६७३२०१९९			खसीबोका, लोक्रल कुखुरा, बहुर र मल आदि ।	८६७६२४९	
१०५	सिमलपानी साना किसान कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. १३		मान कुमारी वि.सी.	१८६३९४०४२५			खसि बोका विक्री वितरण ।	२१९६५८४५	
१०६	गगाजल कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी स. लि.	शि.न.पा. १४		सिता लामिछामे	१८६९३५६७४१					

४.४ रासायनिक मलको हिलर लिई कारोबार गरेका कृषि सहकारीहरूको विवरण (आ.व. २०७९/८०)

क्र.स.	हिलर/सोप लिई रासायनिक मलको कारोबार गर्ने कृषि सहकारीको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषि सामग्री संस्था लि.बाट हिलर लिई कारोबार मलको परिमाण (से.टन)		साइट ट्रेडिङ कम्पोजन लि.बाट हिलर लिई कारोबार मलको परिमाण (से.टन)		जम्मा रासायनिक मलको कारोबार (से.टन)		कैफियत	
					युरिया	डिए.पी	युरिया	डिए.पी	युरिया	डिए.पी		
१	श्री फुदवाड फुलवारी कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०७	नहरी श्रेष्ठ	९८४७१८२३४४	६१.००	३२.००	१००.००	४०.००	१६१.००	८२.००	१६१.००	८२.००
२	श्री अणक बाटिका कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०१	युसराज पौडेल	९८४१२९२७७	७८.००	४०.००	१८३.००	९२.०८	२६१.००	१३२.०८	२६१.००	१३२.०८
३	श्री तिमिहिल कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०८	कृष्ण प्रसाद भुसाल	९८४७०६६७६७	४१.४०	२४.००	०.००	०.००	४१.४०	२४.००	४१.४०	२४.००
४	श्री ननुना कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०८	लेखनाथ भुसाल	९८४७०६१२६९	४३.००	२०.००	०.००	०.००	४३.००	२०.००	४३.००	२०.००
५	श्री डिम्बा कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-११	बालकृष्ण आचार्य	९८४७१०८७१२	२१.४०	१४.००	०.००	०.००	२१.४०	१४.००	२१.४०	१४.००
६	श्री तिमिकोपानेन कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-१२	सन्धिखर्क आचार्य	९८४७०६६३२२	२७.४०	६.००	०.००	०.००	२७.४०	६.००	२७.४०	६.००
७	श्री बाङ्गला कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०४	शाहस भुसाल	९८४७०६६३२२	२७.७२	१६.२०	०.००	३.००	२७.७२	१६.२०	२७.७२	१६.२०
८	श्री खीचीकोट कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०७	पौमानारायण पौडेल	९८४७०६११३२	०.००	०.००	०.००	३.००	०.००	३.००	०.००	३.००
९	श्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	सन्धिखर्क न.पा.-०७	लक्ष्मण कडेल	९८४७०६६४७०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	श्री नवबजार कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था लि.	भुमिकारखान न.पा.-०८	पुरुष श्रेष्ठ	९८४७०६११०७	२६.००	१४.४०	७७.००	४.००	१०३.००	१८.४०	१०३.००	१८.४०
११	श्री जनचेतना महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमिकारखान न.पा.-०२	देवराज भुसाल	९८४३८६०२७८	०.००	०.००	२७.४०	३२.४०	२७.४०	३२.४०	२७.४०	३२.४०
१२	श्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमिकारखान न.पा.-०६	हरी प्रसाद पौडेल	९८४७०६१२६४	२४.४०	८.४०	१०.००	०.००	३२.४०	८.४०	३२.४०	८.४०
१३	श्री देउराली कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमिकारखान न.पा.-०८	युसुन्ध खनाल	९८४७१२२७२८	१०.००	४.००	०.००	०.००	१०.००	४.००	१०.००	४.००
१४	श्री पर्यटनी सामाजिक कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमिकारखान न.पा.-०४	पवित्रा भुसाल	९८४७०६३६४८	०.००	०.००	३३.००	३.७४	३३.००	३.७४	३३.००	३.७४
१५	श्री शितगंगा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०२	विष्णु अधिकारी	९८६०१३०४४४	१२.००	३४.००	०.००	०.००	१२.००	३४.००	१२.००	३४.००
१६	श्री आधारशिला कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०३	तारा थापा	९८४७४१०१३४	१४.००	४४.००	०.००	०.००	१४.००	४४.००	१४.००	४४.००
१७	श्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०४	लक्ष्मी गुरुङ	९८४३३०६४४	११.००	३४.००	०.००	०.००	११.००	३४.००	११.००	३४.००
१८	श्री संस्कार सामाजिक उत्थान महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०४,६	मिठु पौडेल	९८४७०६२७१४	११.००	३२.००	०.००	०.००	११.००	३२.००	११.००	३२.००
१९	श्री मगराकोट कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०७	शान्ति माहा आले	९८४०६३८३८४	४.४०	४६.००	०.००	०.००	४.४०	४६.००	४.४०	४६.००
२०	श्री जलुक कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०८	सिम श्रेष्ठ	९८४४७४०९३०	११.००	२४.००	०.००	०.००	११.००	२४.००	११.००	२४.००
२१	श्री सिद्धारा कृषि तथा पशु विकास महिला सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०९,११	शुसिला आचार्य	९८६७३२०१९९	२२.००	४२.००	०.००	०.००	२२.००	४२.००	२२.००	४२.००
२२	श्री सारसाया महिला कस्त तथा कृष सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा.-०३	लक्ष्मी पन्थी	९८४७३४२०२	०.००	०.००	०.००	४६.००	०.००	४६.००	०.००	४६.००
२३	श्री फुलवारी सान किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मालापानी गा.पा.-१	सरोज्वती पाण्डे	९८६७४६४६८८	१४४.००	२९.७०	१०.००	०.००	१५४.००	२९.७०	१५४.००	२९.७०
२४	श्री प्रगतिशिल महिला कृष सहकारी संस्था लि.	मालापानी गा.पा.-६	निर्मला मिश्र	९८४७३४६३४	०.००	०.००	११.००	०.००	११.००	०.००	११.००	०.००
२५	श्री जन कल्याण साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मालापानी गा.पा.-४	रेमकला पौडेल पन्थी	९८४७०६६९३०	०.००	०.००	१०.४०	०.००	१०.४०	०.००	१०.४०	०.००
२६	श्री प्रगतिशिल साना किसान कृष सहकारी संस्था लि.	मालापानी गा.पा.-२	शान्ता बजाडे	९८४०९४४३१	०.००	०.००	८.४०	०.००	८.४०	०.००	८.४०	०.००
२७	श्री फुलवारी सान किसान कृष सहकारी संस्था लि.	मालापानी गा.पा.-४	अविश्वर पोखरेल	९८४३३२३४९०	०.००	०.००	२४.००	१०.००	२४.००	१०.००	२४.००	१०.००
२८	श्री जन कल्याण साना किसान कृष सहकारी संस्था लि.	छत्रदेव गा.पा.-३	लक्ष्मण पाण्डे	९८४७०४७८०७	०.००	०.००	२३.००	१६.४०	२३.००	१६.४०	२३.००	१६.४०
२९	श्री कालिका साना किसान कृष सहकारी संस्था लि.	छत्रदेव गा.पा.-८	निर्मल अधिकारी	९८६७४६४०८४	४०.४०	२०.००	२४.४०	४.००	६४.००	२४.००	६४.००	२४.००
३०	श्री पशुसमेध साना किसान कृष सहकारी संस्था लि.	छत्रदेव गा.पा.-८	रमा पाण्डे भुसाल	९८४७४७०४४१	४०.४०	१३.००	०.००	०.००	४०.४०	१३.००	४०.४०	१३.००
३१	श्री छत्रेश्वर साना किसान कृष सहकारी संस्था लि.	छत्रदेव गा.पा.-४	रमा पाण्डे प्रधान	९८४७४८१२६४	४८.००	२४.००	२४.००	०.००	७३.००	२४.००	७३.००	२४.००
३२	श्री लोकोली कृषि सहकारी संस्था लि.	पाणिनी गा.पा.-४	मोजराज विमिरे	९८४७०३२४८७	१२३.००	६४.००	०.००	०.००	१२३.००	६४.००	१२३.००	६४.००
				जम्मा	८६४.१२	४८९.९०	४६८.००	२७१.८३	१४६३.९२	८६९.७३	१४६३.९२	८६९.७३

४.६ बजार विकास, आर्थिक विश्लेषण तथा तथ्यांक विवरण

४.६.१ बालीहरूको क्षेत्रफल, उत्पादन तथा उत्पादकत्व विवरण

सि.नं.	बाली	आ.नं.२०७४/७६			आ.नं.२०७६/७७			आ.नं.२०७७/७८			आ.नं.२०७८/७९			आ.नं.२०७९/८०		
		क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादकत्व	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादकत्व	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादकत्व	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादकत्व	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादकत्व
१. खाद्यान्न बाली (Cereal Crops)																
१.१	धान (Paddy)															
१.१.१	चैते	४६१	२०८३३६०	४.५२	४००	१७९३.००	४.४८	४००	१७६८.००	४.४२	२००	७२०.००	३.६०	२००	७३०.००	३.६५
१.१.२	बमै	६९६४	२२०४७४०	३.१७	६४१९	२०८०४.००	३.२४	४९६५	१९४४०.५०	३.२५	६९६४	२१२२२.००	३.०५	७११०	७२३०७.००	३.७०
१.१.३	बेसा	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
	धानको कुल जम्मा	७४२५	२४१३१.००	३.२५	६८१९	२२३५९७.००	३.३१	६३६५	२११९८.५०	३.३२	७१६४	२१९४२.००	३.०६	७३१०	२७०३७.००	३.७०
१.२	मकै (Maize)															
१.२.१	हिउँद	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
१.२.१	बसन्त	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
१.२.१	बमै	१६७२९	५७७१५.००	३.४५	१६०४१	५१०६३.००	३.१८	१६०७५	५१७०७.००	३.२२	१६५००	५३४९१.००	३.२४	१६५००	५२८००.००	३.२०
	मकैको कुल जम्मा	१६७२९	५७७१५.००	३.४५	१६०४१	५१०६३.००	३.१८	१६०७५	५१७०७.००	३.२२	१६९५५	५४९७५.००	३.२४	१६९६५	५४३८१.००	३.२१
१.३	गहुँ (Wheat)	५४४६	१६०६७.००	२.९५	५४४५	१६०२५.००	२.९४	५७८२	१६०१२.२०	२.७७	७३४०	१९९५५.००	२.७२	७३४५	२०१९८.००	२.७५
१.४	कोदो (Millet)	४९९	६३९.००	१.२८	५०५	५६८.००	१.१२	५११	५७७.००	१.१३	५११	५७७.००	१.१३	५०५	६२०.००	१.२३
१.५	जौ (Barley)	२१९	३८७.००	१.७७	२००	३८६.००	१.९३	१९६	३७६.००	१.९२	३७७	३८८.००	१.०३	३००	३४५.००	१.१५
१.६	फापर (Buckwheat)	२४८	२२३.००	०.९०	२३६	२१६.००	०.९२	३१०	३७२.००	१.२०	३४०	४५०.००	१.२९	३२०	३८४.००	१.२०
	खाद्यान्न बालीको कुल जम्मा	६४१२	१७३१६.००	२.७०	६३९२	१७१९५.००	२.६९	६७९९	१७३३७.२०	२.५५	८५५०	२१३७०.००	२.४९	८५७०	२१५४७.००	२.५४
२. नादे/औद्योगिक बाली (Cash/Industrial Crops)																
२.१	आलु (Potato)															
	बमै आलु	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	२०	१६०.००	६.००	२२	३३०.००	१५.००
	हिउँद आलु	७०५	९७१०.००	१३.७७	९८७	१४४९८.००	१४.७९	७९५	९८५६.००	१२.४०	७९१	१२६५६.००	१६.००	८१०	१२९६०.००	१६.००
	आलुको कुल जम्मा	७०५	९७१०.००	१३.७७	९८७	१४४९८.००	१४.७९	७९५	९८५६.००	१२.४०	८११	१२८१६.००	१५.६०	८३२	१३१९०.००	१५.९७
२.२	उखु (Sugarcane)	७	३१५.००	४५.००	९	४०५.००	४५.००	९	४०५.००	४५.००	५	२३५.००	४७.००	५	२४०.००	४८.००
२.३	जुट (Jute)	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
२.४	कपास (Cotton)	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
२.५	रबर (Rubber)	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०	०	०.००	०
	नादे/औद्योगिक बालीको कुल जम्मा	७	३१५.००	४५.००	९	४०५.००	४५.००	९	४०५.००	४५.००	५	२३५.००	४७.००	५	२४०.००	४८.००
३. तेलहन बाली (Oilseed Crops)																
३.१	तेरी (Mustard)	११४४	११०९.००	०.९७	१४३०	१३४९.००	०.९४	१४३०	१४२९.००	१.००	१२६८	१३०५.००	१.०३	१११०	११५०.००	१.०४

३.२	सर्पो तोरी (Sesoon)	१४८	१४४.००	०.९७	१६७	१६३.००	०.९८	१६७	१६३.००	०.९८	२४६	२२१.००	०.९०	३२४	२८१.००	०.८६
३.२	रायो (Rayo)	३	२.००	०.६७	०	०.००	०	०.००	०	०.००	२	१.००	०.४०	३	२.४०	०.८३
३.३	सूर्यमुखी (Sunflower)	०	०.००	०.६३	३	४.००	१.३३	०	०.००	०	०	४.००	१.००	४	४.४०	१.१३
३.४	तिल (Sesame)	६	५.००	१.१७	०	०.००	१.३३	३	४.००	१.३३	३	४.००	१.३३	४	४.४०	१.१३
३.५	बदाम (Groundnut)	०	०.००	०.९७	३	४.००	१.३३	३	४.००	१.३३	३	४.००	१.३३	४	४.४०	१.१३
३.६	आलस (Linseed)															
३.८	निगर-रामतिल (Niger)															
तेलहाको कुल जम्मा																
४. दलहन वाली (Pulses Crops)		१३०७	१२६७.००	०.९७	१६०३	१४२०.००	०.९४	१६००	१४९६.००	१.००	१४२२	१४३३.००	१.०१	१४४६	१४४२.४०	१.००
४.१	मसुरो (Lentil)	३२४	३०४.००	०.९४	३४४	३०४.००	०.८८	३४३	३००.००	०.८८	३४४	३०२.००	०.८८	३४४	३१०.००	०.९०
४.२	चना (Chick pea)	१००	९६.००	०.९६	१०४	९४.००	०.९०	१०४	९४.००	०.९०	१०४	११४.४०	१.०९	१०४	१०२.००	०.९७
४.३	रहर (Pigeon pea)	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७
४.४	मास (Black gram)	३७	३१.००	०.८४	३७	३१.००	०.८४	३७	३१.००	०.८४	४३	३६.००	०.८४	४०	३७.००	०.९३
४.५	खेसरी (Grass pea)	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७	०	०.००	०.९७
४.६	गहन (Horse gram)	१२	११.००	०.९२	९	१२.००	१.३३	९	७.००	०.७८	९	१०.००	१.११	९	१०.४०	१.१७
४.७	भटमास (Soyabean)	४४	४४.००	०.९८	४९	६२.००	१.२७	४४	४२.००	०.९३	४४	४७.४०	१.२८	४४	४४.००	१.००
४.८	अन्य (Others pulses)	४१७	४४७.००	१.०७	४०	४४.००	०.८८	४०	३४.००	०.८८	४४	४०.००	०.८९	४०	३४.००	०.८४
दलहन वालीको कुल जम्मा																
५. मसला वाली (Spice Crops)		९३४	९३४.००	१.००	५३४	५४८.००	०.९२	५७९	५१०.००	०.८८	५९१	५६०.००	०.९४	५८४	५३८.४०	०.९२
५. अलैंची (Large Cardamom)																
५.१	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	१४०														
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	१३२	२६.००	०.२०	१३३	२६.००	०.२०	१३३	२६.००	०.२०	१३३	२६.००	०.२०	२४	१०.२०	०.४१
५.२	अडुवा (Ginger)	४१४	४२१४.००	१०.१४	४००	३९७०.००	९.९३	४००	३९६४.००	९.९१	४००	३९७४.००	९.९४	४१०	४१००.००	१०.००
५.३	लसुन (Garlic)	११४	४०९.००	३.५६	४४	४३०.००	७.८२	१३६	९७९.००	७.२०	१२०	८७६.००	७.३०	१३०	९७४.००	७.४०
५.४	बेसार (Turmeric)	१६२	१४७६.००	९.७३	१४३	११४०.००	८.०४	१४४	१४४२.००	९.३७	१४३	११४४.००	८.०१	१४४	११६२.००	८.०१
५.५	पिरो खुसानी (Dry Chilli)	३४	२४४.००	७.००	३४	२४४.००	७.००	३४६	२९४२.००	८.२९	२	१.८२	०.९१	३	२.८०	०.९३
मसला वालीको कुल जम्मा																
६. तरकारी वाली (Vegetable Crops)		८४९	६४७०.००	७.४३	७६६	५८२१.००	७.६०	११८०	९३९४.००	७.९६	६९०	६०७७.८२	८.७१	७१३	६२४०.००	८.७७
६. तरकारी वाली (Vegetable Crops)																
६.१	फूलगोभी Cauliflower	२२४	३४६६.४०	१४.७९	२२०	३८००.००	१७.२७	२२०	४४१६.००	२०.०७	२२३	४४४०.००	२०.४०	२४०	४९२०.००	२०.४०
६.२	बन्दा Cabbage	३१३	४७८१.४०	१४.२६	२४०	४१९०.००	१६.७६	१९७	४१९०.००	२१.२७	२०१	४२८४.००	२१.३२	२१०	४४१४.००	२१.४०
६.३	ब्रोकली Broccoli	१९	१९६.००	१०.३२	१३	१४६.००	१२.००	१३	१४६.००	१२.००	१३	१४७.००	१२.०८	१४	१८३.००	१२.२०
६.४	गोलमोडा Tomato	६४	७७८.४०	१२.१६	१०	२२०.००	१२.००	१०	२२०.००	१२.००	११	२३०.००	२०.९१	१८	३७८.००	२१.००
६.५	मूला Radish	१७७	२१३२.००	१२.०४	१००	१४००.००	१४.००	६०	१३२०.००	२२.००	४९	१२१२.००	२०.४४	६४	१३४२.००	२०.८०
६.६	माफा चौडा पात Broad Mustard Leaf	२४८	२०६०.२०	८.२९	२४८	२०४९.४२	८.२९	२०	१४०.००	७.००	२०	१३६.००	६.८०	२१	१४४.००	६.८६

६.७	गाजर Carrot	१८	१७३.००	९.६१	२	१४.००	७.००	७.००	२	१४.००	७.००	२	१२.००	६.००	३	१८.००	६.००
६.८	सलगम Turnip	२	२१.००	१०.४०	१	७.००	७.००	७.००	१	७.००	७.००	१	४.००	४.००	२	८.२४	४.४०
६.९	भट्टे खुसानी Capsicum	२	११.००	४.४०	२	४.००	२.४०	२.४०	२	४.००	२.४०	३	२७.००	९.००	४	३८.००	९.४०
६.१	केराट Peas	४७	२२४.००	३.९३	८०	४८९.००	६.११	३८०	३४७०.००	९.३९	३८०	३८०	३४७०.००	९.३९	३९०	३६०७.००	९.२४
६.११	सिमी (लहरे) French Beans	४४	४४२.००	८.२४	१०	९०.००	९.००	१०	९०.००	९.००	१०	१०	९०.००	९.००	१२	८३.४०	६.९४
६.१२	सिमी (ट्यू सिमी) French Beans-Pole Type	४४	४४४.००	८.३४	१४	१३४.००	९.००	१४	१३४.००	९.००	१४	१४	१३०.००	८.६७	१७	१४०.००	८.८२
६.१३	सिमी French beans- bush type	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.१४	सिमी French beans- Sword type	१७८	१७९४.००	१०.०६	१००	७४०.००	७.४०	२	१६.००	८.००	२	२	१४.००	७.००	३	१७.४०	७.००
६.१५	सिचाना Broad Beans	१२	१२१.००	१०.०८	३	९.००	३.००	३	९.००	३.००	३	३	१७.००	४.६७	४	२०.००	४.७१
६.१६	तन्बोडी Asparagus Beans	३४	३४४.००	१०.१४	२०	१८०.००	९.००	२०	१८०.००	९.००	२०	२०	१८४.००	९.२४	२२	२०९.००	९.४०
६.१७	बोडी Cowpea	४०	४१४.००	१०.२८	८०	६४०.००	८.१३	४०६	३२६०.००	८.०३	४०६	४०६	३२३२.००	७.९६	४१०	३२८०.००	८.००
६.१८	अन्य कोसे वाली Other Legumes)	०	०.००		४०	४४०.००	९.००	४०	४४०.००	९.००	४०	४०	४४०.००	८.८०	४४	४९०.००	८.९१
६.१९	कुरिलो Asparagus	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.२	रख गोलबेडा Tree tomato	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.२१	अकबरे खुसानी Chilli Akabare	४	१६.००	३.२०	२	२.००	१.००	२	२.००	१.००	२	२	६.००	३.००	३	८.००	३.२०
६.२२	खुसानी Chilli	३९	४०९.००	१०.४९	२०	१००.००	४.००	२०	१००.००	४.००	२०	२०	१०३.००	४.१४	२४	१३७.००	४.४८
६.२३	भाण्डी Okra	४७	४७४.००	१०.०९	३	३०.००	१०.००	३	३०.००	१०.००	४	४	३४.००	१०.००	४	४०.००	१०.००
६.२४	भाण्टा Brinjal	३१	३६९.००	११.९०	४	२८.००	७.००	४	२८.००	७.००	४	४	२९.००	७.२४	६	४४.००	७.३३
६.२५	प्याज Onion	१४३	४३१.००	३.४६	४०	६००.००	१२.००	१०	१४०.००	१४.००	१०	१०	१२०.००	१२.००	१२	१४०.००	१२.४०
६.२६	माका Cucumber	३०	३९४.००	१३.१३	८	१६०.००	२०.००	८	१६०.००	२०.००	१०	१०	२१२.००	२१.२०	१२	२४८.००	२१.४०
६.२७	फर्सी (Pumpkin)	१०४	१४८३.००	१४.०८	१०४	१४८३.०४	१४.०२	१०	२००.००	२०.००	१०	१०	२००.००	२०.००	१२	२४७.००	२१.४८
६.२८	जुकनी Squash	४	३९.००	७.८०	२	१०.००	४.००	२	१०.००	४.००	२	२	१०.००	४.००	३	१३.७४	४.४०
६.२९	करला Bitter Gourd	२८	२७६.००	९.८६	२	१२.००	६.००	२	१२.००	६.००	२	२	१२.००	६.००	४	२६.००	६.४०
६.३	फलर Pointed Gourd	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३१	घिरोला Sponge Gourd	८	१२०.००	१४.००	३	४४.००	१४.००	३	४४.००	१४.००	३	३	४४.००	१४.००	४	७०.००	१४.४६
६.३२	तिरिया Ridge Gourd	४	४१.००	१२.७४				०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३३	चिचाडा Snake Gourd	४	४६.००	११.२०	१	४.००	४.००	१	४.००	४.००	४	४	४२.००	१०.४०	६	६०.००	१०.९१
६.३४	लौका Bottle Gourd	११	१७३.००	१४.७३	१२	२४०.००	२०.००	१२	२४०.००	२०.००	१३	१३	२६४.००	२०.३८	१६	३२८.००	२०.४०
६.३५	कुंभाडो Ash Gourd	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३६	बालसम Balsam gourd	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३७	माकरी Kakari	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३८	कुन्ड कुन्दु	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.३९	स्कुस Chayote	२	२१.००	१०.४०	३	४४.००	१८.३३	३	४४.००	१८.३३	३	३	४४.००	१८.३३	४	६४.००	१८.४७
६.४	खर्बुजा Watermelon	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.४१	अन्य लहरे तरकारी Other (Cucurbits)	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	
६.४२	सितल बिनी Drumsticks	०	०.००					०	०.००		०	०	०.००		०	०.००	

७.२ हिउदे फलफूल बाली												
क्र.सं.	विवरण	उत्पादन र	मूल्य	उत्पादन र	मूल्य	उत्पादन र	मूल्य	उत्पादन र	मूल्य	उत्पादन र	मूल्य	उत्पादन र
७.२.१	स्पाउ (Apple)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		०
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०
७.२.२	नस्पाती (Pear)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	८२		६५		६५		१०९		११२		१०.१५
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	७५	६६५.००	८.८७	२६५.००	८.२८	४८२.००	९.४५	५०	५०६.००	१०.१२	५४८.००
७.२.३	बोखर (Walnut)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	६३		१२०		६५		१२०		१२२		४.४४
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	२०	९८.००	४.९०	९५.००	४.३२	२६५.००	८.२८	६०	२६६.००	४.२५	२७५.००
७.२.४	बाखुरा (Peach)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	४७		१०		१०		१०		११		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	४६	४४२.००	९.६१	२०.००	२.५०	२०.००	२.५०	८	३४.००	४.२५	३८.२२
७.२.५	भारखड्डा (Plum)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	५१		६०		६०		६०		६२		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	४९	३६८.००	७.५१	१२०.००	२.११	१२१.००	२.१२	५७	१२२.००	२.१४	१३३.००
७.२.६	खर्सी (Apricot)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		०.००
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
७.२.७	हलुवाबैर (Persimmon)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
७.२.८	अमर (Pomegranate)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	७		५		५		५		६		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	४	२७.००	६.७५	२०.००	५.००	२०.००	५.००	४	२०.००	५.००	२५.००
७.२.९	लसूनी (Hog plum)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	०	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०	०.००	०.००	०.००
७.२.१०	किवी (Kiwi)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		१०		१०		१०		१२		
	उत्पादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र	०	०.००	३	५.२०	१.७३	३५.००	५.८३	३	१८.००	६	३६.००
हिउदे फलफूलको कुल बन्सा		२५०		२७०		२१०		३१५		३२५		
विरवा लगाएको कुल क्षेत्रफल		१९४	१६००.००	८.२५	५२५.२०	४.१७	१२३.००	५.९९	१८२	९६६.००	५.३१	१०५५.००
उत्पादनशिल विरवाको कुल क्षेत्रफल, उत्पादन, उम्पा												
७.३ बर्षे फलफूल बाली												

४.६.२ कृषि बजार सम्बन्धी विवरण

१. थोक बजार

क्र.सं.	बजार संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	बजार संचालक को नाम	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा निजी	संचालनमा रहेको/नरहेको	कारोबार हुने उपज/बस्तुहरुको नाम	वार्षिक कारोबार परिमाण (मे.ट.)	बजार लाग्ने दिन (दैनिक/साप्ताहिक/पाक्षिक)	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र) हरु	कैफियत
१	नभएको										

२. हाट बजार

क्र.सं.	बजार संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	बजार संचालक को नाम	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा निजी	संचालनमा रहेको/नरहेको	कारोबार हुने उपज/बस्तुहरुको नाम	वार्षिक कारोबार परिमाण (मे.ट.) वा रकम	बजार लाग्ने दिन (दैनिक/साप्ताहिक/पाक्षिक)	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र) हरु	कैफियत
१	टाडा हाट बजार	शितसंगा न.पा.-३ टाडा	नभएको		केयुविके	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	१६ लाख	साप्ताहिक	सम्बन्धित पालिका तथा छिमेकी जिल्ला	
२	अमराई हाट बजार	शितसंगा न.पा.-३ अमराई	नारायण बन्जाडे		स्थानीय तह	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	१२ लाख	साप्ताहिक	सम्बन्धित पालिका तथा छिमेकी जिल्ला	
३	देउरारी सामाजिक विकास केन्द्र हाट बजार	सन्धिखर्क न.पा.-१ बसपार्क र पुरानो बैंक	गणेश प्रसाद बन्जाडे	९८४७१०९३३१	साविक जि.कृ.वि.का, किसान-१ तथा नगरपालिका	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	३५ लाख	साप्ताहिक (शुक्रवार र मंगलवार)	जिल्ला भित्र र प्युठान, रुपन्देही, कपिलवस्तु	
४	कृषि हाट बजार समिति	मालारानी गा.पा.-५ बागी	कमल प्रसाद फन्धी	९८४७१८२९५९	स्थानीय तह	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	१८ लाख		सम्बन्धित पालिका तथा छिमेकी पालिका	

५	रतनमारे कृषि हाट बजार	मालवारी गा.पा.-६ रतनमारे	रुद्र प्रसाद भांडारी	९८४७४४३४३४	स्थानीय तह	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	१.५ करोड	सम्बन्धित पालिका तथा छिमेकी पालिका	
६	ढाकावाड हाट बजार व्यवस्थाप	भूमिकास्थान न.पा-१ र २	भुवानन्द भुसाल	९८४७२३७३७४	साविक जि.कृ.वि.का, तथा स्थानीय तह	रहेको	ताजा तरकारी, फलफुल लगाएत स्थानीय उत्पादन	१२ लाख	सम्बन्धित पालिका तथा छिमेकी पालिका	
३. सहकारी बजार										
क्र.सं.	बजार संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	बजार संचालकको नाम	सम्पर्क नम्बर	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा तिजी	संचालनमा रहेको/ नरहेको	कारोबार हुने कृषि उपज/वस्तुहरुको नाम	वार्षिक कारोबार परिमाण (मे.ट.) वा रकम	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र) हर	कैफियत
१	साना किसान कृषि सहकारी हाट बजार	भूमिकास्थान न.पा-६ खिल्जी	प्रेम नारायण बेल्वासे	९८५१०९२७७९	भुमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय बुटवल र सहकारी संस्था	रहेको	तरकारी, खाद्यान्य तथा लत्ताकपडा	४० लाख	सम्बन्धित पालिका तथा आसपास	कैफियत

४.७ भण्डारण, प्रशोधन तथा गोदाम घर पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण

४.७.१ शीत भण्डारहरूको विवरण

क्र.सं.	कोल्ड संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम र फोन नं.		संचालनमा रहेको/नरहेको	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा निजी	क्षमता मे.टन.	भण्डारण गरिने बालीवस्तु र परिमाण (परिमाण-बाली वस्तुको नाम)		रोजगारी श्रृजना	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र) हरू	कैफियत
			सम्पर्क व्यक्तिको नाम	फोन नं.				बाली वस्तुको नाम	परिमाण			
१	शिव शक्ति शित भण्डार	पाणिनी -२	चिरन्जीवी पौडेल	९८४७२०८५३	रहेको	प्रदेश	३००					
२	कोल्ड च्याम्बर	सन्धिखर्क-१	पुस्करनाथ बन्जाडे	९८५७०६३२७०	रहेको	संघ	१०					
३	कोल्ड स्टोर निर्माणाधिन	सन्धिखर्क-१				स्थानीय						
४	रतनमारे कोल्ड स्टोर	मालारानी -६	लालु राना	९८६७७५९४३९			१०					
५	कुनाखर्क कोल्ड स्टोर	मालारानी -३	खुविराम घिमिरे	९८६७१६९९६३			१०					
६	डाँडाकटेरी कोल्ड स्टोर	मालारानी-२	बुद्ध कु. आचार्य	९८६७०३६५७८			१०					
७	बागी कोल्ड स्टोर	मालारानी-५	मधु खनाल	९८४७२२८९९१			१००					

४.७.२. प्रशोधन केन्द्रहरूको विवरण

क्र.सं.	प्रशोधन केन्द्र संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम र फोन नं.		संचालनमा रहेको/नरहेको	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह)	क्षमता मे.टन.	भण्डारण गरिने बालीवस्तु र परिमाण		रोजगारी श्रृजना	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र)	कैफियत
			सम्पर्क व्यक्तिको नाम	फोन नं.				बाली वस्तुको नाम	परिमाण			

४.७.३. गोदाम घरहरूको विवरण

क्र.सं.	गोदाम घरको नाम/संस्था	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम र फोन नं.		संचालनमा रहेको/नरहेको	अनुदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह)	क्षमता मे.टन.	भण्डारण गरिने बालीवस्तु र बाली वस्तुको परिमाण		रोजगारी श्रृजना	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र)	कैफियत
			सम्पर्क व्यक्तिको नाम	फोन नं.				बाली वस्तुको	परिमाण			
	नरहेको											

४.७.४ कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने डिलर तथा कष्टम हाईरिङ्ग सम्बन्धी विवरण

४.७.४.१ कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने डिलरहरूको विवरण

क्र.सं.	कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने डिलरहरूको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	विक्रि वितरण हुने कृषि यन्त्र उपकरणको नाम	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
१	श्री गिरीश्री मेशिनरी सप्लायर्स	सन्धिखर्क १	श्री गोबिन्द	९८५७०१५५३८	मिनिटिलर, कम्वाईन मिल लगाएत			
२	श्री एलि एग्री लाईभ	सन्धिखर्क १	श्री नेत्र थापा	९८५१२०२५३८	मिनिटिलर, साना मेशिनरी			
३	श्री पराजुली मेशिनरी स्टोर	सन्धिखर्क १	श्री लक्ष्मण पराजुली	९८५७०६६९२२	मिनिटिलर, साना मेशिनरी			
४	श्री नरसिंह इन्टरनेशनल लिंक प्रालि	सन्धिखर्क १	श्री राजेन्द्र श्रेष्ठ	९८५७०६१२२६	मिनिटिलर, साना मेशिनरी			

४.७.४.२ कस्टम हाईरिङ्ग सेन्टर सम्बन्धि विवरण

क्र.स.	कस्टम हाईरिङ्ग सेन्टर संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपराई टरको नाम	सम्पर्क नम्बर	मुख्य मुख्य कृषि यन्त्र उपकरणको नाम र संख्या		लागत रकम रु. हजारमा		अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने	वार्षिक आम्दानी रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
					नाम	संख्या	संस्थाको आफ्नै लागत	अनुदान रकम				
१	नरहेको				दुलो ट्याक्टर							
					कम्बाईन हार्भेष्टर							
					धान रोप्ने मेसिन							
					रिपर							
					सीड क्लीनर							
					श्रेसर							
					मिनिटिलर/पावर टिलर							
					काल्टभेटर/रोटाभेटर							
					लेबलर							
					अन्य भए थप..							

४.७.५ कृषि शिक्षा अध्ययन गराउने शिक्षालय, कलेजको सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	कृषि शिक्षा अध्ययन गराउने शिक्षालय, कलेजको नाम	ठेगाना	प्रमुखको नाम	सम्पर्क नम्बर	अध्ययन हुने विषय (कृषि, भेटेरीनरी वा दुबै)	अध्ययनको स्तर	अध्ययनरत विद्यार्थी संख्या	कैफियत
१	श्री जनता कृष्ण माध्यमिक विद्यालय	सन्धिखर्क ८ अर्घाखाँची	यम प्रसाद शर्मा	९८५७०६९२४८	कृषि	प्लस २	७०	
२	श्री शिव मदन माध्यमिक विद्यालय	पाणिनी ७ अर्घाखाँची	राजेश पौडेल	९८५७०६९२००	कृषि	जेटिए	२०	
३	श्री हरिहर माध्यमिक विद्यालय	पाणिनी २ अर्घाखाँची	विष्णु प्रसाद पोखरेल	९८६७३९००४५	कृषि	प्लस २	५३	
४	श्री एम्रो फरेष्ट्री पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट	छत्रदेव ४ अर्घाखाँची	डा. राजु भुसाल	९८६७४७४९८७	दुबै	डिप्लोमा	२७०	
५	श्री सिद्धार्थ माध्यमिक विद्यालय	मालारानी ६ अर्घाखाँची	राम बहादुर खड्का	९८६७८७८५२५	कृषि	प्लस २	२७	

४.७.६ उद्योग तथा कम्पनी सम्बन्धी विवरण
४.७.६.१ प्राङ्गारिक मल उत्पादन गर्ने उद्योग/ कम्पनीहरूको विवरण

क्र.स.	उद्योग/ कम्पनीहरूको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपरा ईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने अर्गानिक मलको नाम (गडबौले मल, अन्य..)	वार्षिक उत्पादन परिमाण (मे.टन)	खपत अवस्था-परिमाण (मे.टन)			प्रचलित दर अनुसार उत्पादन को हुन आउने रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
							आन्तरिक (जिल्ला भित्र) (परिमाण)	जिल्ला बाहिर (परिमाण)	जिल्ला बाहिर हो भने निर्यात हुने जिल्ला/ठाउँ को नाम			
१	राजश्री एग्रो लाइभ तथा जौविक मल उत्पादन फर्म	भु.न.पा.-८	निम बहादुर आचार्य	९८५७०६३७३५	प्राङ्गारिक मल	३०	३०			१		
२	मिश्रित कृषि तथा श्रेया गाई फर्म	स.न.पा.-७	मधु केसी	९८४७१०७५३६	गडबौली मल	५०	५०			२		

४.७.६.२ कृषि उद्योग/कम्पनीहरुको विवरण

क्र.स.	कृषि उद्योग/ कम्पनीको नाम	ठेगाना	दर्ता मिति	संचालक/प्रोपराईट रको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने कृषि उपजको नाम	प्रशोधित उत्पादन परिमाण (मे.टन)	प्रचलित दर अनुसार हुन आउने रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत

४.७.७ विषादी खुद्रा विक्रेता ईजाजत पत्र प्राप्त एवं एग्रीभेट गर्ने व्यवसायीको विवरण

क्र.सं.	एग्रीभेटको नाम	ठेगाना	विक्रेताको नाम	विक्रेताको फोन नम्बर	ईजाजत पत्र नं.	ईजाजत पत्र प्राप्त मिति	ईजाजत पत्र म्याद सकिने	वार्षिक विषादी खपतको स्थिति (खपत)			कैफियत	
								झोल (लिटर)	धूलो (के.जी)	दाना (के.जी)		जम्मा
१	नयाँ नेपाल एग्रीभेट	सन्धिखर्क-१	युवराज पौडेल	९८४७१०८४००	८३०१			२०	१७५	१०	२०५	
२	पन्थी एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-१	दुर्गा पन्थी	९८४७१६१०७०	८६४१			१०	७५	५	९०	
३	सगरमाथा एग्रीभेट	सन्धिखर्क-१	ठाकुर भुसाल					१०		५	१५	
४	आशिय एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-१	सुमराज बन्जाडे	९८४७१०७६४८	८६४६			१०	१००	५	११५	
५	एलि एग्रीभेट लिमिटेड	सन्धिखर्क-१	नेत्र थापा	९८५१२०२५३८				१५	२०	५	४०	
६	जनसेवा एग्रीभेट कन्सर्न	सन्धिखर्क-२	गोकर्ण राज बन्जाडे	९८४७१०८८४४				१०	४०	५	५५	
७	बि.सि एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-२	मित्र बहादुर बि.सि	९८५७०६३००८				१०	२०	५	३५	
८	सुम्बिनी एग्रीभेट	सन्धिखर्क-२	दिपक खनाल	९८५७०६१३२८	६१०७८			१०	२०	५	३५	
९	भूपाल एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-२	गणेश भूपाल	०७७-४२०१५४	११३७८			१०	२५	५	४०	
१०	बन्जाडे एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-२	प्रकाश चन्द्र बन्जाडे	०७७-४२००५६	८६४९			१०	४०	४	५४	
११	न्यु भूपाल एग्रीभेट	सन्धिखर्क-१	विष्णु प्रसाद भूपाल	९८४७०६६८७६	९०२१			२०	५०	५	७५	
१२	मालिका अन्नपुर्ण एग्रीभेट सेन्टर	छत्रवेद-६	शानेधर पाण्डे	९८५७०६३२४३	८६५०			१०	२५	५	४०	
१३	आचार्य एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-२	प्रदिप आचार्य	९८४७५२३५९५	१५७१४			२०	९०	२०	१३०	
१४	सृष्टि एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-१	विशाल खड्का	९८४७१८१४६४				१०	२५	५	४०	
१५	शिद्धबाबा एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-१	भरत भट्टराई	९८४७५३१०१९				१०	२५	५	४०	
१६	न्यु अर्घाखाँची एग्रीभेट	सन्धिखर्क-१२	तिलक आचार्य	९८४७१०९४२७				१०	२५	५	४०	
१७	के.सी एग्रीभेट	मालारानी-५	प्रशान्त के.सी	९८४७१०९३९८				१०	३०	५	४५	
१८	भूपाल एग्रीभेट	सन्धिखर्क-८	अमित भूपाल	९८४७४८८८०२				१०	३०	५	४५	
१९	एन.पि.एन एग्रीभेट सेन्टर	सन्धिखर्क-५	नारायण प्रसाद न्यौपाने	९८५७०६६९९७	८६४२			१०	१००	१२	१२२	

२०	शिद्धिधर एग्रीमेन्ट सेंटर	सन्धिखर्क-११	युवराज आचार्य	१८४७३१५२३४				१०	१०	५	२५
२१	भट्टराई एग्रीमेन्ट	पाणिनी-५	रुक्मागत भट्टराई	१८४७१०८८६९	८६५५			१०	१०	६	२६
२२	खनाल एग्रीमेन्ट	भूमिकास्थान-८	बलराम खनाल	१८४७१६७०१२	८६५६			१०	१०	५	२५
२३	बन्नाडे पशु मेडिकल	सितरंगा-२	सुभाष बन्नाडे	१८४७०३२९२७				१०	१०	१२	३२
२४	झविन्द्र एग्रीमेन्ट सेंटर	भूमिकास्थान-४	झविन्द्र चुदाली	१८५७०६३१०३				१०	१०	५	२५
२५	घिमिरे एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-४	कमल घिमिरे	१८४७३५०६९४				१०	१०	६	२६
२६	खत्री एग्रीमेन्ट सेंटर	सन्धिखर्क-६	उषा खत्री					१०	१०	५	२५
२७	सुपादेउराली एग्रीकल्चर रिसर्च प्रा.लि.	सन्धिखर्क-१	शांदा पौडेल	१८४७५९७१०२				१०	१०	५	२५
२८	पौडेल एग्रीमेन्ट सेंटर	सन्धिखर्क-१	निर्मला पौडेल	१८६७२०१६२८				१५	१०	५	३०
२९	पौडेल एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-७	भरतमणि पौडेल					१०	१०	५	२५
३०	पाण्डे एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-८	प्रसाद पाण्डे					१५	१०	६	३१
३१	कृष्ण एग्रीमेन्ट सेंटर	छत्रदेव-१	टोपलाल पाण्डे					१०	१०	५	२५
३२	न्यू लुम्बिनी एग्रीमेन्ट सेंटर	सन्धिखर्क-२	दिपक खनाल					२०	१०	५	३५
३३	अधिकारी एग्रीमेन्ट सेंटर	मालारानी-६	गोपाल प्रसाद अधिकारी	१८५७०६६३९९				१५	१०	१०	३५
३४	अभिषेक एग्रीमेन्ट	भूमिकास्थान-४	भोजराज चुदाली	१८४७५७९३९३	१३१५९			१०	१०	६	२६
३५	पाणिनी एग्री सल्लायर्स	पाणिनी-३	श्रीधर आचार्य	१८४२९१६८४०	३४८५			१०	१०	१०	३०
३६	आशिका एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-२	खगेन्द्र प्रसाद पौडेल	१८४७१३८९८०				१०	१०	५	२५
३७	कृषि एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-१	कमल प्रसाद पौडेल	१८४७३९७२३५	११६२८			१०	१०	८	२८
३८	घिमिरे एग्रीमेन्ट सेंटर	पाणिनी-४	कमल घिमिरे	१८४७९१७१	१०६२६			१०	१०	५	२५
३९	पौडेल एग्रीसीड	सन्धिखर्क-१	मदन पौडेल	१८४७३१२३८८	६१४२९			१०	२०	१०	४०
			जम्मा					४५०	११२५	२५०	१८२५

४.७.८ विभिन्न स्रोत केन्द्रहरूको विवरण
४.७.८.१ बीउ उत्पादन स्रोत केन्द्रहरूको विवरण

क्र.स.	विउ उत्पादन गर्ने कृषक फर्म, समूह, सहकारी, कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	बीउको स्तर (उत्पादन पद्धति)	जाली	जात	क्षेत्रफल हे	उत्पादन (मे.टन)	प्रचलित मूल्य दर अनुसार कुल मूल्य रु.	कृषक संख्या	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
१	जनचेतना महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	भूमिकास्थान न.पा-१	खुमा भुसाल	९८६७९८२४८८	मुल/उन्नत	मकै	मनकामना ३	५			२५		
२.	कृषि टेवा कृषक समूह	भूमिकास्थान न.पा-२	कुलराज खमाल	९८५७०६१३०९	मुल/उन्नत	मकै	मनकामना ३	५			३५		
३	खाकावेशी भलटारी कृषक समूह	भूमिकास्थान न.पा-२	तुल्सी भुसाल	९८०४४८६३९	मुल	धान	खुमल आममती	५			२७		
४.	श्रेष्ठ कृषि तथा पशुपंजी फर्म	भूमिकास्थान न.पा-७	पुष्प श्रेष्ठ	९८४७१८२१०७	मुल	मकै	मनकामना ३	२			१		
५.	प्रगति मिश्रित कृषक समूह	भूमिकास्थान न.पा-९	जीवन शिमिरे	९८५७०६९३५८	मुल	मकै	रामपुर कम्पोजिट	५.			१३		
६.	दियो सामुदायिक विकास केन्द्र	छत्रेव गा.पा-६	गोपाल प्रसाद फन्धी	९८५७०३८१०३	मुल	मकै	मनकामना ९	५.			१०		
७	शितगंगा कृषि तथा पशुविकास महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	शितगंगा न.पा-२	विष्णु अधिकारी	९८६०१३०४९५	उन्नत	मकै	मनकामना ७	१२.			६६		
८.	सुपारिउराली एमिकल्स लिमिटेड एण्ड सिड प्रा.ली.	पाणिनी गा.पा-६	गणेश प्रसाद बन्जाडे	९८४७१०९२३१	मुल	मकै	मनकामना ३ र ७						

४.७.८.३ च्याउ स्रोत केन्द्रहरूको विवरण

क्र.स.	च्याउ स्रोत केन्द्र (संस्था) को नाम	ठेगाना	संचालक/ प्रोपराइटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	स्थापना वर्ष	अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार बीउको परिमाण (पोका संख्या)	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना (जना)	कैफियत
१	श्री मिश्रित कृषि तथा श्रेया गाईपालन फर्म	सन्धिखर्क न.पा-७	मधु के.सी.	९८४७१०७५३६	२०६२	कृषि ज्ञान केन्द्र		३००	२	
२	श्री सबल च्याउ कृषि उद्यमी समूह	शितगंगा २ (घुमि)	विष्णु प्रसाद बन्जाडे	९८५७०६१३८७						
३	श्री रुमवेरी अर्गानिक च्याउ फर्म	शितगंगा २ (झोल्झे)	राम बहादुर खत्री	९८५७०६६०८६						

४.७.८.२ मौरी स्रोत केन्द्रहरुको विवरण

क्र.सं.	मौरी स्रोत केन्द्र (संस्था) को नाम	ठेगाना	संचालक/ प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	विवरण संख्या		लागत रकम रु. हजारमा		अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार हुने वस्तुको नाम र संख्या (मह, मौरी घार तथा अन्य)	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना (जना)	कैफियत
					गोला सहित घार	विक्रि योग्य घार	संस्थाको आफ्नै लागत	अनुदान रकम					
१	श्री धौरेती मौरीपालन तथा उपकरण केन्द्र	छत्रवेद ६	प्रेम थापा	९८४४७८९१२५	२५	२००	१५००				२०००	५	
२	श्री बन्जाडे मौरीपालन उद्योग	भूमिकारस्थान ५	विष्णु प्रसाद बन्जाडे	९८५७०६१३८७	८५	३००	५००				८००	५	
३	श्री मौरीपालन श्रोत केन्द्र	भूमिकारस्थान ८	राम बहादुर खत्री	९८५७०६६०८६									
४	अक्सर कृषि तथा पशुपालन फर्म	सन्धिखर्क ४	रमा रायमाझी	९८४७३५४५५	६		२००				३०		
५	न्यू आधुनिक मौरीपालन तथा फनिचिउ उद्योग	भूमिकारस्थान ९		९८४७१८१५१९									
६	मौरी श्रोत केन्द्र धनचौर अर्घाखोबी	भूमिकारस्थान-१०	रुद्रलाल भट्टराई	९८५७०६६९४८									

४.७.८.४ नर्सरी स्रोत केन्द्रहरुको विवरण

क्र.सं.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	संचालक/ प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	स्थापना वर्ष	नर्सरीको किसिम (तरकारी, सुन्तलाजात फलफूल, अन्य फलफूल, पुष्प)	हाल भईरहेका विरवा संख्या	लागत रकम रु. हजारमा	अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	वार्षिक कारोबार विरवाहरूको संख्या (संख्या) हजारमा	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना (जना)	सेवा पुर्याउने क्षेत्रहरू (जिल्ला भित्र/बाहिर)	कैफियत
								संस्था को आफ्नै लागत	अनुदान रकम						

१	श्री पौडेल जन कल्याण फलफूल नर्सरी	पाणिनी १	रेवतीराज पौडेल	९,८४७०९,२९९५	फलफूल	४०००					१२००	२	जिल्ला भिन्न,पाल्पा
२	श्री जन कल्याण फलफूल नर्सरी	पाणिनी १	चिरन्जिबी पौडेल	९,८४४७२०८५३	फलफूल								
३	श्री गिरीशा विशाल फलफूल नर्सरी	पाणिनी १	भोजराज पौडेल	९,८६०५१६००८	फलफूल	१०००		६२	कृ.वि.का.		६०		
४	श्री ठकुरी फलफूल बगैचा तथा नर्सरी	मालारानी ६	तुल्सी बिक्रम ठकुरी	९,८४७५७७३१६	फलफूल								
५	श्री फलफूल तथा तरकारी फार्म	सन्धिखर्क ६	तारा बहादुर थापा	९,८४७१०९२०५	फलफूल								
६	श्री लुम्बिनी एग्रो फरेस्ट्री	शितगंगा १३	लोकनाथ पौडेल	९,८६७३५४५६१	फलफूल	२०७५	३००				७००		कपिलवस्तु र जिल्ला भिन्न
७	श्री दिशा फलफूल नर्सरी तथा कृषि फर्म	पाणिनी ६	मेघराज पौडेल	९,८४७२७५५४८	फलफूल								

८	श्री यममल्ली फर्म	शितगंगा १०	यमलाल पौडेल	९,८५७०५२४००	फलफूल	३००००					३००	१	कपिलवस्तु र दाङ
९	श्री अरावती फलफूल नर्सरी फर्म	मालारानी १	तुण्डीराज आचार्य	९,८६९८५६६४५	सुन्तलाजात	८०००	४००	३००	कृषि ज्ञान केन्द्र		२००	१	गुल्मी र जिल्ला भिन्न
१०	श्री सुपादेउराली एग्रो फरेस्ट्री फर्म	मालारानी ५	ईश्वर खड्का	९,८६९७८८६६१५	फलफूल	४०००					१०००		प्युठान, कपिलवस्तु र दाङ
११	श्री ग्निन नर्सरी तथा बराह बगुर ब्रिडिङ फर्म	सितगंगा-३	कमानसिंह दर्लामी	९,८५७०७०३२०	पुष्प	२००००		१००	कृषि ज्ञान केन्द्र		१५००	३	दाङ तथा परासी
१२	श्री बैकुण्ठपुरी पुष्प खेति नर्सरी	सन्धिखर्क ४	चिरन्जिबी पौडेल	९,८४४७२०८५३	पुष्प								

४.७.९ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट कृषि ऋण प्रवाह सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	वित्तीय संस्थाको नाम	ठेगाना	प्रमुखको नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषिमा लगानी हुने क्षेत्रहरु	कृषिमा भएको लगानीको कुल रकम रु. हजारमा	कैफियत
१	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक	सन्धिखर्क	गुणानिधी भुसाल	०७७-४२०४५५			
२	कृषि विकास बैंक	सन्धिखर्क	दुर्गा प्रसाद खनाल	०७७-४२०१६६	तरकारी, पशुपालन, माछा	१३२०००	
३	पराईम कमर्सियल बैंक	सन्धिखर्क					
४	साईन रेसुना डेभलपमेण्ट बैंक	सन्धिखर्क र चुत्रावेसी	महेश घिमिरे	०७७-४२०७२७			
५	मेगा बैंक	सन्धिखर्क					
६	छिमेकी लघुवित्त विकास बैंक						
७	स्वावलम्बन विकास बैंक						
८	धौलागिरी विकास बैंक						
९	नेपाल ग्रामिण विकास बैंक						
१०	नेपाल बैंक लिमिटेड	सन्धिखर्क	कुलराज घिमिरे	०७७-४२०८९२			
११	एभरेष्ट बैंक लिमिटेड	चुत्रावेसी					
१२	एन.एम.वि. बैंक लिमिटेड	सन्धिखर्क	लक्ष्मण क्षेत्री	०७७-४२०७९७			
१३	ग्लोबल आई एम ई बैंक	सन्धिखर्क	प्रदिप अधिकारी	०७७-४२०७५४			
१४	भूकटी विकास बैंक	सन्धिखर्क					
१५	प्रभु विकास बैंक	सन्धिखर्क	मदन अधिकारी	०७७-४२००३४			
१६	एन.आई.सि.एसिया बैंक	सन्धिखर्क	कृष्ण प्रसाद खनाल	०७७-४२०७७९			
१७	नविल बैंक	सन्धिखर्क	डोलराज न्यौपाने	०७७-४२०९६५			
१८	मुक्तिनाथ विकास बैंक	सन्धिखर्क	सतिस चन्द्र मरासिनी	०७७-५९०००३			
१९	नेपाल एस वि आई बैंक	सन्धिखर्क	लक्ष्मण आचार्य	०७७-४२०८३५			

४.७.१० स्थानीय तह अनुसार कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कृषि प्राविधिक कर्मचारीको नाम, थर	ठेगाना	कर्मचारीको पद	स्थायी वा करार	सम्पर्क नम्बर	कार्यरत पालिकाको नाम	कृषि शाखाको ईमेल ठेगाना	कैफियत
१	राजेन्द्र भट्टराई	सन्धिखर्क-६	अधिकृत	स्थायी	९८४७०७५४०५	सन्धिखर्क नगरपालिका	krishtisandhikharka@gmail.com	
२	सरिता घिमिरे	सन्धिखर्क-७	ना.प्रा.सं.	स्थायी	९८४७५९३३८३	सन्धिखर्क नगरपालिका		
३	कृष्ण तिरुवा	आदर्श-१ डोटी	ना.प्रा.सं.	स्थायी	९८४२८६९३५६	सन्धिखर्क नगरपालिका		
४	सरिता गैरे	भुमिकास्थान-१०	ना.प्रा.सं.	करार	९८४०४९३६३६	सन्धिखर्क नगरपालिका		
५	अनिल कु. शर्मा	सितगंगा-५	प्रा.सं.	स्थायी	९८४७१३४९७१	सितगंगा नगरपालिका	shitaganga.ag143@gmail.com	
६	चन्द्रिका प्रसाद पाल	विजयनगर-७ क.व.	प्रा.सं.	स्थायी	९८४४५७३१००	सितगंगा नगरपालिका		
७	संगम थापा	सितगंगा-४	ना.प्रा.सं.	करार	९८६७३३३५४९	सितगंगा नगरपालिका		
८	अम्रिता खनाल	सितगंगा-१२	ना.प्रा.सं.	करार	९८६७४७२७३९	सितगंगा नगरपालिका		
९	विष्णुमाया भट्टराई	पाणिनी-	ना.प्रा.सं.	करार	९८६५०५२०११	सितगंगा नगरपालिका		
१०	कुशुम थापा	सितगंगा-४	ना.प्रा.सं.	करार	९८४७४१११३	सितगंगा नगरपालिका		
११	विन्दु भट्टराई	पाणिनी-७	ना.प्रा.सं.	करार	९८६७३११५४	सितगंगा नगरपालिका		
१२	राम ब.थापा	वाणगंगा-१.क.व.	अधिकृत	स्थायी	९८५११५२७५४	भुमिकास्थान नगरपालिका	bhumikasthanag@gmail.com	
१३	युवराज आचार्य	दिक्तेल रु.म.-१ खोटाङ	प्रा.सं.	स्थायी	९८६६२१९२९१	भुमिकास्थान नगरपालिका		
१४	माधवि शाह	सन्धिखर्क-७	ना.प्रा.सं.	करार		भुमिकास्थान नगरपालिका		
१५	ज्योति पन्थी	कपिलवस्तु	ना.प्रा.सं.	करार	९८४८२८८१२६	भुमिकास्थान नगरपालिका		
१६	प्रकाश नेपाली	सन्धिखर्क-८	ना.प्रा.सं.	करार	९८५७९६६७९६	भुमिकास्थान नगरपालिका		
१७	केशव मरासेनी	सन्धिखर्क-१०	ना.प्रा.सं.	करार	९८४७३१५००१	भुमिकास्थान नगरपालिका		

१८	अम्बिका गौतम	सन्धिखर्क-२		ना.प्रा.स.	करार	९८६१६५८४९९	भूमिकास्थान नगरपालिका		
१९	जय ब. वि क	रामग्राम-१४ नवलपरासी		अधिकृत	करार	९८६७८०१४२३	मालारानी गाउँपालिका		krisishakhamalarani@gmail.com
२०	पवन खड्का	सानिभेरी-३		ना.प्रा.स.	करार	९८६८१७३९५१	मालारानी गाउँपालिका		
२१	पुजा विक	सन्धिखर्क-६		ना.प्रा.स.	करार	९८४७३८१५४७	मालारानी गाउँपालिका		
२२	सरिता बजान्डे	छत्रदेव-६		अधिकृत	करार	९८४३१६६५९८	छत्रदेव गाउँपालिका		crmagvet@gmail.com
२३	सरिता शाही	अछाम		प्रा.स.	स्थायी	९७६५२७५५६८	छत्रदेव गाउँपालिका		
२४	एक बहादुर केसी	सानिभेरी-७		ना.प्रा.स.	करार	९८४३२२२११८	छत्रदेव गाउँपालिका		
२५	मेघराज पौडेल	पाणिनी-६		अधिकृत	स्थायी	९८४७२७५५४८	पाणिनी गाउँपालिका		ito.agribaninimun@gmail.com
२६	कृष्ण रिजाल	पाणिनी-७		ना.प्रा.स.	करार	९८६७५८४८१६	पाणिनी गाउँपालिका		
२७	मेनुका सुर्यवंशी	पाणिनी-२		ना.प्रा.स.	करार	९८४६९७२२३१	पाणिनी गाउँपालिका		
२८	निर्मला पोखेल	पाणिनी-७		ना.प्रा.स.	करार	९८६७५३८९२५	पाणिनी गाउँपालिका		

४.७.११ जिल्लामा रहेका सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाहरुको विवरण

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	ठेगाना	प्रमुखको नाम	कार्यालयको फोन नं.	कार्यालयको ईमेल ठेगाना	कार्यालयको वेबसाइट	कैफियत
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	कमलराज ढकाल	०७७-४२०१३३३	daoarghakhanchi@gmail.com		
२	अर्घाखाँची जिल्ला अदालत	सन्धिखर्क		०७७-४२०२०५	info.dcaarghakhanchi@supremecourt.gov.np		
३	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय	सन्धिखर्क	बाबुराम थापा	०७७-४२०२२९	ddcaarg@gmail.com		
४	इन्द्ररी बक्स गुल्म, म्यालपोखरी ब्यारेक	सन्धिखर्क		०७७-४२०००७			
५	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	सन्धिखर्क		०७७-४२०२९९	dpoargha@gmail.com		
६	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, नं. ३६ गुल्म	सन्धिखर्क	भिमसेन बोहोरा	९८५१२७२०५७	arghakhanchi36coy@gmail.com		
७	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	सन्धिखर्क		०७७-४२०१२७			
८	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	सन्धिखर्क		०७७-४२०११५	dgao.arghakhanchi@gmail.com		
९	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय	सन्धिखर्क	दिपक अधिकारी	०७७-४२०१४०	arghakhanchi.dtco@fcgo.gov.np		
१०	विशेष नापी कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	सरिता अधिकारी	०७७-४२०३६९			
११	सालझण्डी सन्धिखर्क डोरपाटन सडक योजना	सन्धिखर्क	सारदा आचार्य	०७७-४२०४६८	ssdrp.dor@gmail.com		
१२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	सन्धिखर्क	विष्णु बहादुर मगराती	०७७-४२०५३३	pmamp.piu.arghakhanchi@gmail.com		
१३	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	सुनिता खनाल	०७७-४२०१३९	arghakhanchideo@gmail.com		
१४	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	सन्धिखर्क	मनिराम पराजुली	७७४२०५५५	deoaargha@gmail.com		

१५	संघीय खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन आयोजना	सन्धिखर्क			०७७-४२००९९	fwssmparghakhachi@gmail.com		
१६	जिल्ला हुलाक कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	मदन भट्टराई		०७७-४२०१०८	dpoarg077@gmail.com		
१७	जिल्ला कारागार कार्यालय	सन्धिखर्क	पोमकला भण्डारी		७७-४२०२२६	arghakhanchi.it@dopm.gov.np		
१८	मालपोत कार्यालय	सन्धिखर्क	रमेश न्यौपाने		७७-४२०१३५	malpotarghakhanchi@gmail.com		
१९	नापी कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	कपिलदेव बस्याल		०७७-४२०१८९	napiarghakhanchi@gmail.com		
२०	नेपाल टेलिकम	सन्धिखर्क	गोविन्द प्रसाद पराजुली		०७७-४२०१०१			
२१	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	सन्धिखर्क	रमेश बन्जाडे		०७७-४२०८२४			
२२	कृषि विकास बैङ्क	सन्धिखर्क	दुर्गा प्रसाद खनाल		०७७-४२०१६६			
२३	राष्ट्रिय वाणिज्य बैङ्क	सन्धिखर्क	गुणानिधी भुसाल		०७७-४२०४५५			
२४	नेपाल बैङ्क लिमिटेड	सन्धिखर्क	कुलराज घिमिरे		०७७-४२०८९२			
२५	करदाता सेवा कार्यालय सन्धिखर्क	सन्धिखर्क	पुष्पा भुसाल		०७७-४२०९२०	tso-sandhikharka@ird.gov.np र tsosandhikharka@gmail.com		
२६	जिल्ला ट्रान्जिफिक कार्यालय	सन्धिखर्क	हरी बहादुर के सी		९८५७०६६६२०			
२७	अर्घाखाँची अस्पताल सन्धिखर्क	सन्धिखर्क	डा. जगन्नाथ तिवारी		०७७ ४२०१८८	arghakhanchihospital@gmail.com		

२८	स्वास्थ्य कार्यालय अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	शिव नेपाली	०७७-४२०२१३	dhoarghakhanchi@gmail.com	
२९	डिभिजन वन कार्यालय	सन्धिखर्क	ईश्वरी प्रसाद पौडेल	०७७-४२०१०९	dfoarghakhanchi@gmail.com	
३०	कृषि ज्ञान केन्द्र, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	बुद्धिराज घिमिरे	०७७-४२०१२६	akcarghakhanchi@gmail.com	
३१	अर्घाखाँची आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	सन्धिखर्क	डा. अर्चना शुक्ला	०७७-४२०२४७	dahcargha@gmail.com	
३२	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	सन्धिखर्क	राम भरोसा यादव	०७७-४२०११०	wss.arghakhanchi1@gmail.com	
३३	भेटरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र	सन्धिखर्क	बिष्णु प्रसाद पौडेल	०७७-४२००१६	vethosparghakhanchi@gmail.com	
३४	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	सन्तोष खनाल	०७७-४२०१३६	dahallaxmi4005@gmail.com	
३५	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालय	सन्धिखर्क	विनोद कुमार चौधरी	७७४२०२१२	ridoarghakhanchi@gmail.com	
३६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	सन्धिखर्क	श्याम कुमार तिमिल्सिना	७७४२०१६२	arghakhanchi.idd@gmail.com	
३७	सन्धिखर्क नगरपालिकाको कार्यालय	सन्धिखर्क	खुमलाल भुसाल	७७४२०११२	sandhikharkamunicipality@gmail.com	
३८	भूमिकास्थान नगरपालिकाको कार्यालय	नुवाकोट	खिमानन्द आचार्य		bhumikasthanmunicipality@gmail.com	
३९	शितागंगा नगरपालिकाको कार्यालय	ठाडा			shitagangamunicipality@gmail.com	
४०	छत्रेदेव गाउँपालिकाको कार्यालय	छत्रांग	भेषराज घिमिरे		nbuddhiram2072@gmail.com	

४१	पाणिनी गाउँपालिकाको कार्यालय	मैदान			rajanmahatra54@gmail.com	
४२	मालारानी गाउँपालिकाको कार्यालय	खनदह		चेत नारायण कडेल	bskhn1795@gmail.com	
४३	एग्रो फरेष्ट्री पोलिटोबिनक इन्ष्टिच्यूट	मथुरा	९८५७०६६८७१	डा. राजु भुसाल		
४४	खेलकुद विकास समिति	सन्धिखर्क		जनार्दन गौरे		
४५	पाणिनी बहुप्राविधिक शिक्षालय	चिविक	०७७-६९०५६६	मणि प्रसाद गौरे	paninictvt@gmail.com	
४६	बुर्तिबाङ्ग-पौदी अमराइ-तम्घास-सन्धिखर्क-गोरूसिङ्गे १३२ केभि लाइन	फुदवाङ्ग		मनोज चौधरी		
४७	भू तथा जलाधार ब्यबस्थापन कार्यालय	सन्धिखर्क		अष्टभुजानन्द उपाध्याय	swmoarghakhanchi@gmail.com	
४८	नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजना कार्यालय	शि.न.पा.-८			naumure@gmail.com	
४९	अर्घाखाँची उद्योग वाणिज्य संघ	सन्धिखर्क	९८५७०२८६५४	प्रदिप मिश्रा		
५०	चेम्बर अफ कमर्स अर्घाखाँची	सन्धिखर्क	९८५७०६३१६०	अशोक श्रेष्ठ		
५१	पाणिनी बहुमुखी क्याम्पस	सन्धिखर्क	९८५७०२९२७७	बुद्धि भुसाल		
५२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी	सन्धिखर्क	९८५७०२८२५१	कुसल भुसाल		
५३	होटल व्यवसायी संघ	सन्धिखर्क		खेतुलाल उपाध्याय	९८५७०६११२५	
५४	नेपाल पत्रकार महासंघ	सन्धिखर्क	०७७-५९००००	अशोक खनाल		
५५	जनचेतना सरोकार मञ्च	सन्धिखर्क				
५६	सुआहारा कार्यक्रम	सन्धिखर्क	९८५७०६३६३३	कृष्ण पौडेल		

५७	लुम्बिनी विकास केन्द्र	सन्धिखर्क	इन्द्र मणि पौडेल	१८५७०६१४४१		
५८	हातेमालो नेपाल	सन्धिखर्क				
५९	हेफर इन्टरनेशनल नेपाल	शितगंगा	राधाकृष्ण शर्मा	१८५७०४०७४१		
६०	Nepal livestock sector innovation project	बुटवल				
६१	दिगो सामुदायिक विकास केन्द्र	सन्धिखर्क	गोपाल प्रसाद पन्थी	१८५७०२८१०३		
६२	दलित उत्थान संघ	सन्धिखर्क				
६३	श्री प्रयावरण संरक्षण तथा सामुदायिक विकास केन्द्र	सन्धिखर्क	हरि खडका	१८४७०६५२२५		

४.८ बाली चक्र प्रणाली:

क्र.स..	प्राखो	खेत
१	मकै-तोरी-बाजो	बर्षेधान-गाहुँ-चैते धान
२	मकै-तोरी+गाहुँ-बाजो	बर्षेधान-बाजो-चैतेधान
३	मकै-तोरी-गाहुँ	बर्षेधान-गाहुँ-बाजो
४	मकै-तोरी+जौ-बाजो	बर्षेधान-गाहुँ-मकै
५	मकै-तोरी+चना-गाहुँ	बर्षेधान-आलु-बाजो
६	अदुवा-गाहुँ+चना	बर्षेधान-तरकारी-मकै
७	मकै-आलु-बाजो	मकै-हिउदे तरकारी-बाजो
८	मकै+कोदो-बाजो	धान-तरकारी-तरकारी
९	तरकारी-तरकारी-तरकारी	

४.९ बाली पात्रो:

क्र.सं.	बालीहर	लगाउने समय	भिन्नाउने समय
१	बर्षेधान	असार/श्रावण	कार्तिक/मंसिर
२	चेतेधान	फाल्गुण/चैत	असार/श्रावण
३	बर्षे मकै	चैत/बैशाख	भाद्र/आश्विन
४	बसन्ते मकै	फाल्गुण/चैत	असार/श्रावण
५	गहुँ	कार्तिक/मंसिर	फाल्गुण/चैत

४.१० आई.पि.एम. कृषक सहजकर्ताको विवरण

क्र.सं.	आई.पि.एम. सहजकर्ताहरको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	जगत प्रसाद भुसाल	सन्धिखर्क २ अर्घाखाँची	९८४७१०९०४७	